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SYMBOLS

The interpretation of the symbols used in the
tables throughout this publication is as follows:

.. figures not available.
— nil or zero.

P preliminary figures.

' revised figures.

SIGNES CONVENTIONNELS

Signification des signes utilisés dans les ta-
bleaux de la présente publication:

. nombres indisponibles.
— néant ou zéro.

P nombres provisoires.

" nombres rectifiés.



REVIEW OF AGRICULTURAL CONDITIONS,
APRIL -JUNE, 1962

Snowfall was above normal in the Pralrlie Provinces and
surface moisture supplies were generally adequate to germinate
crops, but because of last season's severe drought, subsoil
reserves were fow. Good progress was made with seeding in
Saskatchewan and by May 31 the bulk of the crop was in
the ground. Thls was followed by fairly heavy precipitation
in early June and, as a result, germlnation was excellent and
stooling heavy. Although delays in seeding occurred in some
of the more northerly districts of Alberta, the bulk of the
planting had been completed in that province by the end of
May. Apart from the southeast comer where severe drought
conditions continued unabated from last season, crops got
off to a good start. A large area in Manitoba, centred around
the Red River Valley, received persistent and heavy rainfall
which seriously delayed planting and many farmers were
unable to complete seeding until the last two weeks in June.
In most other sections only minor delays were experienced
and crops got off to a good start.

Spring weather was ideal for field work in Ontario and
spring-sown grains were virtually all in the ground by May 31.
Moisture conditions were only fair, however, and crop
development was slow during much of June. Planting
conditions were about normal in the province of Quebec and
in the Maritimes but cool conditlons in June also retarded
crop development, Planting conditions and crop development
were normal in British Columbia.

The first estimate of the commercial production of all
fruits placed the 1962 apple crop at 15.7 million bushels,
moderately below the 1961 output of 16.5 million. The
anticipated drop in production was due to smaller crops in
prospect in Nova Scotia, New Brunswick and Ontario, However,
present indications point to growers in Quebec and British
Columhia harvesting more apples this year than last, This
year’s sweet cherry crop, at 391,000 bushels was considerably
greater than that of last year. It is expected that the 1962
pear and apricot crops will also be larger than those of 1961.
On the other hand, the anticipated 1962 outturn of plums
and prunes, peaches and sour cherries was below that of
1961, Production of strawberries in 1962 was estimated at
20.6 million quarts, about 2.4 million quarts below the volume
harvested in 1961. Raspberry production, at 7.9 million
quarts was substantially below last year’s 9.5 million, Latest
indications point to a grape crop of 84.9 million pounds,
very close to the 85.2 million pounds harvested in 1961.

During the first half of 1962, exports of live slaughter
and feeder cattle to the United States at 77,915 were more
than double the previous half year figure of 34,472. Shipments
of calves increased about 49 per cent to 29,891 but exports
of dairy cattle, including bulls, decreased by 17 per cent to
17,428 head, The movement of sheep and lambs for export
rose from a low of 107 in the first six months of 1961 to
1,455 in the first half of 1962 and in the corresponding
period hogs declined from 4,973 to 1,379. Imports of cattle
to the end of June 1962 were 827 compared with only 81 head
for the same period a year ago. Calf imports were nil while
sheep and lamb imports decreased about 40 per cent.

Inspected slaughter of cattle during the second quarter
of 1962 decreased 2.6 per cent from the year earlier period
whereas the half year total showed a fractlonal increase.
In the second quarter calf slaughter showed a fractional
increase over the same pericd & year ago but remained
unchanged for the half year, Over the same periods hog
slaughter at inspected plants increased 5.7 and 12.6 per
cent, respectively, Sheep and lamb slaughter declined over
the corresponding periods by 23.5 and 15.8 per cent.

According to preliminary estimates, egg production in
the first six months of 1962 was 233.7 million dozen, an
increase of 1.8 per cent from the 229.6 milllon dozen produced

REVUE DE LA SITUATION AGRICOLE
AVRIL - JUIN 1962

La chute de neige a été supérieure 4 la normale dans les
provinces des Prairies et les réserves d’humidité, dans l'en-
semble, ont suffi pour la germination des cultures; les réserves
de sous-sol étalent peu abondantes, toutefois, & cause de lz
grave sécheresse de l’année demiére. Les semailles allaicnt
bon train en Saskatchewan et au 31 mai elles €taient & peu pras
achevées. Il a plu passablement au début de juin et la germina-
tion a été excellente et la pousse drue, Blen que les semailles
aient été retardées dans certaines régions du nord de 1’Albertu,
elles étaient presque termindes dans toute la province & la fin
de mal. sauf dans le Sud-Est, ol une grave sécheresse persiste
depuis la saison derniére,les cultures ont bien débuté, Sur une
vaste €tendue au Manitoba, aux environs de la vallée de la
riviere Rouge, les lourdes plules ininterrompues ont gravement
retardé les semailles que plusieurs cultivateurs n'ont pu terminer
avant les deux derniéres semaines de juin. Dans la plupart des
autres secteurs il n’y a presque pas eu de retard et les cultures
ont bien débuté.

Le temps au pHntemps a été idéal pour les travaux
champétres en Ontario et les céréales étaient presque toutes
en terre au 31 mai. Il n'y avait pas beaucoup d‘humidité, toute-
fois, et les cultures se sont développées lentement durant une
bonne partie du mois de juin. Les semailles se sont faites
dans des condltions presque normales dans la province de
Québec et les Maritimes, mais le temps frais en juin a aussi
retardé la végétation, Les conditions de semailles et de
végétation ont été normales en Colombie-Britannique,

D’aprés la premiére estimation de la production commerciale
de tous les fruits, les pommes en 1962 donneront 15,700,000
boisseaux, soit un peu moins que les 16,500,000 de I'année
1961. On avait prévu la diminution en raisons de perspectives
d'une récolte moins abondante en Nouvelle-Ecosse, au Nouveau-
Brunswick et en Ontario. Dans le Québec et la Colombie-
Britannique, cependant, la récoite de pommes s’annonce plus
abondante que 1’année derniére, La récolte de cerises douces
de cette année (391,000 botsseaux), est beaucoup plus abondante
que celle de l'année derniére. Celles de poires et d’abricots
le seront elles aussi d'aprés les perspectives. En revanche,
il ¥y a moins de prunes et de pruneaux, de péches et de cerises
sures. La production de fraises est estimée & 20,600,000 pintes
cette année, soit 2,400,000 pintes de moins qu'en 1961. Celle
de framboises (7,900,000 pintes) est beaucoup moins élevée que
I'année dermlére (9,500,000). D’aprés les indices les plus
récents, la récolte de raisin (84,900,000 livres) se rapproche
de trés prés des 85,200,000 livres récoltées en 1961,

Les exportations de gros bovins de boucherie et d’engrais-
sement aux Etats-Unis au cours du premier semestre de 1962,
soft 77,915 tétes, ont plus que doublé celles du semestre pré-
cédent(34,472) Les expéditions de veaux, 4 29,891, ont augmenté
d’environ 49 p, 100, mais les exportations de vaches laitiéres, les
boeufs compris & 17,428 tétes, ont diminué de 17 p. 100. Celles
de moutons et d'agneaux sont passées d’aussi peu que 107 au
cours des six premiets mois de 1961 & 1,455 durant la premiére
moitié de 1962; les porcs ont diminué de 4,978 & 1,379 durant la
période correspondante, Les importations de gros bovins 4 la fin
de juin 1962 s'établissaient a 827, au regard de 81 seulement
durant la méme période 11 y a un an, Il n'y a pas eu d’importations
de veaux, et celles de moutons et d’agneaux ont diminué de
40 p. 100 environ,

Les abatages inspectés de bovins durant le deuxiéme
trimestre de 1982 ont diminué de 2.8 p. 100 par rapport & la méme
période l'année derniére, tandis que ceux du semestre ont
augmenté d’une fraction, Durant le deuxiéme trimestre les
abatages de veaux ont augmenté d’une fraction par rapport
3 la méme pérlode il ¥ a un an, mais ils n‘ont pas changé pour
le semestre. Les abatages de porcs dans les établissements
inspectés durant les mémes périodes ont augmenté, respective-
ment, de 5.7 et de 12.6 p. 100, Ceux de moutons et d’'agneaux
ont diminué de 23.5 et 15.8 p. 100.

La production d'oeufs au cours des six premiers mois d?
1962 d'aprés les estimations provisoires, s'est é&tablie a
233,700,000 douzaines, soit & 1.8 p. 100 de plus que les
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during the corresponding period of 1961. April to June
production was 4.7 per cent higher than a year earlier while
January to March production was 1.1 per cent less than for
the same period in 1961.

Milk production in Canada during the second quarter of
1962 amounted to 5 715,000,000 pounds, about the same as
production in the second quarter of 1961. Dairy factories used
3,604,000,000 pounds of milk for their products, 1.0 per cen
less than in the coresponding three months last year, Milk
utilization for creamery butter increased 2.8 per cent to
2,696,000,000 pounds, The utilization of milk for cheese,
concentrated whole milk products and ice cream mix, however,
was lower than in the second quarter of 1961. Fluid sales
of milk and cream accounted for 1,489,000,000 pounds of
milk during the April - June period, an increase of 2.1 per cent
from last year. About 622,000,000 pounds of milk were used
on farms. The quantity fed te livestock was about 4 per cent
greater than last year, and amounted to 318,000,000 pounds,
while that consumed in farm homes was 2.6 per cent less
than last year, Quebec and Ontario together accounted for
69 per cent of total milk produced in Canada during the
quarter, Milk production in Quebec and Ontario increased
1.7 and 1.5 per cent, respectively, compared to the same
period a year earller. Production during the gquarter in all
other provinces was lower than in the same period a year
earlier,

In the first quarter of 1962 farmers’ cash income from
farming operations amounted to 605.3 million dollars, 9 per
cent below the all-time high for this period of 665 million
dollars established in 1961. In addition, farmers recelved
65.9 million dollars in the form of supplementary payments
during the quarter, bringing the total cash income to 671.1
million dollars, practically unchanged from the comparable
figure of 671.9 miilion dollars in 1961. All provinces shared
in the reduction in farm income except Nova Scotia, Quebec
and British Columbia where increases of 6 per cent, 3.5 per
cent and slightly over 1 per cent, respectively, were recorded.
The declines ranged from approximately 30 per cent in
Saskatchewan and 20 per cent in Manitoba to about § per cent
in Alberta and New Brunswick and about 5 per cent in
Ontario and Prince Edward Island.

INDEX NUMBERS OF PHYSICAL VOLUME OF
AGRICULTURAL PRODUCTION

The index of physical volumne of agricultural production
for Canada is estimated at 126.5 for 1961, about 18 per cent
below the revised estimate of 154.4 for 1960. This decline
was due almost entirely to drought conditions in the Prairie
Provinces and the resultant sharp drop in grain production
in that area. A less important reduction in production was
recorded for tobacco. Little change was noted in the cutput
of eggs, and sugar beets. For the remalning products
considered in the index, production in 1961 was above the
1960 level,

On a provincial basis the most important decline in farm
output occurred in Saskatchewan where total production in
1961 was more than 60 per cent below that of a year earlier
as a result of the significant decline in grain production.
The index of farm production was down by about one-third
in Manitoba and by about five per cent in Alberta. No signifi-
cant change was noted for Prince Edward Island. Production
in the remaining provinces increased by 2.4 per cent in New
Brunswick, 4.5 per cent in British Columbia, 6.5 per cent
in Nova Scotia and approximately 7 per cent in Quebec and
Ontario.

In constructing the index, no consideration is normally
given to changes occurring in the quality of production from
year to year; it is generally assumed that the influence of
this factor is negligible. However, when extremely low quality
is assoclated with an item as importani to the index as the
western wheat crop, it is felt that its effect on the index
merits some consideration., Consequently, when adverse

229,600,000 douzaines de la période correspondante de 1961.
Celle d*avril & juin a été de 4.7 p. 100 plus élevée gu'un an plus
tdt, tandis que pour la période janvier-mars elle a été de 1.1 p.
100 moins élevée qu'un 1961.

La production de lait au Canada au cours du deuxiéme
trimestre de 1962 s’est établie & 5,715 millions de livres; elle
a été pratiquement la méme que durant le deuxiéme trimestre de
1961, Les fabriques laitiéres ont utilisé 3,604 millions de lvres
de lait dans leurs produits, soit 1.0 p. 100 de moins que durant
les trois mois correspondants de 1'année derniére, La guantité de
lait utilisée pour le beurre de beurrerie, & 2,696 millions de
livres, a augmenté de 2.8 p. 100. Celle qui a servi 4 la fabrica-
tion du fromage, de produits concentrés de lait entier et de
mélanges pour créme glacée, toutefois, n'a pas été aussi élevée
que durant le deuxiéme trimestre de 1961. Les ventes de lait
nature et de créme ont atteint 1,489 millions de livres durant la
période avril-juin, soit 2.1 p. 100 de plus que l'année derniére,
lLes fermes ont utilisé environ 622 millions de livres de lait.
La quantité donnée aux animaux a été d’environ 4 p. 100 plus
élevée que l'année derniére (318 millions de livres), mais les
maisons de ferme en ont consommé 2.6 p., 100 de moins, Le
Québec et 1'Ontario ont fourni ensemble 68 p. 100 de toute la
production de lait au Canada durant le trimestre, La production
du Québec et de I'Ontario a augmenté, respectivement, de 1.7 et
1.5 p, 100 par rapport 4 la méme période un an plus tét. Dans
toutes les autres provinces elle a été plus faible que durant la
méme période un an auparavant.

Le revenu monétaire réalisé par les cultivateurs durant le
premier trimestre de 1962 et provenant de leur exploitation
agricole s’est élevé & $605,300,000 ou 9 p. 100 de moins gue le
chiffre sans précédent de 665 millions pour cette période de
1961. De plus, les cultivateurs ont regu $65,900,000 en paie-
ments supplémentaires au cours du trimestre, €levant le revenu
monétaire total a $671,100,000, soit & peu prés au méme Diveau
que le chiffre comparable de $671,900,000 en 1961. Toutes les
provinces ont participé & la réduction du revenu agricole sauf la
Nouvelle-Ecosse, le Québec et la Colombie-Britannique ol des
augmentations respectives de 6, 3.5 et un peu plus de 1 p, 100
ont été enregistrées. Les diminutions variaient d’environ 30 p.
100 en Saskatchewan et 20 p. 100 au Manitoba, & prés de 8 p. 100
en Alberta et au Nouveau-Brunswick et approximativement 5 p.
100 en Ontario et en fle-du-Prince-Edouard.

NOMBRES-INDICES DU VOLUME PHYSIQUE DE LA
PRODUCTION AGRICOLE

L’indice du volume physique de la production agricole au
Canada en 1961 est estimé 4 126.5, soit & 18 p. 100 de moins
que l'estimation rectifiée de 154.4 de 1960. Cette baisse est
presque entiérement attribuable 4 la sécheresse dans les
provinces des Prairies et & la chute de la production de céréales
qui a suivi dans ce secteur. La production de tabac a fléchi un
peu moins, La production d’oeufs et de betteraves a sucre a
légérement changé. La production de 1961 a été supérieure a
celle de 1960 en ce qui concerne les autres produits qui
composent 1'indice,

Sur une base provinciale, la baisse la plus importante de
la production agricele est celle de la Saskatchewan, ol la
production totale en 1961 s'est €tablie & plus de 60 p. 100 de
moins que celle d*un an plus t6t par suite de la baisse sensible
de la production de céréales. I.'indice de la production agricole
a fléchi du tiers environ au Manitoba, et de 5 p. 100 environ
en Alberta. Dans I'fle-du-Prince-Edouard il a peu varié. Dans
les autres provinces, la production a augmenté de 2.4 p. 100
al Nouveau-Brunswick, de 4.5 p. 100 en Colombie-Britannique,
de 6.5 p. 100 en Nouvelle-Ecosse et de 7 p. 100 environ dans
le Québec et 1'Ontario.

En établissant 1’indice, on ne tient normalement pas compte
des changements qui surviennent d’une année & l'autre dans la
qualité de la production. On croit généralement que l'influence
de ce facteur est négligeable. Toutefois, quand une qualité
extrémement basse se joint a un article aussi important pour
I'indice que la récolte de blé de 1'Ouest; il semble que son
effet dolve é&tre pris en considération. Conséquemment, lorsque
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weather conditions in 1950, wet weather and frost in 1951,
and the worst rust epidemic on record plus unfavourable
weather conditions in 1954 significantly reduced the quality
of the wheat crop in those years, some attempt was made to
measure the extent to which quality considerations would
reduce the index. Although available data did not permit a
thorough study, there is evidence to indicate that these con-
siderations would reduce the index for Canada in 1950 by
about 3 points. Provincially the reductions would be nil for
Manitoba, nearly 13 points for Saskatchewan and about 2
points for Alberta. For 1951 the downward adjustments would
be of the order of 3.5 points for Canada, 2 for Manitoba, 8.5
for Saskatchewan, and about 8.5 for Alberta. For 1954 the
downward adjustments would be approximately 3 points for
Canada, about 3 points for Manitoba, 8.5 points for Saskat-
chewan, and nearly 5 points for Alberta, It should be empha-
sized that these adjustments have not been made to the
published indexes; they are merely presented here as a guide
to those who wish to make adjustments for the quality factor,

In construction of the index, provision was made to
avoid the double-counting of farm production, Within a prov-
ince, such double-counting could occur when feed grains,
credited to field crop production, are fed to lvestock and
appear later as livestock and livestock products. Inter-
provincially, this duplication could occur when feed grains
produced in one province are fed in another and when feeder
cattle raised in one section of the country are shipped to
another for finishing.

The commodities included in the index are the major
items of agricultural production which are sold through
commercial channels (ex. interfarm transfers) and/or consumed
in farm homes, Omitted for the most part, are commodities
which are used almost entirely as feed for livestock and
those relatively insignificant products for which there is
little reliable information regarding production and prices.
The formula used was the fixed base weighted aggregative.

The base period used in the construction of the index
is the flve-year period 1935 to 1939. This base period was
selected at the time when most of the other Bureau indexes
were on the same base. Since then, some Rureau indexes
have bheen converted to a more current base period, Conversion
of the index of farm production to an interim time base of
1949=100 and a weight base of 1947-51=100 is nearing
completion and the results will be published in the near future.
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le mauvais temps en 1950, I’humidité et la gelée en 1951, et la
pire épidémie de rouille de 1'histoire ajoutée au temps défa-
vorable en 1954 ont réduit de fagon importante la qualité des
cultures de ces années, on a tenté d’'établir combien la qualité
pouvait réduire 1'indice. Bien que les données disponibles
n'aient pu permettre une étude approfondie, elles ont suffi a
indiquer que 1'indice national pour 1950 baisserait d’environ 3
points, que celul des provinces ne changerait guére au Manitoba,
et qu'il baisserait de prés de 13 points en Saskatchewan et
d’environ 2 points en Alberta. En 1951, 1'ajustement de V’indice
le ferait baisser de 3.5 points pour le Canada, de 2 points pour
le Manitoba et d’environ 8.5 points chacune pour la Saskat-
chewan et l'Alberta, En 1954, les rectifications apportées a
I’indice le ferait baisser d’approximativement 3 points pour le
Canada, d’environ 3 points pour le Manitoba, de 8.5 pour la
Saskatchewan et de prés de 5 points pour 1’Alberta. Ces rectl-
fications n'ont pas ét€ faltes pour les indices publiés et peuvent
tout juste servir de guide pour ceux qui désirent faire des recti-
fications qui tiennent compte du facteur qualité.

En établissant 1'indice, le Bureau a pris soin d'éviter de
compter deux fols la production des fermes. A !'intérieur d’une
province, un tel double emploi peut arriver lorsque des céréales
fourragéres comptées avec la production des grandes cultures
sont données en pAture aux animaux pour parattre plus tard sous
bestiaux ou produits animaux. Entre les provinces, le double
emploi peut survenir lorsque des céréales fourragéres produites
dans une province servent & l’alimentation du bétail dans une
autre ou lorsque des bétes & cornes d’engraissement €levées
dans une partie du pays sont envoyées dans une autre partie
pour le finissage.

Les denrées faisant partie de 1'indice sont les principaux
produits agricoles vendus sur les march€s commerciaux, sauf les
transferts entre fermes, et (ou) consommés dans les maisons de
ferme, Les denrées servant presque totalement A 1’alimentation
du bétail et les produits, en somme, de peu d’importance, au
sujet desquels il n’existe, sur la production et les prix, que peu
de renseignements sdrs, sont omis pour la plupart. La formule
utilisée dans l'indice est celle de 1’ensemble pondéré & base
fixe.

La période de base utilisée pour l'indice de la construction
est celle de 1935 & 1939. Cette période a été choisie 4 1'époque
ol la plupart des autres indices du Bureau reposaient sur la
méme base, Depuis, certains indices du Bureau ont été ramenés
4 une période de base plus actuelle. La conversion de l’indice
de la production agricole a une base de temps intérimaire de 100
en 1949, et & une base pondérée de 100 en 1947-1951, s*achéve
et les résultats paraltront prochainement.

TABLE 1. Index Numbers of Physical Volume of Agricultural Production, Canada, by Province, 1950 - 1961

TABLEAU 1. Nombres-indices du volume physique de la production agricole, Canada, par province, 1950 - 1961
(1935- 39 = 100)

Prince

Edward Nova New British

Year Isiand Scotia |Brunswick | Quebec Saskat- Columbia
- Canada - - - - Ontario | Manitoba o Aiberta -
Année fle-du- | Nouvelle- | Nouveay- | Québec AmAn Colombie-
(;m‘;?d cosse |Brunswick Britannique
ou

1950 137. 8! 148.2 105.2 140. 2 136.3 128.1 137.8! 168. 3! 121,84 134. 2
1951 154, 7! 119.5 87.7 110.4 139.0 128.6 146. 41| 218. 1! 157. 11 126.9
1952 166, 2 142.3 80.6 109. 4 124.7 119.6 164. 6 | 267. 4 174.8 133. 3
1953 157.9 142, 8 80,6 121. 6 132.9 129.5 131.3 237.5 158. 6 136. 3
1954. 119. 7! 150. 3 88.7 114.1 129.8 129.1 102. 1! 108. 8! 119. 4! 131.4
1955 150. ¢ 150. 0 93.3 135.9 143.8 129.6 197e%3 210.8 141.2 131.2
1956 169. 5 139.6 94.5 127.5 138.4 137.5 171.5 251.4 168. 7 127.8
1957 133.9 161.8 93.6 126.7 132.9 142,17 126. 1 141.1 118.8 143.7
1958 145.3 154.7 88.6 | 118.2 139.0 158.5 159.7 144, 5 132. 4 145.1
1959 144.6 138.5 94.3 114. 4 136.0 145.7 150.3 . 155.0 141.0 146. 9
1960" 154. 4 142.2 96.2 122.8 142, 5 150. 3 147.1 200. 1 131.8 150. 6
1961 126.5 141.2 102.5 125.8 152.7 160. 6 92.9 il 125.5 157.4

! See paragraph 3 of text.

' Voir paragraphe 3 du texte.
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NOMBRES — INDICES
DU VOLUME PHYSIQUE
DE LA PRODUCTION AGRICOLE

INDEX NUMBERS
OF THE PHYSICAL VOLUME
OF AGRICULTURAL PRODUCTION
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FARM FINANCE

FINANCES AGRICOLES

Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products Nombres-indices des prix & la ferme des produits agricoles

The following table shows monthly index numbers of Le tableau suivant donne les nombres-indices des prix &
farm prices of agricuitural products. It contains data for the la ferme des produits agricoles. Il renferme les chiffres du
quarter under review and all revisions made in previously trimestre sous revue et toutes les revisions faites au cours du

published figures during the quarter.

trimestre dans les chiffres précédemment publiés.

TABLE 1. Monthly Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province,

January, 1960 — June, 1962

TABLEAU 1. Nombres-indices mensuels des prix dans la ferme des produits agricoles, Canada, par province

janvier 1960 — juin 1962
(1935-39=100)

Year and month — Année et mois

Canada

Prince New

Edward Nova Bruns- | British
Island Scotia wick | Quebec Columbia
- - - — | Ontario |Manitoba | S25K8b- | apperta| < -

ile-du- | Npuvelle{ Nouveau-| Québec Sy Colombie-

Prince- cosse Bruns-~ Britan-
douard wick nique

January — Janvier ... e iy o
February — Février ...

March — Mats ...
April — Avril
May — Maj ..
JURE ST ... ... oreion e ot cn e cenenas
July — Juillet ......
August — Aoilt ...
September — Septembre .
October — Octobre
November — Novembre
December — Décembre

Averages — 1960 — Moyennes ...

January — Janvier ...
February — Février
March — Mars ............
April — Awril ...
May — Mai ...
June — Juin .......
July — Juillet ..
August = Aolt .....occvnenn
September ~ Septembre ...
October — Octobre

November — Novembre ......
December — DECEmMbIe ........ccoccevvvivveivermcernnns

Averages — 1961 — Moyennes .................

19627

January — JARVEET .........cocicemiciiniininiaian
February — Février
March — Mars ...
April = Avril .
May — Mal ..
June — Juin ...

240.9
237.17
2317.9
244.9
246.5
250.6
252.3
254.6
258.0
258.3
257.9
260.4

250.0

261.3
2682, 1
259.8
255.8
254.5
257.1
257.4
244.1
247, 1
245.7
245.9
247,0

233.2

247.7
246. 6
248.6
247.0
248.8
252,65

o571}

263, 1 230.8 257, 2 268.3 260. 9 230.0 210. 4 224.3 263.5
251.6 230.6 259.5 268.9 255.8 227.9 207.9 219.8 260. 1
263.3 232.8 269. 4 265.9 253.3 229.4 209.6 220.8 265. 7
321.5 248.3 309.2 273.0 260.2 233.5 214.5 225.6 267.8
337.6 254.1 317.1 275. 4 262. 4 233.1 213.3 227.17 269.5
341.2 259.9 317.8 279.0 268.1 236.2 215.6 232.3 273.2
308.8 256.2 302.8 278.9 272.17 239.2 217.17 234.3 272.6
216.8 221.8 220.9 270.4 | 266.3 250.9 236.9 253.1 271.2
211.5 232.2 219.8 | 272,17 l 268.7 252. 6 242.2 259, 5 278.7
220.86 232.17 232.9 ) 277.6 i 267.2 252.6 242.4 255.5 279.4
218, 4 232.2 237.8

273.8 287.2 253.1: 240.9 256.9 278.1
219.6 227.0 231.6 278.1| 270.6 256.2 244.0 258.1 277.1

265.0 238.0 264.7 ‘ 273.6 | 264.3 241.2 224.6 239.0 271.4

218.9 225.6 235.1 282.3 270.0 256.17 244.7 260.7 278.0
214.5 228.8 232.3 283.7 270.9 256. 4 245, 1 262.8 275. 8
201.0 226.2 227.9 278. 4 267,17 256, 7 244.4 261.3 274.6
209. 5 225.3 226.1 266.6 | 261.4 254.4 242.4 259, 1 272.1
187.9 222.7 222.1 287.3 | 262.5 252.2 240, 7 257.8 270.2
221.0 230.17 236.0 275.1 265.0 252,3 240.1 257.9 273.4
202, 5 226.9 226.8 277.4 266.6 252.2 240.2 257.0 277.5
212.4 223.8 228.3 273.1 260.1 233.9 221.4 232.7 273.8
186, 8 216.4 207.3 276.0 264.6 236.9 221.3 238,0 282.1
172. 4 212.8 203,2 275.3 265, 2 237.7 216. 6 236.2 283.9
169, 3 214.2 201.0 278, 2 266.6 236. 2 218.0 233.2 282.1
176,17 214, 2 200, 5 276.5 266.1 240.9 219.3 236.8 281.9

197.7 222.3 220.8 276.0 | 265.8 247.2 232.6 249.5 2717.1

176.5 216.8 202.2 276.9 268.1 240, 2 219. 4 236.5 283.1
172.0 215.8 202.0 276.98 264.9 241.0 219.6 236. 0 280.8
176. 1 212.17 205.8 274.7 264.6 241.8 219. 4 237.1 281.9
168.3 215.7 199.3 270, 8 285.5 241.7 220. 2 239.8 283.0
189. 4 215. 8 202.1 270.5 266.9 243.2 222.0 242.9 283.9
195.1 217.8 218.6 275.3 273.4 245.5 221.1 246. 4 287.7
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Farm Wages

The data on wage rates in the following tables were
compiled from reports of farm correspondents located In all
the provinces of Canada, excluding Newfoundland. The rates
as shown purport to reflect the average of wages paid to all
male farm help, regardless of age and skill.

In addition to the regular daily and monthly rates for
which information extends back to 1940, data are now avail-
able concerning hourly and yearly rates for the years 1953 to
1962, In all cases rates are shown with and without board
pravided by the employer, As in the case of daily and monthly
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not
sufficient to provide reliable provincial estimates, with the
result that these rates are presented only for Eastern and
Western Canada,

Because the wage rates reported to the Bureau may cover
a wide range of skills, types of work and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data is as
an indicator of trends rather than a measure of absolute levels.
No attempt has been made to have the wage rates reflect such
perquisites as separate housing accommodation, fuel, elec-
tricity and certain food suppiies which under some conditions
of hiring are supplied by employers to their hired farm help.
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Salaires agricoles

Les salaires agricoles consignés aux tableaux qui suivent
sont tirés de rapports soumls par des correspondants agricoles
répartis dans toutes les provinces du Canada, sauf Terre-Neuve,
Les salajres indiqués visent & refléter la moyenne des salaires
de toute la main-d’oeuvre agricole masculine, sans tenir compte
de 1’dge ou de 1’habileté,

En plus des salaires quotidiens et mensuels réguliers,
connus depuis 1940, il existe maintenant des données sur les
salaires horaires et annuels pour les années 1953 jusqu’d 1962.
Dans tous les cas, les salaires sont indiqués avec pension
fournie ou non par l'employeur. Comme dans le cas des salaires
journaliers et mensuels, les salaires horaires sont indiqués pour
les Maritimes et pour chacune des autres provinces. L'insuf-
fisance des données relatives aux salaires annuels ne permettant
pas d’établir des estimations provinciales dignes de foi, les
salaires ne sont indiqués que pour I’Est et 1'Ouest du Canada.

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent viser un
grand nombre de spécialités, de genres d’occupations et 1'Age
des travailleurs embauchés, on est d’avis que les données sui-
vantes servent surtout & indiquer les tendances plutdt qu'a établir
des niveaux absolus. On n'a pas tenté de démontrer que les
salaires ont contribué & procurer des avantages tels que les
logements individuels, le chauffage, 1'€lectricité et certains
aliments, car les employeurs, dans certains cas, fournissent ces
commodités & la main-d’oeuvre qu’ils embauchent,

TABLE 1. Average Wages of Male Farm Help in Canada as at May 13, 1946 - 1962
TABLEAU 1. Salaire moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, le 15 mail 1946 - 1962

T T = |
Per hour — Horaire Per day — Quotidien Per month — Mensuel Per year — Annuel
Year =
An;9- . { With board |Without boardl With hoard | Without board | With board |Without board | With board | Without board
! Avec pension |Sans pension ] Avec pension | Sans pension | Avec pension| Sans pension | Avec pension| Sans pension
; dollars
g it 325 4.15 71.36 96. 27 —
o % 3.59 4.55 77..04 103. 96 o C
. B i3 93 4.89 83.26 113.07 oF
b, - 4.04 5,06 | 88..73 113.89 o]
N L 3.80 4.80 | 85. 00 114. 00 -
- A 4.40 5.40 85. 00 127.00 .
o el 4.50 6.00 | 101. 00 135. 00 - a9
.64 .78 | 5.00 6.20 105. 00 138. 00 1, 090 1,450
.85 .80 4. 80 6.00 102. 00 133. 00 1, 050 1,470
.63 .19 | 4.50 6.10 103. 00 133. 00 985 1,445
KLl . 86 5.30 6.50 | 109. 00 143. 00 1,115 1,525
.78 .92 | 5.60 6.90 118. 00 156. 00 1.175 1,640
‘ .79 .94 5. 80 7.10 118. 00 156, 00 1,240 1,685
.82 .96 5.80 7.20 123.00 159. 00 1,275 1,755
.85 .99 5.90 7.50 128. 00 165. 00 1,300 1,770
.87 1.02 6.10 7.70 131. 00 172.00 1,340 1,870
.88 1.01 6.20 7.70 132.00 174. 00 1,390 1,890

! Excluding Newfoundland.

! Sans Terre-Neuve.

TABLE 2. Average Wages per Hour of Male Farm Help in Canada, by Province, as at May 13, 1960, 1961 and 1962

TABLEAU 2. Salaire horaire moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 mai 1960,
1961 et 1962

With board — Avec pension Without board — Sans pension
Province - S
1960 1961 1962 1960 1961 1962
i - E )A‘F 3 dollars B
|
.65 | .70 .13 .14 ) .18
3 .13 .74 518 .80 .91 .90
Ontarfo .. .88 .91 .94 1.04 1.08 1. 09
Manitoba ... .88 ;K] .89 1,01 1.08 1.04
Saskatchewan .94 4197 .85 1. 07 1.14 1,15
Alberta ................ .95 .96 oL 1.10 1: 12 1.13
British Columbia — Colombje-Britannique . 1510 (5 10 1.09 1.18 1. 20 1. 20
Ganatal TR ANE - oo ahi .83 .87 .88 .99 1.02 1.0
k. i ~a ek |

! Excluding Newfoundland for which data are not avaifable.

! Sans Terre-Neuve & cause du manque de données.
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TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help in Canada, by Province, as at May 15, 1960, 1961 and 1862
TABLEAU 3. Salaire quotidien moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 mai
1960, 1961 et 1962
With board Without board
Province Avec pension Sans pension
1960 1861 1962 1960 1961 1962
et = dollars
Maritime Provinces ~— Provinces Maritimes ..., 5. 00 5.10 5.10 8.40 6.50 6.50
Québec 5. 80 6. 00 6. 00 7.10 7.30 7.30
BRIATIO . .... ... oo cerensires 6.30 6.40 8.70 8.10 8.10 8. 30
Manitoba 6.20 8.40 6. 50 ' 8.00 8.10 8.20
Saskatchewan ..., 6.70 6.90 7.00 8.60 8.80 9.10
6.90 7.00 7.10 | 6. 80 8.90 8. 80
7.40 | 7.80 7.80 | 9.50 9,90 9.90
Canada! L 5.60 | 6.10 6.20 7.50 7.70 7.70
! Exciuding Newfoundland for which data are not available. ! Bans Terre-Neuve & cause du manque de données.

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm Help in Canada, by Province, as at May 15, 19680, 1961 and 1962
TABLEAU 4. Salaire mensuel moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 mal
1980, 1981 et 1862

With board Without board
Fravinee Avec pension Sans pension
1860 1961 1962 1560 1961 1962
e - _ — T dollars
Maritime Provinces — Provinces Maritimes ..............ccoccmmirieonne. 105 107 108 134 144" 143
Quéhec I ASTOREN SRR AR 111 110 113 149 149 154
(0771 L1 (0] e N C e U RN RO s 117 119 120 156 162 165
Manitoba 133 135 136 160 165 166
Saskatchewan .......... 143 145 147 181 185° 184
ANDOTERY. M. ... R DL 142 143 145 180 188 186
British Columbia ~ Colombie-Brtannique ..........cnecereroaiiarmeinans 139 144 147 196 201 208
Canada' ... 128 131 132 183 172 1714
! Excluding Newfoundland for which data are not available. ! sans Terre-Neuve & cause du manque de données.
TABLE 3. Average Wages per Year of Male Farm Help in Canada, Eastern Canada and Western Canada, as at
May 13, 1860, 1961 and 1962
TABLEAU 8. Salaire annuel moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine dans 1’Est et dans }'Ouest canadiens,
le 15 mai 1960, 1861 et 1962
With board Without board
Brovinde Avec pension Bans pension
1860 1961 1962 1960 1961 1962
2o ™1 - 7 dollars =N
Eastern Canada — Est du Canada 1,250 1,290 1,315 1,700 1,790 1,820
Western Canada — Ouest du Canada 1, 360 1,405 1,485 1,850 1, 965 1,980
T TN B S T TR T 1, 300 1,340 1,390 1,770 1,870 1,890

! Excluding Newfoundland for which data are not available.

! Sans Terre-Neuve A cause du manque de données.
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Value of Farm Capital

Estimates of farm capital consist of lands and buildings,
implements and machinery, including motor trucks and auto-
mobiles, and livestock, including poultry and animals on fur
farms. They are based on Census of Agriculture data con-
cerning values of farm land, buildings and machinery and the
numbers of livestock on farms. Changes in the values of lands
and buildings for the intercensal years are made on the basis
of changes in the values per acre of farm lands as reported
annually by farmer correspondents. Changes in the annual
values of farm implements and machinery are made by taking
into consideration estimated depreciation and values of
purchases of farm machinery. The annual total value of live-
stock is derived by applying the average values per head,
as reported by farmet correspondents, to the numbers esti-
mated from the June Livestock Survey,

The following estimates represent revisions and an
extension of the historical series for the years 1941 to 1958,

Valeww-capital des fermes

L’évaluation de la valeur-capital des fermes comprend les
tetres agricoles et les batiments, les instruments et les machines
agricales, y compris les camions et les automobiles, et les
animaux, y compris la volaille et les animaux dans les fermes
4 fourrure, Cette évaluation se fonde sur les chiffres du recense-
ment de l'agriculture visant la valeut des terres, des batiments
et des machines, et le nombre d'animaux dans les fermes, Les
changements dans la valeur des terres et des batiments durant
les années intercensales se fondent sur les changements sur-
venus dans la valeur, 3 1'acre, des terres agricoles, selon les
rapports annuels des correspondants agricoles, Les changements
dans ia valeur annuelle des instruments et les machines agricoles
s‘obtiennent en tenant compte de la dépréciation estimative et
de la valeur des achdts de machines agricoles. La valeur totale
annuelle du bétail s’obtient en appliguant la valeur moyenne,
1'unité, selon les rappotts des correspondants agricoles, au
nombre estimatif établi & 1'enquéte de juin sur le bétail.

Les estimations suivantes sont une revision et un prolonge-
ment de la série historique pour les années 1941 & 1858 inclus,
publiée dans le numéro de janvier- mars 1959 du présent bulletin,

inclusive, published in the January-March, 1959 issue of
this Bulletin,

TABLE 1. Current Values of Farm Capital in Canada, by Province and Item, 1959, 1960 and 1961

TABLEAU 1. Valeur courante du capital des fermes au Canada, par province et poste, 1959, 1960 et 1861

Livestock Lands Implements
and and and
poultry* buildings machinery
Year and province — Année et province - - - Total
Bétail Terrains Outillage
et et et
volaillet bitiments | machinerie
thousand dollars — milliers de dollars
1959°
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard ............ocoooroiecoerrercricies e 17,204 53,442 20,484 91, 130
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 27,009 120, 281 33,096 180, 386
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .... 25,548 119, 645 33,303 178, 496
Québec ... 335,733 1, 052, 787 292,950 1, 881, 470
Ontario 611, 543 2,097,820 502, 496 ‘ 3,301,859
Manitoba 157, 255 604,502 227, 426 ' 989, 183
Saskatchewan .. .. 303, 148 1,436, 047 516,803 . 2, 256, 088
Alberta 433, 484 1,289,417 | 403,952 ! 2,126, 853
British Columbia — Colombie-Britannique ..._.......... 77,937 389,851 68, 061 535, 849
(CTT T (VR ey, - g g | & PO 00 AT Sl e gep s 1, 988, 861 7. 163, 792 | 2,188,671 11, 341, 324
18607 ‘
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard ... 16,863 53, 442 1 20,785 91, 030
Nova Scotia — Nouvelie-Ecosse ... ... 26, 905 118,580 | 33,948 179,433
New Brunswick — Nouveau~Brunswick ..............coeuiinnniinnn. 24,178 117,671 33,501 175, 348
Québec ..., B B e o TR Do e e . o 340, 290 1,087,513 305, 408 1,733, 211
Ontario ... WS s . 599,818 2,082, 207 ‘ 612,719 3,294, 744
Manitoba ... 148, 669 654,745 " 231,117 1,035,191
F A ORI TN s o, RS R SO S50 P ST oy RPN ORI ORS00 (s S S 285,182 1,521, 216 521, 854 2,328,052
AR R R R RS S e S RURURURI Jv g L. 406, 152 1,371, 655 417,973 ; 2,195, 780
British Columbia — Colombie-Britannique 73,711 402, 088 70, 114 | 545,911
GRoRoale® . el CEECNS ) S % r SRR S 1,921, 766 7,409, 115 } 2,247, 819 l 11,578, 760
|
1961 - f
Prince Edward Island — ile-du-Prince-Edouard 16,904 53, 442 21,393 | 91, 739
Nova Scotia — Nouvelle~-Ecosse ... 27,174 125, 383 35,334 | 187, 891
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... 23,916 125,272 | 34, 158 | 183, 348
QuEEechs. . 3 Bhrotionssss - . ... B, . e F 343,979 1,121,392 316,703 | 1,782,074
EntaRiQhe..... 88 sl . ... oo Sl M ol s 613,322 2,224, 143 630, 071 | 3,467, 536
Manitoba ... 182, B44 680, 131 237,839 1, 080,814
saskatchewan 319, 438 1,562, 618 | 534,222 2,416, 279
Alberta 449, 326 1, 399, 068 426, 866 2,275, 260
British Columbia — Colomble-Britannique ..............c..cccco.., 76,871 402, 086 v 738 550, 890
(O 0 R o o s ST S e N (OUURSRIE U OO 2,033,775 7,683,535 2, 308,319 12,035, 629
A

* Includes value of animals on fur farms,

! Comprend la valeur des animaux dans les fermes A fourrure,



BULLETIN TRIMESTRIEL DE LA STATISTIQUE AGRICOLE, AVRIL - JUIN 103

Fam Cash Income, January -March, 1962

The estimates contained herein are based on reports of
marketings and prices received by farmers for principal farm
products and are subject to revision as more complete data
become available. The estimates include the amounts paid
by the Canadian Wheat Board in the form of participation
payments. They also include deficiency payments made under
the farm prices suppart program and net cash advances on
farm-stored grains. Payments made under the provisions
of the Prairie Farm Assistance Act, the Western Grain Pro-
ducers’ Acreage Payment Plan and the Federal-Provincial
Emergency Unthreshed Grain Assistance Policy are not in-
cluded with cash income from farming operations but are in-
cluded in total cash income in the year in which payments
were made, being classified as ‘‘Supplementary Payments®’.
No allowance is made for costs incurred by farmers in the
production of the items sold.

In Table 1 below, is summarized the preliminary esti-
mates of cash income from the sale of farm products, by
provinces, for the first quarter of 1961 and 1962, and revised
estimates for 1960. Table 2 presents farm cash income by
commodity sources for Canada as a whole in the three years
and includes supplementary payments. Readers desiring de-
tailed provincial information on farm income will find it in
the mimeographed report, ‘‘Farm Cash Income, January to
March, 1962'* published by the Agriculture Division of the
Rureau of Statistics. Also, for information on how net cash
advance payments are handled in arriving at farm income
estimates, please refer to the January - March, 1861 issue of
this bulletin. No information is available for Newfoundland.

Farmers’ cash income from farming operations (excluding
supplementary payments) for the first quarter of 1962, amounted
to 605.3 million dollars. This estimate was 59.7 million
dollars, or 9 per cent below the all-time high for this period of
665 million dollars, established in 1961, but 1.6 per cent
above the revised estimate of 595.8 million dollars for the
first quarter of 1960. In addition to these returns, farmers
received, during the first three months of 1962, 65.9 million
dollars in the form of supplementary payments paid out under
the provisions of the Prairie Farm Assistance Act and the
Western Grain Producers’ Acreage Payment Plan. This was
in contrast with the supplementary payments during the first
quarter of 1961 of 6.3 million dollars, most of which was
paid out under the provisions of the Prairie Farm Assistance
Act. When added together, farmers’ income from farming
operations and supplementary payments, totalled 671.1 million
dollars for the January-March period of 1962, practically
unchanged from the comparable figure of 671.9 million dollars
for the previous year.

The decline in farm cash income from farming operations
between the first quarter of 1961 and the first quarter of 1962
can be attributed, almost entirely, to substantially lower
returns from the sale of field crops, particularly wheat, flax-
seed and tobacco, and to smaller Canadian Wheat Board
participation payments. On the other hand, returns from the
sale of livestock and livestock products, during the first
three months of 1962, were above the level of income from
this source for the same period a year ago, largely as a result
of an increase in income from the sale of cattle and calves.
Lesser increases were also estimated for hogs and dairy
products.

Farm cash income from the sale of field crops for the first
quarter of 1962 was estimated at 189 million doilars, as against
270.8 million dollars for the first quarter of the previous year.
Participation payments made by the Canadian Wheat Board on
previous years' grain crops, declined sharply from 41.6 million
dollars for the first quarter of 1961, to 7.2 million dollars for
the corresponding period of 1962.' Returns from the sale of
wheat, at 66 million dollars for the first three months of
1962, were well below the level of 82.3 million doliars esti-

! Final payments on the 1960 wheat crop amounting to about
125 million dollars were announced the latter part of March for
payment during the second quarter of 1962,

Revenu monétaire des fermes, janvier-mars 1962

Les estimations du présent rapport sont fondées sur les
ventes et les prix regus par les cultivateurs pour les principaux
produits agricoles et rectifiés & mesure que des données plus
completes nous parviennent. Les estimations comprennent les
paiements de participation versés par la Commission canadienne
du blé. Elles comprennent aussi les paiements d’appoint en
vertu du programme du soutien des prix agricoles et les
avances nettes sur les céréales emmagasinées dans les fermes.
Les paiements versés en vertu de la loi sur 1'assistance i 1'agri-
cultuwre des Prairies, du projet de paiement de superficie versé
aux producteurs de céréales de 1'Ouest et du programme d'urgence
relatif au grain non battu des Prairies ne sont pas compris avec le
revenu monétaire des ventes de produits agricoles mais ils sont
inclus dans le revenu monétaire total de ’année des paiements
et classés comme ‘‘Paiements supplémentaires’’. Compte n’est
pas tenu des frais de production des praduits vendus.

Le tableau 1 ci-dessous résume les estimations provisoires
du revenu monétaire découlant de la vente des produits agricoles,
par province, durant les premiers trimestres de 1961 et de 1962,
et les estimations revues de 1960. Dans le tableau 2 figure le
revenu monétaire, selon le produit, pour l'ensemble du Canada,
durant les trois années, et les paiements supplémentaires. Le
lecteur qui voudrait des renseignements provinciaux détaillés sur
le revenu des fermes n’aura qu'a consulter le rapport miméo-
graphie intitulé "’Revenu monétaire des fermes, de janvier 4 mars
1962'*, que publie la Division de l'agriculture du Bureau fédéral
de la statistique. Si 'on désire savoir aussi comment se fait le
calcul des paiements nets par anticipation en argent comptant
pour établir 1'évaluation du revenu des fermes, on n'aura qu'a se
reporter au numéro de janvier-mars 1961 du présent bulletin. On
ne posséde aucun renseignement pour Terre-Neuve.

Le revenu monétaire des cultivateurs provenant de leur
exploitation agricole (sans les paiements supplémentaires) se
sont €levés 4 $605,300,000 durant le premier trimestre de 1962.
Cette estimation est de $59,700,000 ou 9 p, 100 inférieure a la
cime, pour cette période, de 665 millions de doliars atteinte en
1961, mais de 1.6 p. 100 supérieure 3 !'estimation revisée de
$595,800,000 pour le premier trimestre de 1960. Fn plus de ces
revenus, les cultivateurs ont recu, au cours du premier trimestre
de 1962, $65,800,000 en paiements supplémentaires versés en
vertu de la loi sur l'assistance & l'agriculture des Prairies et du
projet de paiement de superficie versé aux producteurs de céréales
de 1i'Ouest, contrairement aux paiements supplémentaires du
premier trimestre de 1961 ($6,900,000) dont la majeure partie
fut versée en vertu des dispositions de la loi sur 1'assistance
& l’agriculture des Prairies. Le revenu des cultivateurs prove-
nant de leur exploitation agricole et les paiements supplémen-
taires, lorsqu’ils sont réunis, sont de $671,100,000 pour la
période de janvier-mars 1962, soit presque au niveau du chiffre
comparable de $671,900,000 l'année précédente,

La baisse du revenu monétaire des cultivateurs provenant de
leur exploitation agricole, entre le premier trimestre de 1961 et
celui de 1962, est attribuable presque entidrement aux revenus
fort réduits provenant de la vonte des grandes cultures, enparti-
culier du blé, de la graine de lin et du tabac, et aux paiements
diminués de la Commission canadienne du bié, D'autre part, les
revenus provenant de la vente du bétail et des produvits animaux
durant les trois premiers mois de 1962 ont dépassé le revenu
de méme source durant la période correspondante de 1961, en
grande partie 4 cause de l'augmentation du revenu de la vente
des gros bovins et des veaux. Des avances moins importantes
ont aussi été estimées pour les porcs et les produits laitiers.

Le revenu monétaire provenant de la vente des grandes
cultures durant le premier trimestre de 1962 a &té évalué & 189
millions de dollars cuntee $270,800,000 pour le premier trimestre
de 1961. Les paiements de participation versés par la Commission
canadienne du blé pour les récoltes de grain des années anté-
rieures ont diminué fortement de $41,600,000 pour le premier
trimestre de 1961 & $7,200,000 durant la période correspondante
de 1962%, Les revenus tirés de la vente du blé (66 millions de
dollars pour le premier trimestre de 1962), étaient trés inférieurs

! Les paiements définitifs pour la récolte de blé de 1960, au
montant approximatif de 125 millions de dollars, ont été annoncés &
1a fin de mars et seront versés au cours du deuxi®me trimestre de 1962,
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mated for the same period of 1961. This situation reflects a
substantial reduction in grain stocks on farms at the begin-
ning of 1962, as a result of drought conditions and a con-
sequent smaller crop harvested in the Prairie Provinces during
the past year. Returns from flaxseed declined from 14.3 million
dollars in 1961 to about 4 million dollars in 1962; somewhat
lower returns were also estlmated for oats, barley and rye.
Although tobacco production remained at a high level in 1961,
marketings during the first three months of 1962 were much
lower than during the same period of 1961, with the result
that income from this source dropped from 87.2 million dollars
a year ago to 68,7 in 1962, Marketings were somewhat higher,
but prices were down substantially to provide an income from
the sale of potatoes of just over 8 million dollars to the end
of March this year, as compared with 11.5 million dollars a
year earlier.

Income from the sale of livestock and livestock products
for the first quarter of 1962 has been estimated at 409.5
million dollars, 21.7 miilion dollars above the level for the
first quarter of a year ago. Of this increase, 15.6 million
doilars were contributed by cattle and calves, as a result of
increased marketings and slightly higher prices. Higher mar-
ketings of hogs more than offset the effect of lower prices to
provide an increase of approximately three million dollars over
the returns of 80 million dollars realized during the first three
months of 1961. Returns from the sales of dairy products also
increased by about 3 million dollars during the first quarter
of 1962, to reach a total of 104 million dollars for this quarter;
this increase was due entirely to increased sales. Income
from the sale of eggs at 35 million dollars was one million
dollars above the 1961 level, as a result of slightly higher
prices. Returns to farmers from the sale of poultry meat were
estimated to be slightly below the income level of the previous
year.

a l'estimation de $82,300,000 pour la période correspondante de
1961. Cette situation indique une réduction considérable des
stocks de grain au début de 1962, résultant de la sécheresse et
de la récolte partant réduite des provinces des Prairies l'année
dernidre. Les revenus provenant de la graine de lin ont diminué
de $14,300,000 en 1961 & prés de quatre millions de dollars en
1962; des revenus tant solt peu inférieurs ont &té estimés de
méme pour l'avoine, 1'orge et le seigle, Bien que la production
de tabac soit demeurée & un niveau €levé en 1961, les ventes
des premiers trois mois de 1962 étaient trés inférieures & celles
de la période correspondante de 1961, si bien que le revenu
provenant de cette source est tombé brusquement de $87,200,000
un an plus t6t 3 $68,700,000 en 1962. Les ventes de pommes de
terre ont &té un peu plus considérable mais les prix avaient
sensiblement balssé, donnant un revenu pour la vente d'd peine
plus de huit millions de dollars a la fin de mars 1962, au regard
de $11,500,000 un an plus tot.

Le revenuprovenant de la vente de bétail et produits animaux
durant le premier trimestre de 1962 a été évalué $409,500,000,
soit $21,700,000 de plus que pour le premier trimestre de 1961.
De cette augmentation, $15,600,000 provenaient de la vente des
gros bovins et des veaux, grice aux ventes accrues aux prix
1égérement plus élevés, Le plus grand nombre de porcs vendus &
plus que contre-balancé 1'effet des prix réduits, assurant une
avance d'environ trois millions de dollars sur les revenus de 80
millions de dollars réalisés durant le premier trimestre de 1961,
Les revenus Jde la vente de produits laitiers ont aussi augmenté
de prés de trois millions de dollars au cours du premier trimestre
de 1962, atteignant un total de 104 millions de dollars pour le
trimestre et provenant entiérement des ventes accrues. Le revenu
provenant de la vente des oeufs (35 millions de dollars) était
d'un million de dollars plus élevé que celui de 1961, grice i la
hausse légdre des prix. Les revenus des cultivateurs provenant
de la vente de viande de volaille étaient estimés légérement infé-
rieurs au revenu de |'année précédente.

TABLE 1. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Province, January to March, 1960 -1962*

TABLEAU 1. Revenu monétaire découlant de la vente de produits agricoles au Canada, par province,
de janvier 4 mars, 1960-1962!

Province

Prince Edward Island — fle-du- tiice-BAOUREG ... ......oovv.uveerusivs s ressse s issses oo scnesesssssabsassenisesssissnssssns
N ORI SCOL TR NN QU BLIEERIC ORRE (... vtk cesesor s essnrion soBaiier ee b v assesor btnass sess exseessssessntpasnoms Bigactenesesssoes
New Brunswick — Nouveau-BrunS8WICK ... nsee e ns s snsnesentessesnse e e snses sonons
(o et o MR R R ST NS Y SIS S S LI S e

O e o TR o e R L ST Y SO T |

T el oy O T WS- T SO,

Saskatchewan ...

Lo R e T e O S ek U o ORI e ey YR P T et

British Columbia — Colombie-Britannique

Canada ... i

19607 1981°P 18627

thousand dollars ~ milliers de dollars
7,367 ! 5,411 5,093
8,698 9,612 10,183
115,145 10, 084 9,339
77,760 86, 954 90,032
227, 255 250, 417 238, 560
40,083 44,849 35, 558
92, 468 112,385 79,828
108, 995 117,963 108,718

|

24,009 l 27,512 27,874
585, 780 664,977 603, 296

! gExcludes supplementary payments.

! Sans les palements supplémentaires.
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TABLE 2. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Commodity, January to March, 1960 -1962

TABLEAU 2. Revenu monétaire découlant de la vente de produits agricoles au Canada, par denrée,
de janvier & mars, 1960 - 1962

Commodity — Denrée 1960 1961° 1962p
thousand dollars ~ milliers de dollars

WheatW= BB Moo 0. AR oo i il B, o A SRR T e 61,917 82,338 66,026

Wheat, Canadian Wheat Board payments — Blé, palements de la Commission canadienne du blé .. 36,715 37,750 317

Oats — Avoine ... 3,054 3,735 2,986

Oats, Canadian Wheat Board payments — Avoine, paiements de la Commission canadienne du blé -1 3,853 -

Barleyltorge:... . Mul i M o g B e T RS TR e 9,264 9, 487 §, 587

Barley, Canadian Wheat Board payments — Orge, paiements de la Commission canadienne du blé - - 7,207

Canadian Wheat Board net cash advance payments — Paiements nets comptants anticipés de la I
(EHNMESEIEn, GARAAIENNE AUIDIG i, oeterivn . ons s e s e Byt Bt O G . L oot e B s - 3,689 ~ 8,820 - 3,188

B2 SRl | e o, s PR A ot IO R SO N o I o A 265 1,193 433

S e =S Graiielcellin sl o 5, ..o e S IR B Sl 3,447 14,320 ‘ 3,956

Rapeseed — Graine de colza ... - l - ; 1,114

SOVDOANE . 1 SOYRi. .. i coe s oo oeBasersoensasvorsnsnemesssessrsssntnrossatolhes sasosts ioreares - - 1,855

Potatoes — Pommes de terre ...............c..ccccoceerni g 14, 569 11,464 | B, 121

BINBES v .o Mor. L e oo e X 2,730 3,953 I 3,747

Vegetables — LEGUMES ............cccoviieineiiiocriinaenae w1 e SRR NI 7,151 7,755 1 8,095

T e SRS SRR MR Shiooe oo L | S &St 69, 191 87,179 [ 68,677

OLher CrOPS = AULIES CUILUIBE ...t i ieiciiie ekttt et et er et et et e s eets e ebaenescapanees 15,549 16, 593 | 13,409

Crops ~Total —CULBIIeS ...t eeee s eesee et maeene 220,163 270, 798 | 189,042
|

Cattle and calves — Bétes & comes et veaux ... 137,126 135, 424 J 150, 987

HORBE=FROIEE] ...5cs... o ..o s T vt T B e 89,983 80, 005 | 83,331

Sheep and Jambs ~ Moutons et agneaux .................. 1,645 1,806 | 1,680

Dairy products — Produits laitiers el ... 2 . 99,965 101,132 | 103,992

Poultry — VOIS ........ooiiiiiiir et mmmenie st eeens 19, 480 24,010 23ria8

EEBB = OBUIS ...ooooioiiverrieiconiss e 29,492 33,992 | 34,975

Other liveatock and products — Autres bestiaux et produfts .............cccvorviormicries v is e 9,749 11,443 : 10, 849

Livestock and products — Total — Bestiaux et produits 367, 420 387,812 | 409, 527
|
Forest and maple products — Foréts et produits de I'érable ..............cccccoivriiinovcivinn i 6,724 6,360 8,531
Deficiency Payments! — Paiements d*appoint!: #
FIEESESROIOULS . iiiiicicioeenioieinn i vosssasanass sessssansnresssn saBBsntsane oe oo vnsssssvassassesosssansasever thonesssssibaas Bhaat o ne il 8 - (B -
Potatoes ~ Pommes de terre ..................... oo oo oo S R, By IS - - : 196
Sugar beets — Betlelaves & SUCTE ... .. e e 1,473 - , -

i
Cash income from farm products — Revenu monétaire provenant des produits agricoles .. ... 595, 780 664, 977 } 605, 296
Supplementary payments’ — Pajements supplémentaires’ ..............cccioeninn s 23,840 6,876 ‘ 85, 852
Cash income — Total — Revenu MORELRITE ... 619, 620 671, 853J 671, 148

! Made under authority of the Agricultural Stabilization Act. ! En vertu de la loi sur la stabilisation des prix agricoies.

* Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance ? Paiements effectués en vertu de la loi sur l'assistance & 1’agriculture
Act. western Grain Producers’ Acreage Payment Plan and the Fed- des Prairles, du projet de paiement de superficie versé aux producteurs
eraj-Provinciai Emergency Unthreshed Grain Assistance Policy. de céréales de i'Ouest et du programme fédérai-provincial d‘aide d'ur-
Also, payments made to P.E.I. potato growers in connection with gence aux producteurs de céréales non battues. Des paiements ont été
losses sustailted as a result of fusarijum rot in the 1960 potato crop. aussi versés aux producteurs de pommes de terre de i’Ile-du-Prince-

Edouard pour les pertes occasionnées par la pourriture fusarienne des
pommes de terre de 1960.
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FIELD CROPS

Crop and Weather Conditions, April -June, 1962

Prince Edward Island.— Almost 6 inches of rain during
April, combined with below normal temperatures, delayed farm
operations. However, at May 2, a limited amount of cultivation
was done in some light soil areas and a few field of grain and
early potatoes were seeded in the sontheastern part of the
province. Winterkilling of legumes and grasses was reported
from many areas. Some snow remained in sheltered locations.

The weather continued cool up to mid-May and, as a
result, farm work was hampered with progress largely confined
to the more favoured areas. Hay and pasture fields in the prov-
ince were just beginning to show green. Potato planting was
under way on some light soils and was expected to be general
in about a week’s time.

A heavy rainfall on June 2 ended the dry, cool weather
which had prevailed over the province since mid-May. At June
6 grasses were reported to be doing fairly well although very
littie clover was showing in new meadows. More than haif of
the grain and potatoes had been planted and grain crops were
coming up in many areas. However, warmer weather was needed
to promote crop development.

A week of warm, dry weather improved crop prospects at
June 20. Crops were growing well and farmers had practically
finished seeding and planting operations. Most of the grain
and early potatoes were showing above ground. Early turnips
were also doing well and transplanting of tobacco was almost
completed. In general, crops were late but moisture supplies
were adequate. Warmer weather was required for optimum
growth,

Nova Scotia. —With the exception of the Annapolis Valley,
where a considerable amount of potato planting had taken
place, very little work was done on the land at May 2. A few
young cattle were out on pasture in the Truro area but they
were still being fed hay. Except for peaches which suffered
considerable injury, fruit trees wintered well and a good
bloom was in prospect.

Plant development in the Annapolis Valley was still
reported to be slow at May 16. Pastures were poor and live-
stock were still in the barns. Grasses and legumes, however,
appeared to be in good condition. Around Trurc fine, warm
weather was rapidly drying the soil and work on the land was
progressing, with some grains and early potatoes in the ground.
Most livestock in this area were out of the barns but feed was
scarce. Strawberries and blueberries wintered well.

With the exception of those on extremely heavy soils,
farmers had almost completed seeding coperations by June 6.
Very dry weather was reported from most areas and quite low
night temperatures. As a result growth was slow. Strawberries
were in blossom tnroughout the province and a fairly good
crop was in prospect. Rain was very definitely required.

Farmers had commenced haying and silage-making by
June 20 but the crop was light reflecting the lack of moisture
during the month of May. However, well fertilized fields had
fair stands. Grain and root crops were making good growth
and the first local strawberries were expected within a week's
time with a good crop anticipated. Livestock were out on
pasture, Rain was required.

New Brunswick. — At May 2 some winter damage to new
seedings was reported, but growth was not sufficiently ad-
vanced to estimate the extent of the damage. Some potatoes
were planted late in March and the first part of April on early
land but little other work had heen done. Orchards wintered

GRANDES CULTURES

Etat des cultures et température, avril - juin 1962

fle-du-Prince-Kdouard. — Prés de 6 pouces de pluie en avril,
accompagnées de températures sous la normale, ont retardé les
travaux. Toutefois, le 2 mai, quelques travaux ne sont faits dans
certaines terres légéres et quelques champs de céréales et de
pommes de terre hdtives ont été ensemencés dans le sud-est de la
province. Plusieurs régions ont signalé des pertes dues a 1'hiver
dans les légumineuses et les herbages. Il y avait encore de la
neige dans les endroits protégés.

Le temps est demeuré frais jusqu’'ad la mi-mai, de sorte que
les travaux champétres ont retardé et n'ont pu se faire que dans
les régions les plus favorisées, Les champs de foin et les pétu-
rages de la province ne commengaient qu’a verdir. Le plantage
des pommes de terre avait débuté dans certains sols légers et
1'on prévoyait qu’ll serait général dans a peu prés une semaine,

Le 2 juin, une pluie abondante a mis fin au temps sec et
frais que la province avait connu depuis la mi-mai. Le 6 juin, on
signalait que les herbages &taient en bon état, mais bien peu de
trafie avait percé dans les nouvelles prairies. Plus de la nioitié
des céréales et des pommes de terre avaient été mises en terre
et les cultures céréalidres émergaient dans plusieurs régions.
Toutefois, un temps plus chaud aurait aidé au développement des
cultures.

Une semaine de temps chaud et sec a amélioré les perspec-
tives des cultures, le 20 juin. Les culiures poussaient bien et
les cultivateurs avaient presque terminé semailles et piantages.
La plupart des céréales et des pommes de terre hitives émer-
gajent de terre, Les premiers navets étaient en bon état et le
repiquage du tabac était presque terminé, En général, les cul-
tures étaient tardives, mais ies réserves d'humidité étaient
suffisantes, Il aurait fallu un temps plus chaud pour obtenir une
une croissance optimum.

Nouvelle-Fcosse. —A 1’exception de la vallée d’Annapolis,
oli 1'on avait planté une bonne quantité de pommes de terre, il
s'était fait bien peu de travaux champétires le 2 mai. Quelques
jeunes animaux étaient aux paturages dans la région de Truro,
mais on leur donnait encore du foin. A |'exception des péches,
qui ont beaucoup souffert de 1'hiver, les arbres fruitiers s’en sont
bien tirés et 1’on attendait une belle floraison.

On signalait que ie développement des plantes dans la
vallée d’Annapolis était lente au 16 mai, Les paturages étaient
pauvres et le bétail était encore & I'étable. Toutefois, les her-
bages et les légumineuses semblaient en bon état. Aux environs
de Truro, le temps chaud a vite séché le sol et ies travaux des
champs progressaient; une partie des céréales et des pommes de
terre hdtives a été mise en terre. La plupart des animaux dans la
région étaient dehors, mais le fourrage était rare. Les fraises et
les bleuets ont bien passé 1’hiver,

A 1’exception de ceux qui se trouvent dans des terres trés
lourdes, les cultivateurs avaient presque terminé leurs semailles
le 6 juin. Le temps a été trds sec dans la plupart des régions et
ia température a beaucoup descendu durant la nuit, Aussi, la
croissance a été lente. Les fraises étaient en floraison dans
toute la province et 1'on en attendait un assez bon rendement.
Le besoin de pluie était urgent,

Le 20 juin, les cultivateurs avaient commencé la fenaison
et 1'ensilage, mais la récolte 6tait pauvre & cause du manque
d’humidité en mai. Toutefois, ies champs bien engraissés étaient
assez fournis. La croissance des céréales et des plantes-racines
était honne et 1'on attendait les premi2res fraises locales dans
une Semaine, prévoyant une bonne récolte. Le bétail était aunx
champs. On avait besoin de pluie,

Nouveau-Brunswick. —Le 2 mai, on signalait des dégits dus
4 1'hiver dans les nouveaux semis, mais la végétation n’était pas
assez avancée pour permettre d’évaluer les pertes., On a planté
une partie des pommes de terre 4 la fin de mars et au début d’avril
dans les terres déjd prétes, mais hien peu des autres travaux
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well and pastures were normal for the time of year. Covered
strawberry plantings wintered well but some injury was re-
ported on unprotected plantings. Weather conditions limited
activity of insects but aphid eggs were hatching on woody
plants.

With the exception of the Grand Lake and Hartland areas
where early potato and pea plantings had been completed,
very little work had been done on the land at May 16. Grasses
and legumes were about two weeks behind average with some
winterkilling evident. However, growth was insufficient to
permit an estimate of the amount of damage.

Reports received on June 6 indicated that three weeks of
dry weather enabled farmers to proceed rapidly with planting
and seeding. Development of hay was slow and prospects
were for a much below average crop. However, a good rain
could improve the crop outlook. Severe winter damage of
legumes was reported. Pastures were backward due to lack
of rain.

More favourable growing conditions improved hay and
pastures by June 20, but more rain was required. Grain crops
germinated well and potatoes were showing even emergence.
Grass silage operations were expected to start within a few
days’ time. Although crops were not suffering, rain would be
beneficial. Fruit development in apple orchards was about
normal although there was some evidence of winter injury.

Quebec. ~ Below normal temperatures prevailed throughout
the province during April and at May 2 grass growth was just
commencing but no seeding of field crops had been done.
Meadows and pastures came through the winter in good con-
dition. Livestock were doing well as the result of sufficient
reserves of forage. A few market gardeners in the Montreal
area profited by a few warm days towards April 20 and made
some plantings of potatoes and some transplanting of early
lettuce and cabbage. In the Quebec area it was only possible
to accomplish some transplanting of onions.

At May 16 seeding had begun only on early soils inthe
Montreal area, the Eastern Townships and in Abitibi-
Temiscamingue. Elsewhere in the province farmers were
awaiting warmer weather. With few exceptions livestock were
still being stable fed. In the Montreal district planting of
early potatoes, cabbage and lettuce had been completed but
seeding of later varieties was still little advanced. In the
Quebec region some market gardeners risked early plantings
of onions and potatoes. Raspberry and strawberry plantations
came through the winter in good condition,

From mid-May to the first week of June weather was
variable over the province but farmers in the south were able
to complete seeding. Elsewhere field work was progressing
rapidly. Cereal crops showing above ground had a good stand.
Pastures were good and meadows promising, except first-year
seedings in some areas which had been damaged by frost.
Milk production was increasing and in some regions was even
greater than normal for the time of year. Early-seeded potatoes
were growing rapidly. Although growth was somewhat uneven,
market garden crops generally looked promising. Strawberry
planting was completed in the regions of Quebec, La Mauricie
and Montreal. Thinning of sugar beets had just commenced.
Planting of flue-cured tobacco was well advanced in the
Three Rivers and Joliette areas, but setting out of cigar
tobacco had only begun.

Two weeks of warm, dry weather over the greater part of
the province enabled farmers to complete seeding by June 20.
Development of cereal crops was good although slow in the
drier areas, Ensiling of forage crops was getting under way
in the Montreal and Quebec districts. Haying had begun inthe

6taient commencés. Les vergers ont bien passé l'hiver et les
paturages étaient normaux pour la saison, Les plants de fraises
protégés n'ont pas souffert de 1'hiver mais il n'en a pas 6té de
méme des autres, Les conditions atmosphériques ont restreint les
dégdts des insectes, mais les oeufs de puceron ont éclos sur
les tiges ligneuses.

A 1'exception des régions de Grand Lake et de Hartland, ol
le plantage hatif des pommes de terre et des pois est terminé,
bien peu des travaux champétres étaient commencés le [6 mai.
Les herbages et les légumineuses 6taient & peu prds deux se-
maines en retard sur la normale et 1'hiver avait causé des dégits.
La croissance n'était cependant pas encore assez poussée pour
permettre d’évaluer les dégats.

Les rapports recus le 6 juin indiquaient que trois semaines
de temps sec avaient permis aux cultivateurs de procéder rapide-
ment au plantage et aux semailles. Le développement du foin
était lent et 1’on prévoyait une récolte bien inférieure & la nor-
male. Une bonne pluie, cependant, pouvait améliorer la situation.
On a signalé des dommages considérables attribuables & I’hiver
dans les légumineuses. Les paturages retardaient a4 cause du
manque de pluie.

Des conditions plus favorables & la croissance avaient
amélioré le foin et les paturages, le 20 juin, mais il aurait fallu
plus de pluie. Les céréales ont bien germé et les pommes de terre
pergaient de fagon égale. On prévoyait que I’ensilage des her-
bages débuterait dans quelques jours. Bien que les cultures
n'aient pas souffert d’un manque d’humidité, une pluie aurait fait
du bien. Le développement des fruits dans les pommeraies é&tait
a4 peu prés normal, bien que certains aient souffert de 1’hiver.

Québec, —La température est demeurée sous la normale dans
toute la province au cours d’'avril et, le 2 mai, les herbages com-
mengaient & peine & pousser; les semailles n'étaient cependant
pas encore commencées. Les prairies et les paturages ont passé
I’hiver en bon état. Le bétail se portait bien grace aux réserves
suffisantes de fourrage. Quelgues jardiniers de la région de
Montréal ont profité des quelques jours de chaleur, vers le 20
avril, pour planter les pommes de terre et repiquer une partie
de la laitue et des choux hatifs. Dans la région de Québec, on
n’avait pu que repiquer des oignons.

Le 16 mai, les semailles n’6taient entreprises que dans les
sols hétifs de la région de Montréai, des cantons de 1'Est et
d'Abitibi-Témiscamingue. Ailleurs, dans la province, les culti-
vateurs attendaient du temps plus chaud. Sauf de rares excep-
tions, le bétail était toujours nourri a4 1'6table, Dans la région de
Montréal, les pommes de terre, les choux et la laitue hatifs
étaient plantés mais peu des variétés tardives 1'étaient, Dans
la région de Québec, des jardiniers ont risqué le plantage hatif
des oignons et des pommes de terre. Lies plantations de fraises
et framboises ont bien résisté & 1’hiver.

De la mi-mai & la premigre semaine de juin, le temps a varié
dans la province, mais les cultivateurs du Sud on pu terminer les
semailles. Ailleurs, les travaux des champs avangaient rapide-
ment. Les céréales émergeaient assez serrées. Les piturages
Staient en bon é&tat et les prairies, & ’exception des semis de
premidre année dans certaines régions atteintes par la geiée,
étajent prometteuses. La production de lait augmentait et, a
certains endroits, elle était méme plus abondante que d’habitude
pour ce temps de i'année, Les pommes de terre t6t semées pous-
salent rapidement. En dépit d’une végétation plutdt inégale, les
cultures maraicheres semblaient promettre en général. Le plan-
tage des fraisiers était terminée dans les régions de Québec, de
La Mauricie et de Montréal. Le démariage des betteraves 2 sucre
était & peine commencé. Une grande partie du tabac jaune était
plantée dans les régions de Trois-Rividres et de Joliette, mais
on commengait tout juste A planter le tabac & cigare.

Deux semaines de temps chaud et sec dans la majeure
partie de la province ont permis aux cultivateurs de terminer
les semailles vers le 20 juin. Les céréales progressaient bien,
mais plutét lentement dans les régions séches. L’ensilage des
fourrages commengait dans les régions de Montréal et Québec.
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Montreal and Ottawa Valley regions and was expected to com-
mence around Quebec and in the Eastern Townships within a
short time. In general, satisfactory yields were anticipated.
Meadows and pastures were in good condition and milk pro-
duction was at its peak. Market gardens were making reason-
able progress although the cool nights retarded growth. Insect
damage was becoming evident in potato crops. Around Montreal
some early truck crops were coming on the market with yields
varying from average to excellent. Thinning of sugar beets
was about 60 per cent completed around St. Hyacinthe.
Tobacco planting was completed and first weeding was
under way.

Ontario. —At May 2 good progress had been made with
seeding in the western counties of the province. Most winter
wheat in southern areas was reported to have suffered about
25 to 30 per cent loss from winterkill. Field operations and
planting of vegetable crops made good progress in this area.
ceeding operations in central counties had also progressed
under excellent conditions while in the east only limited field
work had been done. Moisture conditions, however, were
favourable and little winterkill was reported. Heavy rains,
some snow and below average temperatures prevented any
field work in the northern part of the province.

At May 16 seeding of spring grain crops varied from little
or none in northern areas to only a good beginning in eastern
regions, nearly completed in central districts, and 75 to 95
per cent completed in the south and west. However, many
areas in southern and western regions required rain as growth
of forage crops and spring grains were somewhat slowed by
dry soil and low temperatures. Seeding of corn and soybeans
in Fissex and Kent was well advanced while planting of sugar
beets was nearing completion in Kent. Vegetables on light
land in Essex were in need of moisture. Fruit trees in Lincoln
County were in full bloom but moisture was alsc needed in
this district. Additional moisture was also required in Central
Ontario although crops generally were making fair progress.
In eastern districts cool, showery weather hindered field
work while growth of forage was only moderate.

Crop conditions at June 6 were reported to be reasonably
good in central and eastern Ontario but rain was needed in
most areas of the province, especially in southern and western
counties. Most winter wheat was heading on short steaw. Rain
occurred in some counties of the southwest and crops in local
areas showed improvement. The hay crop in this area was
maturing earlier than usual but ylelds were not expected to
be heavy. The set of tree fruits was irregular and a reduced
strawberry crop was expected. In central and eastern counties
seeding operations were generally completed and most crops
were reported to be in reasonably good condition. Additional
moisture, however, was required. In some areas of northern
districts seeding was interrupted by rain.

Most crops were making a good recovery after receiving
rain and yield prospects at June 20 were much improved. In
many central and eastern areas of the province additional
moisture was needed. Winter wheat was headed and some of
the crop had commenced to turn. Spring-sown oats and barley
were headed in western and southern Ontario and were making
reasonably good growth in the remainder of the province. Corn
and soybeans were progressing well. Haying operations were
under way although the first cut was somewhat short in most
areas due to the dry weather. Pastures were expected to re-
cover after the rains. The tobacco crop was growing well in
Simcoe and Norfolk Counties. A reduced strawberry crop was
being harvested. Cucumbers were being picked in southern
Ontario and harvesting of potatoes and tomatoes was expected
to commence within a week. Picking of sweet cherries had
started. Dry weather during the first half of June permitted
the completion of seeding operations in northern areas.

La fenaison était commencée dans les régions de Montréal et de
la vallée de 1'Outacuais et devait commencer aux environs de
Québec et dans les Cantons de I’Est trés bientdt. En général,
on prévoyait des rendements satisfaisants. Les prairies et les
paturages étaient en bon état et la production de lait était a
son maximum. Les jardins maraichers donnaient assez bien
malgré les nuits fraiches qui retardaient la végétation. Les in-
sectes commengaient & manifester leurs ravages dans les pommes
de terre. Aux alentours de Montréal, des jardinages hitifs arri-
vaient au marché et les rendements variaient de moyens 3 ex-
cellents. L.e démariage des betteraves & sucre 6tait d’environ
60 p. 100 terminé dans le voisinage de Saint-Hyacinthe. Le tabac
était planté et 1’extirpation des mauvaises herbes était commencé.

Ontario. —Le 2 mai les semailles étaient bien avancées dans
les comtés occidentaux de la province. La majeure partie du blé
d’hiver des régions méridionales avait souffert des pertes de 25
a 30 p.100, au cours de l'hiver. Les travaux des champs et le
plantage des légumes progressaient bien dans cette région. Les
semailles progressaient aussi dans les comtés du centre dans
d'excellentes conditions, alors que dans 1’est, peu de travaux
avaient été accomplis. Les réserves d'humidité étaient toutefois
favorables et on signalait peu de dégdts causés par 1’hiver. De
lourdes pluies, de la neige et des températures inférieures a la
moyenne empéchaient les travaux des champs dans le nord de
la province,

L.e 16 mai, ’ensemencement des céréales de printemps
variait de peu ou rien dans les régions septentrionales & un bon
commencement dans les régions de l'est, presque terminé dans
les régions du centre, et de 75 a4 95 p. 100 complété dans le sud
et I'ouest. Cependant, plusieurs régions du sud et de ’ouest
avaient besoin de pluie car la végétation des cultures fourragéres
et des céréales de printemps était tant soit peu ralentie par la
sécheresse du sol et les basses températures. Les semailles de
mais et de soya étaient trds avancées dans Essex et Kent etles
betteraves 4 sucre étaient presque toutes plantées dans Kent.
Les légumes des terres légeres d’Essex avaient besoin d'humi-
dité. Les arbres fruitiers du comté de Lincoln étaient en pleine
floraison mais il fallait aussi de la pluie dans la région. Le
besoin de plus d’humidité se faisait aussi sentir dans le centre
de I'Ontario, mais les cultures en général progressaient assez
bien. Dans les régions de l'est, le temps frais et pluvieux retar-
dait les travaux et la végétation des cultures fourraglres était
lente.

L'état des cultures le 6 juin était assez bon dans le cenie
et 1’est de 1'Ontario mais il fallait de la pluie dans la plupart
des régions de la province, particuliérement dans les comtés du
sud et de l'ouest. La majeure partie du blé d'hiver éplait sur
paille courte. Il ¥y a eu de la pluie dans certains comtés du sud-
ouest et les cultures locales se sont améliorées. Le foin miris-
sait plus t6t que d’habitude dans cette région, mais les rende-
ments ne s'annoncaient pas abondants. La nouure des fruitsde
verger était irrégulidre et on prévoyait une récolte de fraises
réduite. Dans les comiés du centre et de l'est, les semailles
étaient terminées en général et la majorité des cultures étaient
en assez bon état. Il fallait cependant plus d"humidité., Dans
certaines régions septentrionales, les semailles étaient inter-
rompues par la pluie.

La majorité des cultures se remettaient bien aprés la pluie
et le 20 juin, les perspectives de rendement s’&taient améliorées,
Dans plusieurs régions du centre et de 1'est de la province, il
fallait plus d'humidité. Le blé d’hiver était en épis et une partie
des cultures mirissaient, L'avoine et ['orge de printemps étaient
en épis dans l'ouest et le sud de 1'Ontario et poussaient assez
bien dans le reste de la province. Le mais et le soya progres-
sajent bien. La fenaison était commencée mais la premidre coupe
était tant soit peu courte dans la plupart des régions, a cause du
temps sec. Les paturages devaient €tre ravivés par la pluie. Le
tabac poussait bien dans les comtés de Simcoe et Norfolk. La
récolte de fraises était moins abondante que l'an dernier. Les
concombres étaient cueillis dans le sud de 1'Ontario et les
pommes de terre et les tomates devaient étre ramassées avant
une semaine. La cueillette des cerises sucrées est commencée.
Le temps sec de la premiére partie de juin a permis de terminer
les semailles dans les régions septentrionales.
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Prairie Provinces.~Field work was expected to become
general in most areas during the week of May 2. Apart from
some southern districts in Alberta and Saskatchewan little or
no seeding had been done. Pasture and range growth was slow.
Wwith some exceptions, surface moisture was adequate for
germination, but over wide areas subsoil reserves were at
critically low levels.

At May 9 seeding had progressed in most southern
districts of the three provinces, but elsewhere little had been
accomplished. Many farmers were delaying operations until
germination conditions improved and to obtain satisfactory
weed Kkills, Generally cool weather prevailed and, with few
exceptions, rainfall was limited. Surface moisture was
generally adequate to permit germination, but high winds had
caused some rapid drying. While soil drifting occurred over
wide areas, damage was limited in local districts. With few
exceptions, growth of pastures and forage crops was slow
and, with depleted feed reserves, was causing concern among
livestock producers.

With some exceptions progress of seeding at May 16 was
reported slow. Delays occurred in some instances because of
wet, cool weather and in other cases farmers were awaiting
wild oat growth to obtain a Kill before seeding crops. Apart
from most southern districts where seeding varied from 50 to
100 per cent completed, a very small proportion had been
sown. Providing favourable weather prevailed, farmers ex-
pected to make good progress with seeding within a week.
Rains imptoved the crop and forage prospects in Manitoba and
in wide areas of Saskatchewan and Alberta. However, the
moisture situation remained critical in much of south-centrai
and southeastern Alberta and parts of southwestern Saskat-
chewan. Grass growth was generally slow and particularly so
in the drought-affected areas. Grasshoppers were beginning to
hatch in some regions.

While good progress was made with seeding in Saskat-
chewan and over wide areas in Alberta by May 23, little or
no seeding or field work was accomplished in Manitoba due to
wet weather. Wheat seeding was mostly completed in southern
Alberta and about 75 per cent completed in Saskatchewan,
while in Manitoba only in the western part of the province had
significant acreages been seeded. Moisture conditions had
markedly improved in Alberta as well as in Manitoba, while
only light precipitation was received in Saskatchewan since
May 16. Subsoil reserves were still much below normal over
wide areas in Saskatchewan and Alberta. Pasture and hay
crops responded very well in Manitoba and also in those areas
of Alberta and Saskatchewan where moisture conditions were
satisfactory. Little insect activity had occurred.

At June 6 seeding of all crops was nearing completion in
Saskatchewan, in southern and central areas of Alberta and in
the northwest portion of Manitoba. Wet weather continued to
delay seeding in much of the western and northern sections of
Alberta and the greater part of Manitoba. Very little seeding
had been accomplished in the Red River Vailey of Manitoba,
Moisture conditions improved markedly over most of the
Prairies and, as a result, growth of crops, hay and pastures
was generally good. In general the weather was cool and
cloudy and grasshopper activity was retarded. Heavy infesta-
tions of grasshoppers, however, were still in prospect and
control measures would be required. Some local damage from
cutworms had occurred. More rain was required in southern
areas of Alberta and Saskatchewan but warm, dry weather
was the major requirement in most other districts to permit
completion of seeding and to allow for appropriate control
measures for weeds and insects.

Provinces des Prairies. ~Les travaux des champs devaient
se généraliser dans la plupart des régions au couts de la semaine
du 2 mai. En dehors de certains districts du sud de 1’Alberta et
de laSaskatchewan peu de semailles avaient été faites. Les pétu-
rages et les prairies étaient lents. A quelques exceptions prés,
I'humidité de surface suffisait 4 la germination mais sur de
vastes étendues les réserves du sous-sol &taient & un niveau
critique,

Le 9 mai, les semailles avancaient dans la plupart des dis-
tricts méridionaux des trois provmces mais ailleurs on en n'avait
fait que trds peu. Plusieurs cultivateurs retardaient les travaux
en attendant de meilleures conditions de germination et afin de
pouvoir lutter avec succés contre les mauvaises herbes. Le temps
demeurait frais en général et, & peu de chose prés, la pluie était
limjtée. L'humidité de sursol suffisait en général 2 la germina-
tion mais de grands vents avaient .asséché rapidement le sol.
Bien qu’on ait signalé de 1'érosion Sur de vastes &tendues. les
dommages ont été plutit de nature locale. Fn général et & quel-
ques exceptions prés la végétation des paturages et des cultures
fourragéres était lente et en raison de l'épuisement des réserves
de fourrage, causait des soucis chez les éleveurs.

Sauf dans quelques localités, le prograds des semailles, le
16 mai, était lent. Dans certains cas les travaux étaient retardés
par la pluie et le temps fra.s et dans d’autres, les cultivateurs
attendaient la folle avoine afin de la détruire avant d’ensemencer
ia terre, En dehors de la plupart des districts du sud, od les
semailles étaient achevées dans une proportion de 50 & 100 p.
100, trés peu de champs avajent été ensemencés. A la faveur
d'un temps propice, les cultivateurs comptaient reprendre le temps
perdu en moins d'une semaine, La pluie a amélioré les perspec-
tives de récoltes et de fourrnges au Manitoba et dans de vastes
régions de la Saskatchewan et de 1'Alberta. Toutefois, la situa-
tion de l'humidité demeurait critigue dans une grande partie de
I’Alberta du sud central et du sud-est et dans certaines parties
du sud-ouest de la Saskatchewan. La croissance des herbages
6tait lente en général et particulidrement dans les secteurs
atteints par la sécheresse. Les sauterelles commengaient 3
éclore dans certaines régions.

Bien qu'au 23 maj les semailles eussent été avancées en
Saskatchewan et dans de vastes régions de 1’Alberta, peu de
semailles ou de travaux des champs avaient 6té faits au Manitoba
4 cause du temps humide. Le blé &tait & peu prés tout en terre
dans le sud de 1'Alberta et de 75 p. 100 semé en Saskatchewan
tandis qu'au Manitoba seul l'ouest de la province signalait des
étendues importantes ensemencées. Les conditions d'humidité
s'étajent améliorées sensiblement en Alberta et au Manitoba
tandis qu’en Saskatchewan il n'y avait eu depuis le 16 mai que
de légeres précipitations. Les réserves du sous-sol demeuraient
trés inférieures 2 la normale dans de grandes étendues de la
Saskatchewan et de 1'Alberta. Les péturages et les cultures
fourrageres ont bien répondu au Manitoba de méme que dans les
régions de 1'Alberta et de la Saskatchewan ol les conditions
d’humidité étaient satisfaisantes. On ne signalait encore que
trés peu d'activité chez les insectes,

Le 6 juin, les semailles touchaient & leur fin en Saskat-
chewan, dans le sud et le centre de 1'Alberta et dans le nord et
1'ouest du Manitoba, Le temps humide retardait toujours les
semailles dans une grande partie des secteurs de l’ouest et du
nord de 1'Alberta et dans la majeure partie du Manitoba. T1és peu
de semailles avaient &té faites dans lavallée de la rividre Rouge,
au Manitoba. Les conditions d'humidité s'étaient améliorées
sensiblement dans la majeure partie des Prairies et, en consé-
quence, la végétation des cultures, du foin et des paturages
était bonne en général. Un peu partout, le temps demeurait frals
et nuageux et retardait 1'activité des sauterelles. Toutefois, on
s’attendait & de graves infestations de ces insectes el qu'il
faudrait recourir & des mesures de repression., Le ver gris acausé
localement certains dommages. Les régions méridionales de
I'Alberta et de la Saskatchewan avaient besoin de pluie, mais la
plupart des autres districts demandaient surtout du temps chaud

et sec afin qu'on puisse y achever les semailles et recourrir aux

mesures appropriées pour réprimer les mauvaises herbes et les
insectes.
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Crops were making good to excellent growth at June 20
due to warmer weather and general precipitation over the
greater part of the Prairies. Crops had reached the stage
where they draw heavily on available moisture and ample
rains would be required, particularly in areas where subsoil
moisture reserves were low. In the large area of the Red
River Valley and in parts of northern and northeastern Alberta,
excessive rains delayed seeding operatlons to the point where
some acreage may not be planted. Weed and insect control
measures were under way in all three provinces and a con-
siderable amount of summerfallowing had been done. Pastures
and hay crop prospects had improved and haying was expected
to commence soon.

At June 27 prospects generally were good as warmer
weather brought along rapid growth. However, rain was needed
in much of central and southeastern Alberta and would be
welcomed in most other areas to advance the growth of heavy
stands. Cutworm activity had subsided and although the
grasshopper outbreaks were widespread, control measures
were generally proving effective. Weed spraying and summer-
fallowing operations were in full swing. Haying had commenced
with fair to good yields in prospect.

Manitoba. — At May 2 field work was just commencing in
some districts. While surface moisture was reported to be fair
to good, subsoil moisture supplies were only fair to poor in
many districts. Grass growth was very slow and feed supplies
were limited in some areas. Higher than usual losses in the
spring pig and calf crops were reported.

Due to cool temperatures and also to obtain weed growth
before first cultivation, farmers reported seeding being de-
layed at May 9. Some 60 per cent of the seeding had been
completed in the southwest, with the amounts declining as
one moves eastward. Little seeding had been done in the Red
River Valley, eastern Manitoba, and elsewhere in the province.
Rains were needed in all areas except the Red River Valley.
Surface moisture, in general, was adequate to start crops, but
subsoil reserves were low. Pastures and second-crop land
were dry and high winds caused soil drifting over the May 5
week end.

Cool, wet weather delayed seeding throughout the province
but conditions at May 16 were favourable for hay crops, pas-
ture, crop germination and for checking grasshoppers. One
inch or more of rain fell during the week in many areas and
the south-central districts received approximately three
inches. While there was excess moisture in the Red River
valley, elsewhere rain was needed to replenish subsoil sup-
plies. Warmer weather was needed for early-seeded crops and
weed growth. The percentage of wheat seeded was: Melita, 60;
Virden, 40; Holland, 30; Swan River, 15; Somerset, 15; Carman,
15; and Carberry, 5. Lesser amounts of cats and barley had
been sown. Potato and sugar beet planting was under way and
seeding of canning and other special crops had started. The
fall rye crop condition was good.

Fairly general rains over the province halted field
operations at May 23. Wheat seeding varied from 75 per cent
completed in the Swan River district in the north to 50 per
cent at Melita in the southwest. No seeding of any account
had been done in the Red River Valley. Surface moisture
supplies were generally satisfactory in the province with
the exception of the Red River Valley where they were
excessive, Subsoil reserves were only fair. Early-seeded
crops were growing well. Acreage sown to durum wheat was
up sharply while barley and flax seedings were down, Warmer
weather was needed to benefit crops.

Grace au temps plus chaud et & des précipitations générales
dans la majeure partie des Prairies, les cultures faisaient des
progrds variant de bons a excellents le 20 juin. FElles avaient
atteint le stade ol elles taxaijent lourdement les réserves d'humi-
dité; il fallait donc des pluies généreuses particulidrement
dans les secteurs o les réserves d’humidité du sous-sol étaient
basses. Dans une vaste région de la vallée de la riviére Rouge
et dans certaines parties du nord et du nord-est de l'Alberta,
des pluies surabondantes on retardé les semailles au point oi
certaines superficies devaient &tre abandonnées. On avait
commencé dans les trois provinces a4 lutter contre les mauvalses
herbes et les insectes et une somme considérable de travail
avait été faite dans les jachdres. Les perspectives quant aux
paturages et au foin s'étaient améliorées et la fenaison devalt
commencer incessamment.

Le 27 juin, grace & la chaleur, la végétation s’accélérait
et, en général, les perspectives étaient bonnes. Toutefois, une
bonne partie du centre et du sud-est de 1'Alberta de méme que la
plupart des autres régions avaient bescin de pluie pour activer
la végétation. Le ver gris a perdu de son ardeur et bien qu'on ait
signalé de partout 1'éclosion des sauterelles les mesures de
répression étaient couronnées de succds, La vaporisation des
mauvaises herbes et les travaux des jacheres battaient leur
plein. La fenaison était commencée et on comptait sur des rende-
ments de passables & bons.

Manitoba. ~Le 2 mai, les travaux des champs ne faisaient
que commencer dans certaines régions. L'humidité de surface
variait de passable i bonne, mais celle du sous-sol ne
variait que de passable & médiocre dans certaines régions. Les
herbages poussaient trés lentement et les approvisionnements
de fourrages étaient réduits A certains endroits. On signalait
des pertes supérieures a la moyenne de la production de cochon-
nets et de veaux.

Le temps frais autant que de vouloir laisser pousser les
mauvaises herbes avant les labours retardait les semailles au
9 mai. Environ 60 p.100 des semallles étaient faites dans le
sud-ouest, la proportion diminuant & mesure de l’avance vers
I'est. Elles étaient peu avancées dans la vallée de la rividre
Rouge, dans 1'est du Manitoba, et ailleurs dans la province, Il
fallait de la pluie dans toutes les régions sauf dans la vallée de
la rivieére Rouge. L'humidité de surface était suffisante en général
pour lancer les cultures, mais celle du sous-sol était basse. Les
paturages et les terres de seconde récolte étaient secs et des
vents violents ont causé de 1"érosion du sol au cours de la fin
de semaine du 5 mai.

Le temps frais et pluvieux a retardé les semailles danstoute
la province, mais les conditions étaient favorables, le 16 mai, au
foin, aux péturages et & la germination des cultures et a la répres-
sion des sauterelles. Un pouce ou plus de pluie a baigné le sol
durant la semaine en maints endroits et les régions du sud central
en ont regu environ trois pouces. Alors qu'il y avaijt exces d’hu-
midité dans la vallée de la riviére Rouge, le besoin de pluie se
faisait sentir ailleurs pour combler les réserves du sous-sol. Le
temps plus chaud était nécessaire pour stimuler la végétation
des cultures hétives et des mauvaises herbes. Lie pourcentage
de blé ensemencé était: Melita, 60; Virden, 40; Holland, 30;
Swan River, 15; Somerset, 15; Carman, 15; et Carberry, 5. Des
quantités moindres d’avoine et d’orge étaient semées. On plan-
tait les pommes de terre et les betteraves i sucre de méme que
les cultures de conserve et autres cultures spéciales. Le seigle
d’automne était en bon état.

Les pluies assez générales, dans la province, ont mis fin
aux travaux des champs le 23 mai Les semailles de blé étaient
avancées de 75 p. 100 dans la région de Swan River, au nord, &
50 p. 100 & Melita, dans le sud-ouest. Il n'y en avait pas eu
pour la peine dans la vallée de la rividre Rouge. L'humidité de
surface 6tait en général suffisante dans la province, & l'excep-
tion de la vallée de la rividre Rouge on elle etait excessive,
Celle dun sous-sol n'était que passable. Lies cultures tGt semées
poussaient bien. La superficie ensemencée de blé durum avait
brusquement augmenté alors que 1'orge et le lin diminuaient. Les
cultures avaient besoin de temps plus chaud,
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At June 6 seeding was almost completed in the northwest,
less than 20 per cent completed in the southern part of the
Interlake district and areas bordering the Red River Valley,
and 50 per cent con.pleted In the western parts of the prov-
ince. Moisture supplies were sufficient in all areas except
the northwest. Early-seeded crops, rye, hay and pastures
were growing well. Weed growth was heavy and spraying had
coinmenced, Grasshopper hatching was limited and there were
no reports of insect damage. Potato plantings were 80 per
cent completed at Carberry and 60 per cent in the Pembina
Triangle. Sugar beet planting was finished at Portage, 35 per
cent completed at Morden but only started at Emerson, St.
Jean and Carman, The continued wet weather caused a change
in farmers' plans to seed various crops. Flax, oats, barley
and special crops were expected to be substituted for wheat,
but the extent of the change was uncertain. Not all the
intended acreage for crops would be seeded in the areas
that were very wet.

Some seeding was stili being done at June 20 in the Red
River Valley where continuous rains delayed operations.
Elsewhere in the province, however, seeding had been com-
pleted. Acreage of wheat was not as large as originally
planned and the amount for summerfallow had increased,
Recent heavy rains, with some hail, occurred in the south-
west and general rains had occurred in other southern areas.
Rain was needed in the Russell and Swan River districts.
Spraying for weeds was general. Grasshoppers had hatched
and were posing a threat to crops in local areas. Cutworms
were also active in some regions, The hay crop was above
average.

At June 27 the crop picture was varied with last minute
seeding of coarse grains, flax and some wheat taking place
in the Red River Valley, while stands of seeded grain ad-
vanced to the shot blade stage in extreme western sections.
Rye growth varied from the flowering stage to filling. Haying,
insect and weed spraying and summetfallowing were in full
swing. Yields of tame hay were generally above average. The
grasshopper situation was serious, with hoppers migrating
outside the forecast areas. Pastures generally were excellent
but ralns were needed in the Roblin, Minnedosa, Dauphin
and Ashern areas.

Saskatchewan. — Seeding had started at some points in
the southern districts by May 2 but operations were not general
with the exception of the Shaunavon-Assiniboia region. Seed-
ing in northern areas was not expected to commence until
mid-month. Moisture reserves generally were low in the brown
and dark brown soil areas, but sufficient to ensure germina-
tion,

Wheat seeding was well under way at May 9 in southern
districts of the province with about 50 per cent completed in
the Leader-Eastend areas. Some 35 per cent of the wheat had
been sown in central districts and about 5 per cent in the
northwestern area. On a provincial basis some 14 per cent
of the wheat and 10 per cent of the oats and barley were in
the ground. Strong winds over the May 5 week end dried out
topsoil and caused considerable soil lifting and drifting,
particularly along the Alberta border from North Battleford
to Fastend. Scattered rainfall eased the situation somewhat
and also benefited pasture growth, However, slow pasture
growth was causing considerable concern.

Reports received on May 16 indicated that cool, back-
ward weather delayed seeding in east-central and northern
districts but good progress had been made in southern dis-
tricts. The soil was in good condition for cultivation but
many farmers were awaiting an opportunity to obtain a satis-
factory kill of wild oats. Wheat seeding was 50 per cent
completed in southern districts, 30 per cent in central and
west-central and 5 per cent in the remaining districts. On a
provincial basis 35 per cent of the wheat had been seeded
and 20 per cent of the coarse grains. Moisture conditions
were favourable for germination but reserves were generally
poor. Early rains were needed, Grass growth was slow and
adequate pasture was causing some concern.

Le 6 juin, les semailles étaient presque terminées dans le
nord-ouest, de moins de 20 p. 100 complétées dans le sud de la
réglon d’Interlake et les régions bordant la vallée de la rividre
Rouge, et de 50 p. 100 dans 1'ouest de la province. Les réserves
d'humidité étaient suffisantes dans toutes les régions sauf le
nord-ouest. Les cuitures tdt semées, le seigle, le foin et ies
paturages poussaient bien. Les mauvaises herbes étaient abon-
dantes et la vaporisation était commencée. L'éclosion des
sauterelles était limitée et on ne signalait aucun déght par les
insectes. Les pommes de terre étaient plantées A& 80 p.100 a
Carberry et & 60 p. 100 dans le triangle de Pembina. Les bette-
raves 3 sucre étaient plantées 3 Portage, de 35 p, 100 & Morden
mais A peine 4 Fmerson, Saint-Jean et Carman. Le temps plu-
vieux constant a modifié le programme des cultivateurs guant &
certaines cultures. Le lin, ’avoine, ’orge et certaines cultures
spéciales devalent &tre substitués au blé, mais on ignorait dans
quelle mesure. Toute la superficie destinée aux cultures ne
devait pas étre ensemencée dans les régions trop mouillées.

Les semailles se poursuivaient encore le 20 juin dans la
vallée de la rividre Rouge oll des pluies constantes retardaient
les travaux. Ailleurs dans la province, cependant, elies étaient
terminées. La superficie de blé n'était pas aus=i étendue qu'on
I'avait d’abord espéré et celle des jachdres était plus vaste.
D’'abondantes pluies accompagnées de gréle se sont abattues
récemment dans le sud-ouest et des pluies générales ont baigné
d'autres régions du sud. 1l fallait de la pluie dans les régions de
Russell et de Swan River. La vaporisation des mauvaises herbes
était générale. Les sauterelles étajent écloses et menagaient les
cultures & certains endroits. Le ver gris était aussi actif dans
certaines régions. Le foin était supérieur 4 la moyenne.

L'aspect des cultures variait le 27 juin, avec ensemence-
ment de dernidére heure des céréales secondaires, du lin et d’une
partie du blé dans la vailée de la riviere Rouge, alors gue ies
pousses des céréales semées passaient 3 la phase d’épiage &
I'extrémité occidentale. Le seigle présentait toutes les phases
de la floraison au remplissage. La fenaison, la vaporisation
contre les insectes et les mauvaises herbes, et les labours des
jachéres allaient bon train. Les rendements du foin cultivé
étaient en générai supérieurs 4 la moyenne. Les sauterelles
causaient des inquiétudes et se transportaient en dehors des
régions prévues. Les paturages étaient excellents en général
mais il fallait de la pluie dans les régions de Roblin, Minnedosa,
Dauphin et Ashern.

Saskatchewan.—Les semailles étalent commencées en
certains endroits du sud le 2 mai mais les travaux n'étaient pas
généralisés sauf dans la région de Shaunavon-Assiniboia. Dans
les régions du nord, elles ne devaient étre entreprises gue vers
le mliieu du mois, Les réserves d’humidité sont basses en géné-
ral dans les sols bruns ou brun foncé mais suffisantes pour
assurer la germination,

Le blé étalt en grande partie semé le 9 mai dans le sud de
la province mais d’environ 50 p, 100 seulement dans la région
de Leader-Eastend. Environ 35 p, 100 du bié était semé dans les
régions centrales et environ 5 p.100 dans le nord-ouest. A
1'échelon provincial, environ 14 p. 100 du blé et 10 p. 100 de
1'avoine et de l'orge étaient semés. Des vents violents durant
la fin de semaine du 5 mai ont desséché et soulevé le sol et
causé beaucoup d’'érosion, particuliérement le long de la fron-
tidre de 1'Alberta, depuis North Battleford jusqu'a Eastend. La
pluie ¢a et i3 a quelque peu remédié & la situation et, fait aussi
du bien aux paturages. Toutefois, la végétation lente des patu-
rages causait beaucoup d’inguiétude.

Les rapports recus le 16 mai indiquent que le temps frais
et tardif a retardé les semailles dans 1'est central et le nord de
la province mais que les progrés étaient sensibles dans les régions
du sud, Le sol était en bon état pour les labours mais plusieurs
cultivateurs attendaient de pouvoir détruire la folle avoine de
fagon assez satisfaisante. Le blé était de 50 p. 100 semé dans
le sud, de 30 p.100 dans le centre et 1’ouest central, et de
5 p. 100 dans les autres régions, A I'échelon provincial, 35 p. 100
du blé é&tait semé et 20 p. 100 des céréales secondaires. Les
réserves d’humidité é&taient favorables & la germination mais
médiocres en général. Les pluies prochaines étaient nécessaires.
Les herbages poussaient lentement et on craignait la pénurie de
paturages.
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Good progress was made with seeding operations and by
May 23 it was estimated that about 75 per cent of the wheat
and 50 per cent of the coarse grains were planted. Some delays
occurred in the Moosomin-Indian Head region and in the
northeast area as farmers awaited the growth of wild oats.
Light to heavy rains fell in the western sections of the
province over the holiday weekend and temperatures generally
were cool. Pastures showed some improvement but growth was
slow. Cutworm and grasshopper activity was becoming more
evident. Good rains were required over much of the province
to promote crop development.

The molsture situation was much improved at June 6 in
most districts of the province. Seeding was practically com-
pleted and germination was fairly even, with about 80 per
cent of the wheat fields showing green. Seeding trends
throughout the province indicated an increase in wheat and
oat acreage and decreases in other grains. Cool temperatures
delayed hatching of grasshoppers but severe infestations of
cutworms were being experienced in south-central and west-
central districts. Extensive spraying operations were under
way to control damage from this source. Pastures had im-
proved and livestock responded to the better feed supply.

Warm, showery weather resulted in good growth in all
areas of the province at June 20. Surface moisture supplies
were generally good to excellent but subsoil reserves were
limited in some regions and rain would be needed to properly
advance the growth of the crop, Aithough somewhat restricted
by weather conditions, spraying operations were under way
for weeds, grasshoppers and cutworms. Reports also indicated
heavy infestations of flea and turnip beetles in some fields
of rapeseed although losses to date from insects had been
relatively light. About 75 per cent of the flrst operation on
summerfallows was completed, The condition of livestock
and pastures was genetally good,

As a result of widespread June rains, the crop outlook at
June 27 was most encouraging. Seasonal rainfall was above
normal at many points and while below average at others,
timely tains were generally sufficient to promote satisfactory
growth, Wheat and coarse grains averaged about 12 inches in
height in the southern districts, 11 inches in central dis-
tricts, and 6 to 8 inches in northern districts. Although cut-
worm activity was declining, grasshopper outbreaks were
heavy at some points in southern and central regions and
extensive control measures were under way. A good hay crop
was in prospect in most areas.

Alberta. -~ Seeding was well advanced by May 2 in the
southeast of the province, with some being reported as far
north as Red Deer and Viking. Little growth had occurred
due to dry soil and cold weather. Cattle wintered in fair to
good condition, but spring losses in the case of both wintered
stock and calves were heavier than normal. Slow growth of
pastures and the short water supply was causing some concern
in southern regions. The moisture situation was critical from
the Saskatchewan border west to Lethbridge and from the
United States border north to Coronation; below normal
moisture supplies were also reported in most areas as far
north as Leduc and Wainwright. Prospects in the northern
and Peace River areas and in the extreme southwest were
good.

The weather was still cool at May 9 and significant
precipitation had occurred in northern and Peace River dis-
tricts. Apart from scattered showers, the drought remained
almost unbroken in most southern areas. Growth was very
slow. Farmers were getting field work under way in that part
of the province north of Wetaskiwin and Wainwright, but
practically no seeding had been done in this region. In the

Les semailles progressaient bien et, le 23 mai, on estimait
qu’environ 75 p. 100 du blé et 50 p. 100 des céréales secondaires
étaient semés. Il y a eu du retard dans la région de Moosomin-
Indian Head et dans le nord-est alors que les cultivateurs atten-
daient que la folle avoine pousse. Des pluies de l1égeéres a lourdes
sont tombées dans les sections occidentales de la province
durant la fin de semaine de congé et le temps a été frais en
général. Les péturages s’étajent un peu améliorés mais la végé-
tation était lente. Le ver gris et la sauterelle se manifestaient
davantage. De bonnes pluies étaient nécessaires dans une grande
partie de la province pour stimuler les cultures.

Les réserves d'humidité s’étaient fort améliorées le 6 juin
dans la majorité des régions de la province. Les semailles
étaient presque achevées et la germination était assez égale,
environ 80 p. 100 du blé ayant verdi. D’aprds les semailles faites
dans la province, la superficie de blé et d’avoine était augmentée
et celle des autres céréales, diminuée. Le temps frais a retardé
1'éclosion des sauterelles mais de graves infestations de ver
gris envahissaient le sud central et 1'ouest central. La vapori-
sation se poursuivait sur une trés haute échelle afin d’enrayer
les ravages ainsi causés. Les piturages étaient en meilleur
état et le bétail se trouvait mieux des approvisionnements
améliorés.

Le temps chaud et pluvieux avait stimulé une bonne végé-
tation dans toutes les régions de la province au 20 juin. L'humi-
dité de surface variait en général de bonne & excellente mais
celle du sous-sol était limitée dans certaines régions et la plule
était nécessaire au progrés des cultures, Bien que tant soit peu
ralentie par la température, la vaporisation se poursuit contre
les mauvaises herbes, la sauterelle et le ver gris. Les rapports
indiquent également de lourdes infestations de 1'altise dans cer-
tains champs de colza, bien que les pertes causées par les
insectes soient légéres jusqu’a présent. Environ 75 p.100 des
premiers labours des jachéres sont terminés. L'état du bétail et
des paturages est bon en général.

Par suite des pluies plutét générales de juin, les perspec-
tives étaient trés encourageantes le 27 juin. Les pluies salson-
nidres dépassaient la normale en maints endroits et, bien
qu’inférieures a4 la moyenne A d’autres endroits, elles étaient
suffisantes en général pour stimuler une végétation satisfaisante.
Le blé et les céréales secondaires étaient d’environ 12 pouces
de hauteur dans le sud de la province, de 11 pouces dans les
régions du centre, et de 6 & 8 pouces dans le nord. Le ver gris
diminuait ses ravages mais la sauterelle infestait gravement
certains endroits dans le sud et le centre de la province et des
mesures extrémes de répression étaient entreprises, On prévoyait
une bonne récolte de foin dans la plupart des régions.

Alberta. — Les semailles étajent trés avancées le 2 mai dans
le sud-est de la province, et méme aussi loin au nord que Red
Deer et Viking. La végétation est peu avancée A cause de la
sécheresse du sol et du temps froid, Le bétaii a passé I'hiver
en état variant de passable & bon, mals au printemps les pertes
d'animaux hivernés et de veaux ont été plus lourdes que d'habl-
tude. La lente végétation des pidturages et la pénurie d’eau
causait des inquiétudes dans les régions du sud. L'humidité
faisait gravement défaut depuis la frontidre de la Saskatchewan
4 l'ouest jusqu'3d Lethbridge, et de la frontidre des Etats-Unis
au nord jusqu’a Coronation; des réserves d’humidité inférieures
i la normele étalent également signalées dans la majorité des
régions aussi loin au nord que Leduc et Wainwright. Les pers-
pectives dans les régions septentrionales et de Riviére-la-Paix
ainsi qu’a I’extrémité sud-ouest étaient honnes.

Le temps frais persistait le 9 mai et des précipitations
importantes é6taient signalées dans les régions du nord et de
Rivi2re-ia-Paix. A l’exception d'averses dispersées, la séche-
resse était presque constante dans la majorité des régions du
sud. La végétation était trés lente. Les cultivateurs commen-
caient les travaux des champs dans la partie de la province au
nord de Wetaskiwin et de Wainwright, mais presque rien n’avait
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southeastern corner of the province seeding was well ad-
vanced. In most southern and some central areas most of the
land was prepared for seeding but many farmers were waiting
for rain, Some unprotected fields, particularly of flax and
mustard stubble, blew badly during the first week of May
with damage as far north as Stettler. A significant acreage
of sugar beets was also damaged by drifting,

Progress of seeding was very slow in most parts of the
province and at May 16 farmers in many areas of the south
were still waiting for rain, In western and central areas
warmer weather was needed to hasten growth of wild oats in
order to obtain a good kill before seeding. From Edmonton
north and including the Peace River area, rain kept farmers
off the land in many districts, notably Athabasca and Falher.
In other areas field work was restricted to land preparation.
Planting of sugar beets was about completed, with seedlng of
corn and peas under way. Damage from soil drifting extended
as far north as Stettler and only the maintenance of trash
cover on most fallows prevented a serious situation. Except
in the extreme southwest, winter wheat suffered considerably.
Considerable re-seeding of sugar beets would be required.
Cattle were generally in fair condition, However, hecause of
cool weather, pasture growth was slow even in areas where
moisture was adequate. In the drought-affected districts the
situation was becoming increasingly critical.

A few days of good rains extending as far south and east
as Lethbridge, Drumheller and Coronation, with scattered
precipitation over the remainder of the southeast, improved
the crop outlook at May 23 In the major grain-growing areas.
Moisture conditions in all northern and Peace River regions
were excellent, Seeding of wheat was nearly finished in the
south with only some coarse grains, flax, rapeseed, etc.
remainlng to be sown. In the central area considerable coarse
grain remained to be seeded. The land was in excellent con-
dition for seeding around Fdmonton, but daily rains delayed
operations north of the city where less than 25 per cent of
the crop was in the ground. Spring operations were better
than half completed in most of the Peace River district,
Pastures generally responded to moisture and higher tem-
peratures. Honey bee colonies built up exceptionally well
considering the earlier cool weather.

At June 6 seeding operations were nearing completion
in the southern and central areas of the province. In much of
the western and northern areas and in parts of the Peace
Rlver District wet weather continued to delay seeding. Many
farmers in some of these districts had little or no seed in the
ground. Precipitation was above normal durlng the greater part
of May and the first week of June in nearly all of the province
except for the east-central region. Fast of Lethbridge therain
had also been very spotty. Crops and pastures responded to
the few warm days. Farmers who had completed seeding had
started cultivation of summerfallow.

At June 20 crops were progressing rapidly throughout the
province as the result of warmer weather, Widespread showers
covered extended areas and surface soil moisture supplies
were sufficient to maintain gowth. However, considerably
more rain was needed ln southern and east-central regions.
Late barley and green feed were still being sown in northern
areas and in some districts farmers were unable to plant all
their intended acreage. Fine weather in the Peace River area
aided farmers in completing field work. Germination had been
generally good throughout the province but warmer weather
was speeding up the grasshopper hatch. The movement of
spray materials had increased,

Crops were growing rapidiy in most districts at June 27.

Fairly large areas in central, south-central and southeastern

été semé dans cette réglon. A 1’extrémité sud-est de la province,
les semailles étajent trés avancées. Dans la majorité des régions
du sud et de certaines régions centrales la terre était presque
entiérement préparée pour les semailles mais bon nombre de
cultivateurs attendaient la plule. Certains champs non protégés,
partlcullérement de lin et de moutarde en chaume, ont été vio-
lemment soulevés durant la premiére semaine de mai et les rava-
ges s'étendaient au nord jusqu’a Stettler. Une superficie impor-
tante de betteraves & sucre a également été ravagée par 1'érosion.

Le progrés des semailles était trés lent dans presque toutes
les parties de la province et le 16 mai les cultivateurs de
plusieurs régions du sud attendaient encore la pluie. Dans les
tégions occidentales et du centre, il fallait de la chaleur pour
hater la végétation de la folle avoine et sa destruction suffi-
sante avant les semailles. D'Edmonton au nord, et y compris la
région de Riviére-la-Paix, la pluie a retenu les cultivateurs loin
des champs dans plusieurs régions, notamment a Athabasca et
Falher. Dans d’autres régions, les travaux agricoles étaient con-
finés & la préparation du sol. Les betteraves & sucre étaient
presque toutes plantées et I’ensemencement du mais et des pois
étalt commencé. Les dommages causés par 1'érosion s’étendalent
aussi loin au nortd que Stettler et le falt d’avoir couvert de débris
la majorité des jacheéres a seul conjuré une grave situation. Sauf
4 l'extrémité sud-ouest, le blé d'hiver a souffert considérable-
ment. Il faudra réensemencer une grande partie des betteraves &
sucre. Le bétail était en général en assez bon état. Toutefois,
4 cause du temps frais, la végétation des paturages était lente
méme dans les régions ol 1'humldité était suffisante., Dans les
régions de sécheresse, la situation s'aggravait sans cesse,

Quelques jours de bonnes pluies baignant jusqu’au sud et a
l'est de Lethbridge, Drumheller et Coronation, avec précipita-
tions dans le reste du sud-est, ont beaucoup amélioré les pers-
pectives de récolte le 23 mai dans la majorité des régions
céréaliéres. Les réserves d’humidité dans toutes les régions
du nord et dans la région Riviére-la-Paix étaient excellentes.
L'ensemencement du blé était & peu prés terminé dans le sud
et une partie seulement des céréales secondaires, du lin, de la
graine de colza, etc. étajent encore & semer. Dans le centre de
la province, il y avalt encore une grande partie des céréales
secondaires 4 semer. La terre était en excellent état pour les
semailles aux environs d'Fdmonton, mais des pluies quotidiennes
retardaient les travaux au nord de la ville ou moins de 25 p. 100
des cultures étaient plantées, Les travaux du printemps étaient
plantées. Les travaux du printemps étaient & plus de la moltié
terminés dans la majeure partie de la région de Riviére-la-Paix.
Les paturages bénéficiaient en général de I’humidité et de la
température plus élevée, Les ruches s’édifiaient de facon excep-
tionnelle étant donné le temps frais précédemment. ;

Le € juin, les semailles touchaient & leur terme dans le sud
et le centre de la province. Dans une bonne partle des régions de
I'ouest et du nord et & certains endroits de la région de Riviére-
la-Paix, le temps pluvieux retardait toujours les semailles.
Plusieurs cultivateurs de certaines de ces régions avaient peu
ou rien semé. Les précipitations ont dépassé la normale durant
la majeure partie du mois de mai et la premiére semaine de juin
dans presque toute la province, sauf dans l'est central, A l’est
de Lethbridge, la pluie a de méme été trés inégale. Les cultures
et les paturages ont hénéficié des quelques jours de chaleur.
Les cultivateurs qui avaient complété leurs semailles commen-
galent le travail des jachres.

Le 20 juin, les cultures progressaient rapidement partout
dans la province grice au temps chaud. Des averses trés disper-
sées ont baigné de grandes é&tendues et 1'humidité de surface
suffisait & assurer la végétation. Toutefois, il fallait beaucoup
plus de plufe dans le sud et I’est central de la province. L’'orge
et les fourrages verts tardifs étaient encore semés dans le nord
et dans certaines régions les cultivateurs ne pouvaient ense-
mencer toute {a superficie voulue, Le beau temps dans la région
de Rivitre-la-Paix & permis aux cultivateurs de terminer leurs
travaux. La germination étalt bonne en général dans la province
mais le temps pius chaud précipitait 1’éclosion des sautereiles.
La vaporisation était accélérée.

Les cultures progressaient rapidement dans la plupart des
régions le 27 juin. Des régions assez vastes du centre, du sud
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sections were in need of rain. Spraying for grasshoppers and
weed contro]l was general. Fxcept in those areas where mois-
ture supplies were depleted, hay and pasture crops wete doing
well. Seeding was completed in all areas except north of
Edmonton where barley and green feed was being sown on
land previously too wet. Summerfallow operations were well
under way south of Wetaskiwin and about half completed in
northern areas. A number of hail storms had occurred, with
damage reported mainly to fall grains and some early crops
in southern districts.

British Columbia. ~Cool, unsettled weather prevailed
over the province during the month of April with temperatures
and precipitation below average. At May 2 soil moisture con-
ditions were considered generally adequate, No winter damage
was reported in tree or small fruit plantings, but fall-seedea
wheat suffered some winter injury in the Interior. At the Coast,
pastures were in good condition and some seeding was under
way with plantings of early potatoes completed. In the
Okanagan region apricots and cherries had passed the full
blossom stage with good crops forecast.

Continued cool, unsettled weather over the entire prov-
ince up to May 16 retarded growth of early-seeded crops and
delayed seeding operations in several areas. Seeding of spring
grains was completed in southern areas and was expected to
be well advanced in the Peace River Block within 10 days.
Unseasonably low temperatures durlng the blossom stages
slightly reduced crop prospects in the southern tree fruit
areas, while light frost damage was reported in some potato
and tomato plantings. Pastures continued to improve generally
and early silage cuttings had been taken off in the Coastal
areas.

At June 6 seeding operations were virtually completed in
all areas but crop growth was retarded as unsettled weather
and abnormally low temperatures continued over the entire
province, Pasture growth, in particular, was disappointing
although hay and silage stands appeared promising. At the
Coast the first harvesting of strawberries had commenced and
raspberries were in blossom. Early potato seedings were
showing up well, with first digging expected within two weeks.
In the southern interior area fruit prospects were variable as
sets on most varieties had falten below earlier blossom indi-
cations. Vegetable crops were progressing satisfactorily in
most areas although peas, beans and corn had spotty germi-
nation.

Harvesting of strawberries, early potatoes and eatly
vegetable varieties was under way at June 20 but warmer
temperatures Wwere required to bring production into full
volume, Average yields of ail major crops, with the exception
of apples, cherries and peaches were anticipated. The apple
crop was expected to be the heaviest since 1958, while the
highest level of production in a decade was indicated for
peaches. Grain crop prospects improved as adequate rainfall
produced satisfactory early growth. Pasture growth continued
slow with development estimated as much as two weeks later
than usual.

Precipitation in the Prairie Provinces

Records of precipitation for representative stations in the
various crop districts of the Prairie Provinces have been
compiled from data furnished by the Meteorological Service
of Canada and figures for the periods from the beginning of
April to the end of April, May, and June, respectively, are
giveo in the following table.

centrai et du sud-est avaient besoin de pluie. La vaporisation
contre les sauterelles et les mauvaises herbes était générale,
sauf dans les régions ol les réserves d’humidité étaient épuisées,
le foin et les pdturages allaient bien. Les semailles étaient ter-
minées dans toutes les régions sauf au nord d’Edmonton ol 1’orge
et les fourrages verts €étaient semés dans une terre jusque-la trop
mouillée. Le travail des jachéres était trés avancé au sud de
Wetaskiwin et terminés & prés de la moitié dans les régions sep-
tentrionales. Il y avait eu des orages de gréle et des dégits
surtout dans les céréales d’automne et une partie des cultures
des régions du sud.

Colombie-Britannique. — Le temps est demeuré incertain et la
température et les précipitations au-dessous de la normale ont pré-
dominé en avril dans toute la province. Le 2 mai I'humidité était
jugée en général suffisante. Les vergers et les plantations de
petits fruits, n’ont pas souffert de 1’hiver mais le blé d’automne
a 6té endommagé & 1'intérieur. Sur le littoral, les pdturages
étajent en bon état; les semailles étaient en marche et les
pommes de terre hatives étaient plantées. Dans la région
d'Okanagan, les abricots et les cerises avaient passé la pleine
floraison et on prévoyait de bonnes récoltes.

Le temps toujours frais et incertain dans toute la province
jusqu’au 16 mai retardait la végétation des cultures tét semées
et les semailles dans bon nombre de régions. Les semailles de
céréales de printemps étaient terminées dans le sud et devaient
étre trés avancés dans le bloc de Rividre-la-Paix dans les dix
jours suivants. Les températures basses hors saison du temps de
la floraison avaient légérement diminué les perspectives de
récolte dans les régions fruitidres du sud, alors que de légers
dégats par la gelée étaient signalés dans certaines plantations
de pommes de terre et de tomates. Les péturages continuaient
de s’améliorer en général et les premi2res coupes d'ensilage
Staient ramassées dans les régions cétiéres.

Le 6 juin, les semalilles étaient 4 peu prés terminées dans
toutes les régions mais la végétation était retardée par le temps
incertain et les températures anornnalement basses qui persis-
taient dans la province. La végétation des pdturages en parti-
culier était décevante, bien que le foin et 1'ensilage aient monté
sur des pousses prometteuses. Sur la c6te, la premi2re cueillette
de fraises était commencée et les framboises étaient en fleurs.
Les pommes de terre hiatives avaient belle apparence et on es-
pérait ramasser les premiers tubercules dans une gquinzaine de
jours. Dans le sud de l’intérieur, les perspectives de récoltes
de fruits variaient car la nouure de la plupart des variétés était
inférieure a celle qu'on avait d’abord prévue par la floraison.
Les légumes progressaient de fagon satisfaisante dans presque
toutes les régions malgré la germination inégale des pois, des
haricots et du mais.

La cueillette des fraises, des pommes de terre hatives et
des légumes précoces était commencée le 20 juin mais il fallait
du temps plus chaud pour donner son plein volume & la produc-
tion. Des rendements moyens des principales cultures, sauf les
pommes, les cerises et les péches, sont prévus. La récolte de
pommes devrait éire la plus abondante depuis L958 et on espére
la production la plus élevée de péches, depuis dix ans. Les pers-
pectives de récolte des céréales se sont améliorées grice a la
pluie suffisante qui a stimulé une végétation hative assez satis-
faisante. La végétation des paturages demeure lente et & prés de
deux semaines en retard sur la normale.

Précipitation dans les provinces des Prairies

Des relevés sur la précipitation pour les stations repré-
sentatives dans les divers districts agricoles des provinces des
Prairies ont été compilés d'aprds des données fournies par le
Setvice météorologique du Canada, et des chiffres pour les
périodes du commencement d'avril 4 la fin d'avril, mai et juin
respectivement sont donnés dans le tableau qui suit.
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April-May, and April- June, 1962

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant

avril, avril -mai et avril - juin 1962
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Province, crop district and station

April 1 to April 30
ler avril au 30 avril

April 1 to May 28

ler avril au 28 mai

April 1 to June 25
ler avril au 25 juin

Province, district agricole et station

Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale
Manitoba
1~ Boissevain .52 1. 08 4. 26 2.91 11. 66 6. 00
Pierson...... + 53 1. 19 3.49 2.89 8. 11 5.89
Waskada ... .99 1. 00 4.74 2,58 11,77 5. 98
2—Ninette .49 1.27 3.90 3.20 9. 23 6. 49
Pilot Mound ...... .43 1. 28 4.66 2.91 7. 74 5.92
3~ Altona __......... 20 1.15 5. 02 2.83 7.07 5.48
Deerwood .. .42 118 4. 82 2,97 9. 42 5.79
Graysville P 1. 16 4. 29 LT 8.176 5.59
Gretna ..., 3 1. 1 5818 2. B3 8.18 559
Morden ... 432 1.33 5. 78 Gia G0 10. 53 6. 00
MIBTEISH = o0 oogiunsesoeshsvsrsomsonsusgihersusssrostsmserssssesss mobbs .49 1. 04 4.179 2. 46 1. 00 5. 25
Portage la Prairie. .41 1.09 4.59 2.81 8.52 5. 78
B il enree T cronensenennennverzglibe P oo - G L 16 4.53 2. B8 8.69 5. 60
4—Stonewall ... 55 1.02 3.98 2514, 7.48 5. 65
BEAISIEISON: Sol ... ....c.....ooeificinenossrmocnsnasnssdsatses SBhadis rdase o sosnn .48 1 1 5. 36 2. 80 8521 5.58
St. Genevleve . . 18 o 3.18 2.0 6. 80 5. 39
Steinbach ... .34 1515 5.30 2,97 7. 20 5.83
Winnipeg ........ .67 1.5 4.32 2.94 7.99 5. 38
6 — Seven Sisters Falis .41 96 5.84 2. 43 7. 59 4.95
SPIRRNE ..t sgnessanereens . 64 1. 43 5. 89 3.19 10. 97 6.18
T—Re8IOD ..o csnnecniercmraes s e e e e .48 1.26 3.34 2. 80 9.41 5. 78
Rivers _. .. .80 .93 3.64 2.74 6. 00 6. 06
VIRAEN (.o s crserece et e s 1. 05 .89 2. 66 2. 41 5. 18 5.5
8§ — Brandon __. .87 .27 4. 12 3.07 7.79 6. 09
Cypress Ri 138 1.00 3.45 2.68 e 5.63
9 —Kelwood . .52 : 2. 64 2450, 8.11 5.69
Minnedos .44 b 2. 89 2. 80 5.34 5.53
Neepawa . 92 .92 3.52 2.44 7.01 5.55
10~ Birtle .. 5 .94 2. 77 2.24 4. 82 5. 18
Rossburn 99 - 8 2. 82 D22 7.08 5. 10
Russell .82 = B 2.05 2. 15 3.80 5. 08
11 —Dauphin _ ... .84 .92 2. 84 2.48 5. 58 5.34
Gilbert Plains ._.............ccocciiiviiiennn. .74 231 2.48 3.85 5:34
12— Arborg ... J41 3 2.55 2- 33 4. 87 5..23
(0 TR R O S SO 850 .83 4.08 2.38 6. 72 5. 50
13~8wan River. . ........cccvue. 125 .87 2. 66 2. 11 5. 43 4.52
The Pas .. .08 <90 1. 41 2.07 3.58 4.12
IGER SSRRNOT........ . s R L R 1. 05 .96 3.02 W G 118 5.69
Averages — Manitoba — MOYENRES .............c.cocccvevervreininne .60 1.07 3.87 2.67 7.31 5.56
Saskatchewan
1A —Estevan .46 .85 2. 45 2..16 7. 58 5. 14
Oxbow . . 65 1. 06 2. 12 2.57 6. 53 5. 178
Willmar .86 .91 2. 26 2..21 8. 22 5.41
1B - Broadview .. .31 .93 1. 16 2.25 5. 34 5.59
Moosomin .45 .76 2. 26 2.22 .1 5. 83
2A —Claybank .26 .16 .88 2.30 6. 70 5.31
Creelman «21 op i 22 2. 11 5.02 518
Midale .... .49 2 1. 46 2.27 6.71 5. 10
Weyburn . .39 ol 1. 63 2. 19 6. 44 5.09
Yeliow Grass .. .35 .78 1. 39 2.15 6. 94 4.98
2B —Francis ........ .44 .62 1. 24 1. 84 4. 37 4. 71
Indian Head . 68 .82 1.92 2.23 5. 56 5. 28
Moose Jaw ,. . 36 - 48 .83 2. 24 6. 41 5. 06
Qu’Appelle .46 1. 05 1. 47 2. 50 5.61 5. 86
Regina ... .86 .18 1381 2. 14 6.08 5.13
3AS — ASSINIDOIR ......coveciriiae i e e s rene B .70 1. 51 2. 08 Sadfll 8523
Cardross .......oceceicrciinnnne . .36 iy 1. 34 2.29 5. 16} 5. 34
BRRNON . M ...l mere s e emennrennd ¥4 1.08 1. 93 2.70 5.52 5. 72
Minton ... .42 1. 06 2. 2. 67 7. 59 5.70
Ormiston ...........ccc...... .23 T e 10 2. 30 5. 15 5.23

See footnotes at end of table.

Voir renvois 2 la fin du tabieau,
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April -May, and April - June, 1962 — Continued

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant
avril, avril -mai et avril - juin 1962 — suite

Province, crop district and station

Province, district agricole et station

April 1 to April 30

Ier avril au 30 avril

April 1 to May 28

ler avril ;u 28 mal

April 1 to June 25
ler avril au 25 juln

Actual Normal Actual Normal Actual Normai
—— Réelle Normale w Réelle Normale Réelle Normale
Saskatchewan — Concluded

3AN~Chaplin............... .03 ST .79 2.13 2.80 4.59
Coderre ...... 8 . .16 o . 56 2.20 3.98 4.91
GERVEIETINE o Boorromets ot Ao donosi -+ <o oo SusaanaisionsFons . .12 .92 2.04 4.10 4. 60
3BS — Aneroid .................... .07 .88 oy 2.15 §.37 5.03
Cadillac .05 .90 .98 CRUT 817 5.817
Instow ... .10 £ .78 2.11 4.03 4.98
Pambrun .... .33 87 .95 2.13 2.74 4.92
Shaunavon . .29 .80 1.31 2.25 4.46 4.7
Val Marie .............. .10 3 1.40 1L.418 3T 4.07
3BN —Hodgeville ........ccc...... kel Rt .61 2.4 2.92 4.86
Hughton ... .10 .76 .99 2.05 5. 56 4.05
Pennant ... .16 192 2.47 2.°16 4.78 4.80
ST 0T (3 TE A R S S . N s SSt .28 .82 1668 2.21 4.09 5. 07
A ‘— Consule.... v, fes i i .08 .70 1.07 1.84 3.40 4.25
4B —Abbey .. .10 Al 2.14 1.97 4.49 4.11
SA -—Bangor .. .66 .87 1.36 2.1 3.83 4.99
Cupar . .69 (7 1558 2.03 5. 57 4.71
Keilihe .83 3 1550 2.05 4.81 4.88
Melville . .73 STl 1.3 2. 51v% 4. 00 4.79
Yorkton .. .92 .82 1.95 2.14 4.61 4. 71
5B 1.45 .86 2: 201 2.06 4. 50 4.48
.38 B[] BBl i.93 2.65 4. 48
. 50 .94 92 220l 2.50 55 26
1.15 .89 2.8 2.00 8. 95 4.40
.14 i 10 2.28 2.178 b
Lintlaw ... .88 .93 1.29 2.34 2.50 5.08
| WY T e R SIS SR U SR .15 50| .19 2.13 2.85 4.61
Imperial .30 .67 1.06 2.10 §.12 C
Semans ......... 1,00 .81 b33 1.91 4.36 4.19
Strasbourg St .85 la32 2.07 5. 60 4.95
Watrous .61 .67 .84 1.87 6. 468 4.46
Lo 2T 0T 1T (Tl T . | e e S T ol .68 %51 1.78 2.43 4.49
Elbow . . 10 « Tl .91 2.05 3.68 4. 41
Harris . .10 .69 1.64 1. 71 4. 17 4.19
Outlook . 10 .49 .85 1.70 3.66 4.06
Saskato s ol .74 .32 1.97 2.04 4.30
Tugaske ... .29 .66 1.01 2.07 4.74 4.89
TA -—Alsask .10 .96 .29 2.10 3.23 3.78
Kindersley .35 .70 1.06 1n 1 3.61 3.67
EL0S e U0 WIR = s 0., . ., 125 . 86 1.88 2.13 8.37 4. 50

7B —Biggar..... & <81 1.82 1.88 4.57 4.3
Denzil . .53 .95 1.10 2. 14 3.47 4.28
T .95 1.07 2. 14 3.19 4.28
.23 .88 1518 2.22 3.69 4.32
8A 1.10 .90 1. 56 2.33 2T 4.69
Hudson Bay .. 1512 . 90 1. 26 2538 2. 60 4. 69
Pralrie River ...... 1.13 b kg 1.31 2.13 3.02 4.84
BRI = INDTDO T b i . I B 0. R L .29 .69 .36 1.81 2.64 4. 52
P Sl L R A 1. 00 .83 1.02 .02 0N 4.47
fA —Island Falls 1.46 .83 2.89 2eeki2 4.26 4.26
North Battleford . Sl .84 .29 1.99 2.38 4.12
Prince Albert ... .79 1.04 .96 2.38 3.50 4. 82
R .85 .85 3 B 117 1.79 2.76 349
9B -—Waseca .39 1.03 .88 2.22 4.93 4.43
St. Walburg .34 .96 .97 .26 5.89 4.30
. 46 .81 1.30 2.12 4.47 4. 77

Averages — Saskatchewan —Moyennes ... ...

See footnote at end of table.

Voir renvoi a Ia fin du tableau.
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April-May, and April- June, 1962 — Concluded
TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant
avril, avril-mai et avril - juin 1962 — fin
April 1 to April 30 April 1 to May 28 April 1 to June 25
Province, crop district and station ler avril au 30 avril ler avril au 28 mai ler avril au 25 juin
Province, district agricole et station Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale
Alberta
L= EMDPIESS ..ciiiirrricrnirnicnics st s cnmnn e ssassesses s sncarasnnsnssanae trace .54 «57 1.37 2.25 3,14
FPOTEMOSE .....veniiiiinicciin it arecsn et i st seser enssr e assesrneranass .33 1.13 1,07 2.64 2.81 5.29
Hanna ............ .23 .78 .82 1,97 2.90 4,23
Manyberries . .34 .83 2.16 1.79 5537/5) 3.97
Medicine Hat .26 .95 .84 2.26 2h:33 4.43
Naco .21 .87 .93 1,78 3,00 3,88
Winnifred ... «42 1,04 2,08 2.47 3.20 4,53
2—Brooks...... . 06 .78 1,25 2,26 2,93 4,17
DRUMBELIET «..ooviininincsin st ain e seees s e ansassanins .05 .74 2.09 .90 3,08 4,01
Gleichen . .63 1,10 2. 19 2,53 5,02 4,76
Hays .29 L1 1.35 2128 2.66 4. 20
Lethbridge .26 1.29 1,55 3.07 3.55 5.81
Raymond ... .48 1,62 2,03 3.26 3.70 5,71
Strathmore . .52 .98 2.11 2.50 3.94 5.40
Three Hills . 40 .82 2. 16 2.19 3.67 4,94
Trochu .. 1,23 1,16 2.57 2.61 4,53 5.39
Vulcan .. .53 1.07 2.37 2,67 4.18 5.23
3 —Calgary .59 1.20 2.75 2.90 4. 49 6.00
Cardston .. 10 1.09 2,82 3.05 5.23 6.43
Fort McLeod ol .97 1,45 2,98 2.83 6.20
High River «52 1. 7k 2.51 3,51 3.60 T.27
Magrath .40 1. 25 1.75 3.23 4,00 6.22
Olds .......... 1.09 1,18 3.36 2.82 6. 28 5. 94
Pincher Cre 1.22 1. 50 3.33 3.52 6.19 T.43
¢4—Camrose ..... . .69 1,03 2,02 2,49 5,07 4.43
COTONALION ...ooiieicreciecemiie e e eeme s ee arean e sesesamamearaes e <47 .99 1. 65 2.03 8893 3.79
HUEHEMAEN ... ..o B i e ciadonnonasee Boneoe o B oo i nuaagios b oo o #23 .82 .67 2,00 4,09 4,22
Lloydminster .. 47 .97 1,38 2. 07 6, 47 4,12
Stettler ...... .30 1.06 2.72 2. 46 4,61 5. 28
Vegreville .47 .70 2,03 2,03 6.65 4,33
Vermilion .49 .86 1,17 1.97 5.99 4.30
5—Edmonton ..... 1,00 1,06 1.67 2,64 5.79 5,26
Lacombe .. ol 1,29 1,98 2,92 5,67 5.88
Red Deer .. +86 .94 2.79 2,52 5.58 5, 46
Rocky Moun| 1,48 1,42 3.12 3.58 6. 14 6.88
Wetaskiwinl ... . L LB e .88 1,22 2,23 2811 8.49 5. 27
G IABHADBR A % ovovohesinnsrarmssinsonsestbhnssess irsaassssoss soasanmesosss oot s s 1,67 .72 3,37 2,23 8.46 4,48
Campsie 1,89 .93 3.62 2,64 7. 17 5. 10
Edson ... .99 1.01 3.31 2.55 5.50 5,468
Elk Point .. .55 .82 1,59 1.95 10, 21 4,47
Embarras ... .49 .69 1,42 1.80 4,35 31
Lac la Blche LT .77 2.45 2,33 8.33 4,52
Smith ........ 1. 26 J 3.45 2,26 6. 97 4. 26
Whitecourt ....... 2,78 1.25 5,08 3.06 Tl 5, 52
7— Beaverlodge ... 1851 . 84 3.00 2,115 3.99 3.90
Fairview .. 1,18 297 2.48 2,20 4,05 4,24
Fort Vermili 1,37 .58 2,51 ST 5.43 3.32
Grande Prairie .. 1.82 .79 3.40 2.11 4.42 3, 86
High Prairie ... 2.20 .96 3.82 2,23 4,91 4, 49
Peace River 1,44 £ 3,26 1.64 4.68 3.60
Rycroft ... .98 .67 2, 66 1.88 3.16 3,77
Wagner ... 2,38 .93 3.72 2,30 6, 69 4,04
Averages — Alberta — Moyennes .............ccceeoiiecvneeinnnns .80 .99 2.28 2,42 4.9 4,83

! Data incomplete; not included in calculation of provincial average.

? No report received.
Sowrce: Meteorological Service of Canada,

ciale,

? Aucun rapport regu,
Sowrce: Service météorologique du Canada,

! Chiffres incomplets; non compris dans le calcul de la moyenne provin-
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Winterkilling and Condition of Over-Winter Crops and Pastures

Correspondents were asked to report the condition of
winter wheat, fall rye and tame hay in their neighbourhood
as ‘‘above average'', ‘‘average'', or ‘‘beiow average’’ at
May 31. In addition they were requested to report pasture
condition at the same date, The condition is indicated by the
percentage of correspondents reporting condition in each of
the three categories. As in previous years, correspondents
were also asked at the time of the survey to assess the dam-
age caused to hay and fall-sown crops by winterkilling,
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DégAats dus A 1'hiver et état des cultures d'hivernage

On a demandé aux correspondants de faire rapport de 1'état
du blé d'hiver, du seigle d’automne et du foin cultivé dans leur
voisinage en indiquant s'il est ‘‘supérieur’, ‘*€gal’’ ou ‘‘infé-
rieur 4 la moyenne’’ au 31 mai. De plus, on leur a demandé de
faire rapport de l'état des pfturages & la méme date., L‘Etat est
indiqué d'aprés le pourcentage des correspondants qui ont fait
rapport de chacune des trois catégories. Tout comme les années
précédentes, on a aussi demandé aux correspondants d’estimer
les dommages causés au foin et aux cultures d'automne durant
I’hiver,

TABLE 1. Percentages of Correspondents Reporting Condition of Winter Wheat, Fall Rye, Tame Hay and Pasture
as Above Average, Average or Below Average at May 31, 1962

TABLEAU 1. Pourcentages de correspondants qui ont déclaré que I'état du blé d’hiver, du seigle d'automne, du foin
cultivé et des paturages était supérieur, égal ou inférieur A Ia moyenne, le 31 mai 1962

g T T
Prince ! New |
Edward Nova Bruns- British
Island | Scotia wick Saskat- Columbia
Crop and condltion - Culture et état Ss - - Québec | Ontario | Manitoba ::hewan Alberta -
Ile-du~ |Nouvelle-| Nouveau- Colombie-
Prince- | Ecosse | Bruns- Britan-
| Edouard wick i nique
! !
Winter wheat — BIl€ d’hiver: ‘ ‘
Above average — Supérieur & la moyenne..... ! - - - - 6 - - - =
Average — MOYEN ..................cccoiiinns - ‘ - - - 51 - - - -
Below average — Inférieur & la moyenne . ... - - | - - 43 - - = ==
i
Fall rye ~ Seigle d'automne: | ]
Above average — Supérieur & la moyenne..... - 3.4 17 31 6 28 16 6 15
Average — MOYeN ..........c..ocovcenioiciinne " 57 62 | 50 56 67 65 51 43 73
Below average — Inférieur & la moyenne ... 43 35 33 13 27 7 33 51 12
Tame hay — Foin cultivé: |
Above average — Supérieur & la moyenne. ... 2 1 2 17 18 38 9 I6 | 16
Average — MOYeD ..............cooeiiiiinin 24 44 | 49 67 43 56 61 | 54 65
Below average — Inférieur & la moyenne 4 55 | 49 16 39 l 6 30 ‘ 30 19
Pasture — Péturages: ! ! {
Above average — Supérieur 4 la moyenne..... 3 - 2 18 16 38 8 13 18
Average — MOYeNn ..............oocoevvveeniciiies 31 37 39 69 51 53 51 48 55
Below average — Inférieur a la moyenne 86 63 59 J 13 33 g - 41 | 39 21

TABLE 2. Percentages of Winter Wheat, Fall

TABLEAU 2. Pourcentages de blé d’hiver, de

Rye and Tame Hay Winterkilled, by Province, 1960 - 81 and 1961 - 62

seigle d’automne et de foin cultivé détruits par 1'hiver, par province,

1960-61 et 1961 -62

1
Winter wheat? Fall rye! I Tame hay
Province Blé d’hiver! Seigle d’automne! F'oin cultivé

1960-61 1961-62 1960- 61 1961 -62 1960-61 1981-62

Prince Edward Isiand — le-du-Prince-Edouard - - = - 4 28
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse.............. - - - - 4 10
New Brunswick — - - - - S 17
Québec ... - — 1 2 7 6
Ontario 8 15 3 9 4 9
Manitoba.......... - - 5 4 S 5
Saskatchewan - - il 16 3 8
Aiberta ... ... - - 5 28 3 8
British Columbia — Colombie-Britannique I - - 2 6 3 i 6
Cangdav _F = WO-BE B e e S oo I 8’ 15? 5! 15% | 5 | 8

! Dashes indicate that data are insufficient for the making of annual
estimates.

? Includes only provinces for which estimates are shown,

Spring Seeding

Estimates of the progress of spring seeding for 1962 are
based on the May 31 survey of the Bureau’s crop corres-
pondents conducted in co-operation with provincial depart-
ments.

An estlmated 83 per cent of the combined total 1962
Canadian (excluding Newfoundland) acreage expected to be
sown to spring wheat, oats, barley, flaxseed and mixed grains

! Les tirets indiquent que les données sont insuffisantes pour permettre

des estimations annuelies.

? Comprend seulement les provinces pour lesquelles il existe des esti-

mations.

Semailles du printemps

Les estimations sur les progrés des semailles de printemps
de 1962 se fondent sur les résultats de I’enquéte effectuée le 31
mai par les correspondants agricoles du Bureau en collaboration
avec les ministéres provinciaux.

On estime que 83 p, 100 de toute la superficie destinée au
blé de printemps, & 'avoine, & i‘orge, & la graine de lin et aux
céréales mélangées, au Canada (sans Terre-Neuve) avalent 6té
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was seeded by May 31, The percentage sown at this date is
lower than that accomplished in 1961 when 91 per cent was
completed,

Seeding in the P-airie Provinces, where the bulk of the
spring-sown grain is grown, was 83 per cent completed at
May 31, 1962 compared with 93 per cent a year earlier. Pro-
gress in Saskatchewan was only slightly behind last season’s
average. Most regions of Alberta experienced satisfactory
planting weather althcugh seeding in some northerly districts
was retarded by frequent rains. In sharp contrast to Saskat-
chewan conditions, iarge sections of Manitoba remained un-
seeded at May 31. Apart from some districts in the north and
west only slow progress was made with planting this spring
as operations were held up by frequent rains. The situation
was particularly bad in Crop Districts 3, 4, 5 and 6 where
only 12, 3, 6, and 23 per cent respectively, of the intended
wheat acreage had been seeded by May 31. This was in sharp
contrast to Districts 10, 11, 13 and 14 where 89, 92, 96 and
94 per cent of the wheat respectively, was sown.

The weather durlng the spring planting season was
generally dry and warm in Ontario and as a result some 97 per
cent of the five grains included in this report were inthe
ground by May 31, compared with 89 per cent a year ago.
Progress of seeding in Quebec at 67 per cent completed was
ahead of last season’s 60 per cent. In contrast to the ex-
tremely difficult 1961 season, seeding conditions generally
were favourabie in the Maritimes and somewhat better than
avetage, Some 71 per cent of the intended acreage was
planted by May 31 this year compared with 20 per cent ayear
ago, At the other end of the country, British Columbia also
had a dry spring and progress of seeding was slightly ahead
of normal. By May 31, some 94 per cent of the intended
acreage of the five grains included in this report was inthe
ground, conipared with 95 per cent in 1961.
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ensemencés le 31 mai. La proportion est moins €levée en cette
saison qu’en 1961, alors que 91 p. 100 de la superficie étaient
terminés,

Dans les provinces des Prairies, ol se cultive la majeure
partie des céréaies de printemps, on avait terminé 83 p. 100 des
semailles le 31 mai 1962, au regard de 93 p.100 un an plus tét,
La Saskatchewan n'était que trés peu en retard sur la moyenne
de la saison précédente. La plupart des régions de 1’Alberta ont
connu un temps favorable, mais les semailles ont été retardées
par des pluies fréquentes dans quelques régions du Nord. Con-
trairement & la situation en Saskatchewan, de grandes parties
du Manitoba n’avajent pas encore 6té ensemencées ie 31 mai.
Sauf dans quelques régions du Nord et de I'Ouest, les semailles
sont allées trés lentement parce que les travaux ont été arrétés
par de fréquentes averses. Le retard a été particulidrement marqué
dans les districts 3, 4, 5 et 6 oli 1'on n’avait encore semé, le
31 mai, que 12, 3, 6 et 23 p. 100 du blé. Par contre, dans les
districts 10, 11, 13 et 14, on avait semé 89, 92, 96 et 94 p. 100
du blé.

Durant les semailles du printemps, il a fait généralement sec
et chaud en Ontario. Aussi, les cinq céréales sur lesquelles
porte le présent rapport se trouvaient-elles semées au 31 mai
dans la proportion de 97 p. 100 contre 89 p. 100 un an plus t6t.
Les semailles au Québec (67 p. 100 termin€es) fussent en avance
sur 1'an dernier, (60 p.100). Contrairement aux semailles extré-
mement difficiles de 1961, le temps a été généralement favorable
et un peu meilleur 4 la moyenne dans les Maritimes. Une propor-
tion de quelque 71 p. 100 de la superficie prévue était ensemen-
cée au 31 mai. En Colombie-Britannique, le printemps a aussi
été sec et les semailles ont 6té un peu en avance sur la normale.
Au 31 mai, la superficie destinée aux cinqcéréales sur lesquelles
porte le rapport étaient ensemencées dans la proportion de quelque
94 p, 100 contre 95 p. 100 il y a un an.

TABLE 1. Estimated Progress Made in Seeding of Principal Grain Crops in Canada, by Province, as at May 31,
1961 and 1862

TABLEAU 1. Progrés estimatif des semailles des principales céréales au Canada, par province,
au 31 mai 1961 et 1962

| spring ] ' Mixed Total,
wheat Oats Barley Flaxseed grains five grains
Province Blé—de Av;ine OrEe Gr;me Céréales Total
printemps de lin mélangées | cing céréales
1961] 1962 | 1961 | 1062 | 1961 | 1962 | 1961 | 1962 | 1961 [ 1962 | 1961 | 1962
= - percentage compieted — pourcentage effectué
Prince Edward Isiand — fle-du-Prince-Edouard... 13 12| 15| 63 9| e -| - 17| 65 16 84
Nova Scotia — Nouvelle-Fcosse ............. 12 80 ’ 32| 82 23 76 - - 29 84 32 82
New Brunswick — houvenu-Brunswick 19 82 22 4| 14 76 - - 12 79 21 75
Québec............... 45 27 61, 69| 59 48 - - 56 56 60 67
Ontarlo. 86 91 88 96 l 90 98 65 94 93 98 89 97
Manitoba ... 94 50 83 37 80 34 64 15 80 14 84 39
Saskatchewan 99 99 91 89, 92 86 87 81 90 84 | 98 95
Alberta. .. 99 97| 91 B2| B3 70 88 iy 84 4 92 85
British Columbia — Colombie-Eritannique .. 98 99 96 93 91 89 94 99 96 95 95 84
Cnnnda 98| 92 ! 84 18 l 86{ 71| 80| ‘831 m| 7 91 83
. e el _ves o 1 | - i
TABLE 2. Average Rates of Seeding of Principal Grains, by Province, 1961 and 1962
TABLEAU 2. Taux moyen des semences des principales céréales, par province, 1961 et 1962
Spring —( Spring
wheat Oats Barley ye Flaxseed
Province Blé_ de Av;ine Orge Seigle de Graine
printemps printemps de lin
1961 1862 | 1961 i 1962 1961 l 1962 | 1961 1862 1961 1862
bushels per acre — boisseaux 4 1’acre
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard 2.1] 20| 36| 35 22| 21| L3 L - -
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse ... 71413 1.6] 3.24 341 2.2 281 1.4 - - -
New answlck — Nouveau-Brunswi 2.0 2.0 3.4 3| r2.4 2.1 2.0 - - -
Québec ] 1.7 198 3.0 880" 11.9 1.9 Fo0) 1.6 - -
Ontario... g L3 1.6 2.4 2.3 1.8 1.8 1.6 1.5 0.6 0.6
Manltoba 1.5 I.5 2 2.3 1.9 1.6 1.2 2 0.6 0.6
1.4 1.4 2.1 2.0§ 1.6 1.5 1.1 1.1 0.6 0.6
Albert 1.4 1.4 2.2 ¢h oK e I=l 1.0 1.1 0.6 0.6
British Golumbia Ll 185 g7 2.9\ 1.9 1.9‘ 1.3 x.sl o.s‘ 0.6
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Flour Milling

The following tables provide summary data of mill
grindings and output during the second quarter of 1862, “More
complete data are given in the report, ‘‘Grain Milling Statis-
tics'’, issued each month by the Agriculture Division of the
Bureau of Statistics.,

TABLE 1. Quantities of Grains Ground by Canadian Flour Mills, by Month, April - June, 1962

QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, APRIL - JUNE

Meunerie

Les tableaux suivants contiennent des renseignements som-
maires sur la mouture des moulins et sur la production durant
le deuxiéme trimestre de 1962. Des renseignements plus complets
paraissent dans le rapport Grain Milling Statistics publié
chaque mois par la Division de 1'agriculture du Bureau de la

Statistique.

TABLEAU 1. Quantités de grains moulus par les minoteries canadiennes, par mois, avril - juin 1962*

Kind of Grain ~ Variété de grain

Wheat, for flour — Bl&, POUL FAIINE ..ooovivovceieecccieeiese e et ceeire e ceeane sraeetassansesesrmaeassesenansbrnssnatnissoae

Oats — Avoine ..
Barley — Orge....

g TREE (T TS SR, = = U N S T W SO PRR S g S

April — Avril

May — Mal

June — Juin

bushels ~ boisseaux

6, 057, 000 7,473,000 8,051, 000
257,000 263, 000 382,000
12, 000 13,000 14,000
35,000 41,000 38, 000

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand.

! Pour la consommation humaine seulement. Ramenés au millier le plus

prés.

TABLE 2. Quantities of Milled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, April - June, 1962*

TABLE 2. Quantités de produits moulus fabriqués par les minoteries canadiennes, par mois, avril - juin 1962*

Product — Produit April — Avril May — Mai June — Juin

Wheat flour — Farine de blé...........ccoecoooivevcniennnne 2,725,000 3,360,000 3,631,000

Oatmeal — Farine d'avoine............ g 1,072, 000 1. 251, 000 2,820, 000

Rolled oats — Flocons d’avoine .... " ‘ 4,124,000 4,130,000 4,630, 000

Pot and pear) barley — Orge mond€ et perlé. .l 211,000 192, 000 254, 000

Rye flour and meal — Farine de seigle ... w ’ 1,394,000 1,592, 000 1,549, 000
Millfeeds — Issues de meunetje: \

BIAD — SON ...ooovvevirniiiiiniins tons — tonnes | 19,000 25,000 24,000

5 e | 21,000 | 21, 000 30, 000

“ 4.0001 5, 000 6,000

! For human consumption only, Rounded to nearest thousand.

Visible Supplies of Canadian Grain

The table below gives a weekly summary of the amounts
of the principal Canadian gralns in store and in transit in

p Pgur la consommation humaine seulement, Ramenés au millier le plus
prés,

Approvisionnements visibles de grain canadien

Le tableau ci-dessous renferme des données sommaires, pai
semaine, sur les quantités des principales variétés de céréales

Canada and the United States during the second quarter of canadiennes en magasin et en trapsit au Canada et aux Etats-
1962. Unis le deuxi@me trimestre de 1962,
TABLE 1. Canadian Grain in Store and in Transit in Canada and the United States, by Weeks, April - June, 1862
TABLEAU 1. Grain canadien en magasin et en transit au Canada et aux Etats-Unis, par semaine, avril - juin 1962
Week ended | Wwheat Oats | Barley Rye Flaxseed
Semaine terminde e Blé Av;ine Or-ge Sei_gle Graine de lin
thousand bushels — milliers de boisseaux

April — Avril 4 340, 273 20, 043 36, 588 2,512 4,423
20 SaF v 336, 206 19,661 35, 089 2,507 4,624
[ o i 8 334,399 19,246 33,355 2,508 4,520
L v 328,332 18, 903 32,042 2,522 4, 605

May - Mal 321,138 18,578 29,1725 2,536 4, 767
b it 323,609 18,137 21,539 2032 4,768
o - 315, 929 17,629 26,217 2,523 4,415
“ o 307, 801 16,772 25,431 2,463 4,318
o Ly 301, 386 16,000 24,496 2,490 4,213

June — Juin 295, 523 15,691 23,334 2, 576 4,228
! Y 295, 287 15,317 23,170 2,642 4, 255
¥ ' 294,781 15, 084 23,495 2,743 3,954
. r 296, 779 15,157 34,042 2,681 3.852
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DAIRYING

Review of the Dairy Situation, April - June, 1962

Reports from the semi-anmal livestock survey indicated
that milk cow numbers at June 1, 1962, were down 1 per cent
from the Census total at June 1, 1961. All provinces contri-
buted to the decrease except Quebec and British Columbia,
Reflecting last year's drought, milk cow numbers were down
3.4 per cent in the West while numbers declined only 0.2 per
cent in the East. Dairy correspondents reported that 77.0
per cent of all milk cows were being milked at June 15, 1962,
compared with 77.8 per cent at the same date a year ago,
while milk production per cow on these farms was reported
to be up 1.6 per cent over that of a year ago.

Milk production reached 5,715,000,000 pounds in the
second quarter of 1962, only fractionally lower than in the
second quarter of 1961. In all provinces except Quebec and
Ontario, production during the quarter was lower than in the
comesponding period last year. The greatest declines came
in Saskatchewan and Alberta where mllk was down 8 and 6
per cent, respectively. Milk utilized in dairy factories during
the quarter declined 1.0 per cent from the same period last
vear to 3,603,700,000 pounds, With the exception of a moderate
increase in milk used for creamery butter, all classes of
manufactured whole milk products showed a decline. Sales
of milk off farms for fluid use, however, was up 2.0 per cent
over the April to June quarter a year ago. Despite a 4.1 per
cent increase in milk used for livestock feeding, milk used
on farms for all purposes during the quarter declined
fractionally.

Creamery butter production during the three months,
April to June, 1962, increased 2.8 per cent over the cor-
responding period a year ago to 115,199,000 pounds, but
apparent domestlc disappearance rose 8,962,000 pounds or
12.9 per cent to 78,313,000 pounds, The period under review
involves adjustments relating to the payment of a 12 cent per
pound consumer subsidy on butter, effective May 1, 1962 and
part of the apparent increase in disappearance may be attri-
buted to adjustments of inventories at the retail level,

Cheddar cheese production during the quarter declined
7.7 per cent from a year ago, and while the preliminary
estimate indicates an increase in domestic disappearance
of 20.8 per cent to 30,321,000 pounds, this estimate is
subject to a downward adjustment when June trade statistics
become available,

Output of most concentrated milk products declined from
the April-June period a year ago. Condensed milk production,
however, increased 12 per cent during the quarter, while
evaporated milk, whole milk powder and skim milk powder
production declined 11, 18 and 13 per cent, respectively.
Except for whole milk powder, the preliminary estimates of
domestic disappearance indicate a decline in the consumption
of concentrated milk products during the quarter from a year
ago. Whole milk powder increased 16 per cent to 2,794,000
pounds, while skim milk powder declined 5 per cent to
46,559,000 pounds. Evaporated and condensed milk declined
1 and 9 per cent, respectively. Since these preliminary
estimates do not take lInto account June trade statistics,
it is expected that second-quarter levels of domestic disap-
pearance may be somewhat lower than indicated by data now
available.

L'INDUSTRIE LAITIERE

Revue de la sitnation laitiére, avril - juin 1962

Selon les rapports de l'enquéte semestrielle sur le bétail,
le nombre de vaches laitiéres au ler juin 1962 avait baissé de
1 p. 100 par rapport & celui du recensement du ler juin 196].
Toutes les provinces ont contribué & la baisse, sauf le Québec
et la Colombie-Britannique. Par suite de la sécheresse de 1'an
dernier, le nombre de vaches laitiéres dans 1'Ouest a diminué
de 3.4 p. 100, alors que dans I'Est il n’a diminué que de 0.2 p.
100, D’aprés les rapports des correspondants laitiers, 77.0 p.
100 des vaches laitiéres étaient traites an 15 juin 1962, contre
77.8 4 la méme date il ¥y a un an; la production par vache,
cependant, avait augmenté de 1.6 p. 100.

La production de lait a atteint 5,715 millions de livres durant
le deuxiéme trimestre de 1962, soit une fraction de moins
seulement qu'en 1961. Dans toutes les provinces, sauf le Québec
et 1'Ontario, la production durant le trimestre a été inférieure a
celle de la période correspondante de 1’année derniére, C’est
en Saskatchewan et en Alberta que la baisse a été le plus
prononcée, soit 8 et 6 p. 100 respectivement. Les fabriques
laltiéres ont utills€ 1.0 p. 100 moins de lait durant le trimestre
de cette année (3,603,700,000 livres), Toutes les catégories de
prodults fabriqués de lait entier ont accusé une diminution, sauf
le beurre de beurrerie ol la consommation de lait a légérement
angmenté, Les ventes de lait 4 la ferme pour usage & l'état
liguide ont augmenté, cependant, de 2.0 p. 100 par rapport au
trimestre d'avril 4 juin il y a un an, Rien que la quantité de lait
donnée aux animaux ajt augmenté de 4.1 p. 100 durant le
trimestre, la quantité retenue & toutes fins par les fermes a
diminué d'une fraction.

La production de beurre de beurrerie d’avril 4 juin 1962 a
augmenté de 2,8 n. 100, pour s'établir & 115,199,000 livres au
regard de la méine période l'année derniére, mais la disparition
domestique, a4 78,313,000 livres, aurait augmenté de 8,962,000
fivres ou 12.9 p. 100, La période observée tient compte de la
subvention de 12¢ la livre sur la consommation de beurre &
compter du ler mai 1962, et une partie de l'augmentation de la
disparition tient aussi aux rectifications des stocks de détail.

La production de fromage cheddar durant le trimestre a
baissé cette année de 7.7 p. 100, et bien que l'estimation
provisoire (30,321,000 livres) indigue gue la disparition intérieure
a augmenté de 20.8 p. 100, ce chiffre baissera probablement une
fois que sera connue la statistique de juin sur le commerce,

La production de la plupart des produits concentrés du lait
a été moins élevée que celle d’avril-juin il y a un an, La
production de lait condensé, toutefois, a augmenté de 12 p. 100
durant le trimestre, tandis que celle de iait évaporé, de poudre
de lait entier et de poudre de lait écrémé a baissé respectivement
de 11, 18 et 13 p. 100. Les chiffres provisoires sur la disparition
intérieure indiquent que la consommation de produits concentrés
du lait sauf celle de poudre de lait entier a diminué durant le
trimestre de cette année. La poudre de lait entier (2,794,000
livres) a augmenté de 16 p. 100 tandis que la poudre de lait
écrémé (46,559,000 livres) a diminué de 5 p. 100, Le lait évaporé
et le lait condensé ont fléchi respectivement, de 1 et de 9 p. 100.
Comme ces chiffres provisoires ne tiennent pas compte de la
statistique de juin sur le commerce, on prévoit que la disparition
domestique du deuxiéme trimestre sera 1égérement inférieure aux
chiffres connus a 1’heure actuelle,
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TABLE 1. Production and Utilization of Milk in Canada, by Province, April-June, 1961 and 1962
TABLEAU 1. Production et utilisation du lait an Canada, par province, avril-juin 1961 et 1962

Milk used in the manufacture of dairy products Milk otherwise used
Lalt employé dans la fabrication de produits laitiers Lait autrement utilisé
T oitz ?(1 In fuitories
m
Province and year production Total R 15 Total Parm- Fed
3 = used in & Farm |otherwise | Fluid home | to live-
Province et année ng:ﬂ:n anufacture 'r(l)tal ct‘;:if:';’ butter used sales [consumed| stock
de lait s n Creamery | Factory milk 1ce = i B i -3
Quantité Reurre Total Ventes & Con- Donné
globale | factories | butter | cheese | products | cream | 4o |gyrement | rétat | sommé | aux
gg}?ﬁf Quantité Beurre | Fromage | Produits | Creme | fetme utilisé liquide Sr“’n}a animaux
fabrioation| Rlobale de e [concentrés| glacée e; &
b dans les | beurrerfe | fabrique | du lait (maig)
fabriques

|
thousand pounds — milliers de livres

i ]
| | {
8, 720, 567 3, 691, 546 3, 639,996‘f2.622,181 455, 118 | 342, 275Y 220,422 51, 5%0 (2, 029, 121 1,458,041 | 265,360 305, 720
5, 714,983"| 3,648, 784" 3,603, 739'2, 695, 657 | 420, 164 | 305, 269*| 182,649 | 45,045 2,088, 199 {1,489, 319 | 238,570 | 318, 310

Prince Edward Jsland —
e-du-Prince-Edouard:

1961 . 62,411 43, 383 42,715 38, 142 3, 443 r 1,190 608 19,028 6, 598 5, 750 6,680
59, 607 42, 134 41, 479 38, 399 2, 354 4 726 655 17, 473 6,843 5, 440 5, 190
Noza Scotia — Nouvelle-
‘CORSe;
gl 11 LR " S 111,866 46, 195 43,036 30, 186 - 4, 384 8,466 3,159 65,671 49,091 10,660 5,920
oo T 107,644 40, 624 38, 542 26, 442 - 3, 668 8, 432 2,082 67, 020 49,980 | 10,220 6,820
New Brunswick — Nou-
veaw-Rrunswick:
132, 384 70, 205 64,612 57, 306 2, 002 - 5, 304 5,593 62, 179 40, 289 9,820 12,070
129,253 67,646 61,889 54,546 2,024 - §, 319 5, 157 61,607 41,717 9,80 | 10,200

1,974,347 | 1,342, 511| 1,336,730 [1,017, 245 | 167,874 98,231 [ 53,380 5,781| 631,836 436,636 | 73,600 121,600
2,007, 199 | 1,358,494 | 1, 353, 089 (1,096, 243 | 134, 606 72,571 | 49,669 5,405| 648,705| 442,505| 70,400} 135,800

Ontario:
T A 1,926,764 | 1,240,377 1,237,944 | '09,020 | 268,308 | 181,090 | 79,526 2,433 686,387 | 546,087 | 53,800 | 86,500
HREREN. . . Seana . 1,956,218 | 1,250,365 1,247,931 | 745,547 | 267,679 | 158,118 | 176,587 2,434| 705,853| 564,753 | 53,900| 87,200
Manitoba:
1961 ... 344,603 222, 215 216,051 | 200,632 2,975 d 12,444 6,224 | 122,328 81,008 | 21,990 19,330
1962 ... 341,883 218,986 214,049 | 200, 375 3, 117 - 10, 557 4,937 122,897 80,217 | 21,630 21,050
409, 350 255, 182 241,470 | 228,618 - - 12,852 | 13,712 154,168 86,118 | 44,400 | 23,650
318, 669 226, 359 215, 197 | 209,734 - - 5,463 11,162 152,310 85,590 | 42,900 23,820
486,839 337, 104 325,662 | 297,602 6,028 4 22,032 11,442| 149,735 92,135 | 37,100 20,500
455,980 306, 230 285, 864 280, 542 5,764 3 9,558 10, 366 149,750 95,090 36, 000 18,660
British Columbia —
Colombie-Britannique:
L S - 249, 459 111, 670 109,072 43, 430 4,488 35,926 | 25,228 2,598 | 137,789 120,079 8,240 9,470
HOBRE ... ... cioa e o o3 247,830 107, 246 104, 999 43,829 4,620 40, 212 16, 338 2,247 140, 584 122,624 8, 390 9, 570
1 Includes milk equivalent of concentrated-milk products reported by less 1Y compris I'équivalent en lait des produits concentrés du lait déclarés par
than three firms (see footnote 2), moins de 3 établissements (volr renvol 2).
? Less than three firms used milk for concentrated products. Data are not ? Moins de 3 é&tablissements ont fait rapport. Les renseignements ne sont pas
included in the provincial totals, but are included in the Canada total at compris dans les totanx provinciaux, mais ils sont inclus dans le totai du Ca-
top of column and also in the Canada totais, columns 1. 2 and 3. nada an haut de ia colonne et anssi dans le total pour le Canada descolonnes

1, 2iet 3.
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TABLE 2. Production, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada, April - June

1961 and 1962

TABLEAU 2. Production, approvisionnement et disparition intérieure de produits laitiers au Canada, avril - juin

1961 et 1962

Change Domestic dl;sappearance Change Domestic di._qapnparnnr_ve
st:clks S’Eg:ﬁly Disparition intérieure o érclks s']ug;al; Disparition intérieur:
Perlod Production A - = Production . - - ,
Changement{ Approvi- , Changement | Approvi- .
dans les |sionnement To—tal Per iaplta dans les |sionnement T(fal Per ci.mta
Stogks global Totale | Par bouche SISk glabal Totale | Par bouche
Creamery butter' — Beurre de beurrerie? Total butter? — Total du beurre?
thousand pounds — milliers de livres 1b. — liv, thousand pounds — milliers de livres Ib. — liv,
April — Avril:
OBl s e e e MR 25,957 + 5,182 137,375 205110 1. 14 26,922 + 5,211 138, 424 21,711 121
1962 ..inicseminciraesesemnresenes 25,159 + 8,307 201,595 15,851 0.91 25,966 + 8,315 202, 490 17,650 0. 96
May — Mai:
I e e e 37,178 + 12,701 153,778 24,477 1.34 38, 376 + 12,750 155, 089 25,626 1. 40
BER r--. e Gl 38,966 + 5,893 223,709 33,073 1.79 40, 029 + 5,944 224,868 34,085 1. 85
June — Juin:
DG, S e . e it 48, 924 + 24,825 178, 225 24, 099 1.32 50,193 + 24,903 179,656 25,290 1. 39
SN PR s 51,074 + 22,685 241,710 28, 389 1. 54 52, 195 + 22,789 242,978 29,406 i.60
April - June — Avril- Juin:
1) 17 PR RRRSRURESRT... 5 NESSESI. 112,059 + 42,708 223, 477 69, 351 3.80 115,491 + 42,864 226, 993 72,627 3.98
1962 ..ot 115,199 | + 36,885 291,635 78, 313* 4,24* 118,180 + 37,048 294,714 81, 141° 4.41°
Cheddar cheese* — Fromage cheddar* Ice cream — Créme glacée
thousand pounds — milliers de livres 1b. — liv, thousand pounds — milliers de livres gal. — gall,
Aprll - June — Avril- Juin:
R p—— 38,335 + 11,003 81,415 25,093 1. 37 12,950 - 12,950 12,950 0.71
12157 R PR, | 35,038 | - 259 87,533 30,3213 1. 65% 13, 635 - 13,635 13,635 0.74
Condensed milk — Lalt condensé Evaporated milk® — Lait évaporé®
thousand pounds — milliers de livres 1b, - liv, thousand pounds — milllers de livres 1b. — liv.
April- June — Avril - Juin:
OGN == 3, ecccon sonn s oGt 3,563 - 459 5,058 4,022 0.21 110, 103 + 31,387 134, 181 77,727 4.26
1962 Lot emse e e 3,998 + 346 4, 665 3.6527 0,19 97,646 + 19,782 124, 104 76,813" 4.17
Whole-milk powder — Poudre de lait entier skim milk powder — Poudre de lait écrémé
thousand pounds — milliers de livres 1b. — liv, thousand pounds — milliers de livres 1b. - Hv.
April-June — Avril- Juin:
T o5 T emene o T 8,650 | + 1,964 10,503 2,417 0.13 70,085 + 16,719 90, 790 48,910 2. 67
HOB2V ... oo sramroscamigdreratit o 7,099 + 1,005 9,036 2, 794* 0. 15? 61, 283 + 10,043 BI1,522 46, 559* 2,520

' Data includes butter oil stocks in butter equivalent.

3 Total butter includes creamery, dairy, whey butter and butter oil stocks

in butter equivalent.

3 Preliminary, June import and export data unavailable at time Table was

prepared.
4 Canadian only.
* Stocks refer to manufacturers’ stocks only.

1 1,es chiffres comprennent les stocks d’hulle de beurre en équivalent de beurre.

2 Le total du beurre comprend le beurre de beurrerie,de ferme et de petit lait et

les stocks d'huile de beurre en équivalent de beurre.

pas connus au moment ol ’on a dressé le tableau,
¢ Fromage canadien seulement.
8 Les données sont fondées sur les stocks des fabricants seulement.

3 Chiffres provisolres; ceux des exportations et importations de Juin n'etaient
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POULTRY PRODUCTS

The following tables show the total production, value
and consumption of eggs and poultry meat in Canada for
the years 1959 to 19€1. Figures on farm cash income and
income in kind are also given. Information on production and
utilization is obtained from producers in the different prov-
inces through the medium of monthly sample surveys. More
complete information is available in the report,‘‘Production
of Poultry and Eggs’’, published annually by the Agriculture
Division of the 3ureau of Statistics. Data for Newfoundland
are not available.
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PRODUITS AVICOLES

Les tableaux qui suivent indiquent la production, la valeur
et la consommation d'oeufs et de chair de volaille au Canada de
1959 & 1961, Le revenu monétaire des fermes et le revenu en
nature y figurent aussi. Les renseignements sur la production et
sur la consommation sont obtenus des producteurs des différentes
provinces au moyen de relevés échantillons mensuels. Des ren-
seignements plus complets sont donnés dans le rapport Produc-
tion of Poultry and Fggs, publié chaque année par la Division de
I'agriculture du Bureau fédéral de la statistique. Les données
relatives d Terre-Neuve ne sont pas disponibles.

TABLE 1. Production and Values of Eggs in Canada, by Province, 1959 -1961
TABLEAU 1. Production et valeur d'oeufs au Canada, par province, 1959 - 1961

I

Quantities — Quantité | Values — Valeur

Province
1959 1960 1961 1959 1960 1961
thousand dozens thousand dollars
milliers de douzaines milliers de dollars
Prince Fdward Island — fle-du-Prince-Edouard ................c.cornovenrnns 5,604 6,086 5,147 1,678 | 1,847 1,679
Nova Scotia — NOUVELle-FICOSS .............oooovomooeomreerreeeetreeerereveossmeren 21,576 21,438 21,031 8, 185 8,534 8,909
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ................cccovceereroreececennann 8,163 8,130 8,094 3,601 3,584 3,579
(ETI L) Oy o e WSS e =S8 e S, 3 I 64,378 58, 641 61,919 25, 225 23,108 24, 862
[@7517:1 4 o R 195,662 193, 762 191,173 68, 759 68, 920 69, 685
Manitoha.. LM, . el B e, 40,115 39,857 37,878 10,683 10, 404 10, 592
Saskatchewan ... 41,784 39,248 35, 094 10,781 10, 297 9,515
G IR S S S o O O 44,661 45,456 ‘ 46,329 13,384 13, 806 14,900
British Columbia — Colombie-Britannique ......................... 38,061 38.431 39, 870 13,749 13,691 14, 720
I e e W 460, 004 451, 050 446, 533 156, 043 154,191 158, 441
N
TABLE 2.\Snpply. Distribution, Domestic Disappearance and Consumption of Eggs, Canada, 1959-1961
TABLEAU 2. Stocks, distribution, disparition intérieure et consommation d’oeufs, Canada, 1959-1961
Item — Détail 1959 1960 1961
e e
milliers de douzaines
Stocks at January 1 — Stocks au ler janvier ..., 7.890 6,030 6,030
L PR R - e e RS el W O R e AU 460, 004 451, 050 446, 533
Imports — Importations ............ 2,449 1,772 4,707
Total supply — Stocks globaux 470,343 458, 852 457,270
Exports — Fxportations 29,932 10,911 6,512
Stocks at December 31 — Stocks au 31 décembre 6,030 6,030 3.720
Domestic disappearance — Total — Disparition intérieure ... . ... ... 434,381 441, 911 447,038
USediforihatchiing — Polrincubation ... Sl .. 5.l W ch b B 15,456 15, 111 17,843
Total consumption — Consommation totale ... 418, 925 426, 800 429,195
dozens — douzaines
Consumption per capita — Consommation per capita ... 24.0 24.0 I 23.3
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TABLE 3. Production and Values of Eggs in Canada, by Province, 1959-1961
TABLEAU 3. Production et valeur des oeufs dans les fermes au Canada, par province, 1939 -1961

I l
i Average |
‘ Average production Total net | Average Total
number per 100 produc- I farm value farm
Province and year of layers layers tion! per dozen? value
Province et année Nombre Production Production | Valeur Valeur
moyen de moyenne totale fermiére fermiére
pondeuses par 100 nettet | moyenne totale
pondeuseg | par douzaine?
*000 No. — nomb. '000 ‘ cts. $'000
doz. — douz.
Prince Edward Island ~ ile-du-Prince-Edouard: ‘
195al ... M men T  Wa ST 386 17.436 5,604 | 29.9 1,678
1960 ... 403 18,010 6,086 30.3 1, B47
1961 ... 362 17,109 5,147 32.6 1,679
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
1959 1,281 20, 224 21,576 317.9 B, 185
1960 ... 1, 266 20, 494 21,439 39.8 8,534
1961 1, 276 19,923 21,031 42.4 8, 909
New Brunswick — Nouveau Brunswick: ! ’
1959 ... 543 18, 211 B, 163 | 44.1 3,601
1960 ... 532 18,563 8,130 | 4.1 3,584
VBB .o b B B s B B . i 527 18, 598 8,094 | 44.2 3,579
[
: 4,163 18, 744 64.378 39.2 25, 225
{ 3,699 19, 222 58, 641 39.4 23,108
| 3,808 19, 695 61,919 { 40. 2 24,862
| l
i
} 11,873 19, 959 195,662 35.1 68,759
[ 11,406 20,567 193, 762 35.6 68,920
? 11,106 20, 822 191,173 36.4 69, 685
2,689 17,991 40,115 26.6 10, 683
2,585 18, 591 39,857 26.1 10, 404
2,486 18, 394 37,876 | 28.0 10,592
2,954 17,199 41,784 | 25.8 10, 781
2,762 17,242 39, 248 | 26.2 10, 297
2,454 17, 351 35,094 \ Uil | 9,515
Alberta | 1
1959 .....ccoieeisiiinens 53 e DTSSR v s e TR AR 3,101 17,455 44,661 i 30.0 | 13, 384
3,079 17,920 45, 456 30.4 13, 806
3,055 18, 408 46,329 2. 2 14,900
fi
|
1959 2,302 20,080 38,061 ‘ 36.1 13, 749
1960 .. 2,270 20,479 38,431 | 35.6 13,691
1961 2,334 20, 656 39, 870 i 36.9 14,720
|
| \
-1 29, 302 19,026 460, 004 i 33.9 156, 045
[ 28, 002 19,516 451, 050 34.2 154,191
196K, B 27,408 19,723 446, 533 L 158, 441
i
! Total production, less losses from broken and spoiled eggs. ! La production totale moins les oeufs brisés ou mauvais.
1 Average yearly farm value of eggs sold and used for consumption 2 valeur fermidre moyenne par année des oeufs vendus et utilisés pour

or hatching. la consommation ou 1'incubation.
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TABLE 4. Production and Values of Poultry Meat in Canada, by Province, 1959-1961
TABLEAU 4, Production et valeur de la viande de volaille an Canada, par province, 1959 - 1961

Province and meat — Province et viande

Quantities — Quantité

Values — Valeur

1959 1960 1961 1959 1960 1961
thousand pounds!? thousand dollars
milliers de livres? milliers de dollars
Prince Edward Istand — fle-du-Prince-Edouard:
Fowl and chicken - Poule et poulet 2,025 1,732 1,648 626 563" 505
BUCKEY =ADINAODE .. ... 50k eus.sod s ons . laghrenses o sostarznser- 18i8 301 382 227 114 153 72
Goose — Qie ... 108 96 98 44 43 38
Duck — Canard 68 70 66 26 32 27
Total 2,502 2,280 2,039 810 91 642
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Fow] and chicken — Poule et poulet 9,988 11,421 13, 333 3,362 3, 3567 3,638
Turkey — Dindon 681 578 609 259 231 195
Goose — Oje ._ 27 26 30 15 11 11
Duck - Canard 23 18 18 10 8 8
Total 10,719 12,043 13, 990 3,646 3, 606" 3,852
New Brunswick — Nouveau-Bruaswick:
Fowl and chicken — Poule et poulet 5,325 5, 160 5,517 1,883 1,587 1,632
Turkey — Dindon 506 562 602 193 242 199
Goose — Oie 54 53 49 23 24 18
Duck ~ Canard 23 22 23 8 10 9
Total . 5,908 5,797 6,191 2,107 1, 8637 1,858
Québec:
Fow) and chicken = Poule et poulet 80, 727 a1, 290 117, 782 23,830 26,807 31,192
Turkey — Dindon 14, 379 13, 247 17, 329 5,032 5,166 5,719
Goose — Ofe 135 123 145 51 49 55
IIGKES Ganards Be............co0comenee b vnrsodiatigenes v eobrosBi shsnsrosolesenes 784 930 1,097 304 436 425
p RS RS SN Y S PN T I S 96,025 103, 630 136, 353 29,217 32,458 37,30
Ontario: 1
Fowl and chicken— Poule et poulet 158,994 143,230 153,813 40,809 38, 644 35,371
Turkey — Dindon 49,004 40, 168 52, 781 17,641 16,067 17,946
Goose - Oie 1,028 1,027 1,071 388 410 409
Duck — Canard .. 1,570 1,782 1,748 631 750 678
Total 210,596 186, 207 209,413 39,469 33, 871 54,404
Manitoba:
Fow] and chicken — Poule et poulet .........ccccooveveveeeeeecvecvercreneinnans 26,577 22,590 26, 155 7,181 6, 459 6,583
Turkey — Dindon . 18,963 14,973 21, 400 5,878 5,240 6,420
Goose — Oie 720 657 700 206 224 | 213
Duck — Canard . 315 286 213 91 97 ‘ 63
Total 46,575 38,506 49, 068 13,336 12, 020 | 13,279
Saskatchewan:
Fowl and chicken — Poule et poulet 23,127 18,601 22, 295 6,516 5,681 6,026
Turkey — DINAOD ...c.cceeeeicieccereie e 20, 086 15, 457 22,950 6,026 5,410 6,884
(o7 0] (= [ gt GRS S 405 399 370 120 142 | 120
Duck — Canard 337 308 219 102 112 k4!
PUCUREE. Sl o L™, ocec T v b L | 43, 933 34,763 45, 834 12,764 11,345 13,101
Alberta:
Fowl and chicken — Poule et poulet ... 30, 240 34,140 40, 540 9,139 10, 153 10, 629
Turkey — Dindon 17,625 13,943 20, 151 5,464 5,019 6, 247
Goose — Oie 585 659 . 800 170 230 262
Duck — Canard o 382 374 370 113 132 119
dintaipmecy S E N e 48,832 49,116 61, 861 14, 886 15,534 17,257
British Columbia — Colombie-Britannique:
Fowl and chicken — Poule et poulet 28, 195 29,775 | 34,704 8,689 8, 559 8,439
Turkey — Dindon 9,069 8,334 7,782 3,265 3,334 2,846
Goose — Ole 108 105 137 45 46 55
Duck — Canard 279 286 372 116 120 138
Total .....cocovvranrene 37,651 38,500 42,995 12,113 12, 059 11,278
Canada:
Fow] and chicken — Poule et poulet 365, 198 357,939 4186, 387 102,035 101, 809" 104,015
Turkey - Dindon 130, 614 107,644 143, 831 43,872 40,862 46, 328
Goose — Oie 3,170 3,145 3, 400 1,062 1,179 1,181
Duck — Canard 3,781 4,136 4,126 1,401 1,697 1,538
Total ............ 502, 763 472, 864 567, 144 148,370 145,547 133, 062

! Eviscerated weight basis.

! Poids éviscéré.
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TABLE 5. Supply, Distribution and Domestic Disappearance of Poultry Meat,' Canada, 1959- 1961

TABLEAU 5. Stocks, écoulement et disparition intérieure de viande de volaille!, Canada, 1959 - 1961

Item — Détail 1959 1960 1961
Fowl and chicken meat — Viande de poule et de poulet:
Stocks at January 1 — Stocks au ler janvier '000 Ib. = Iiv. 25,736 12,783 14, 877
Production? p] ", 365, 198 357,939 416, 387
IMPOrts = IMPOTLALIONS .oc.vivriieieresceriscsrassscereaninteessesrararansesosasssssiesensassorsssaseconserestoscrson R4 6,262 16, 339 10, 284
Total supply — Stocks globaux ... o 397, 196 387,061 441, 548
Exports — Exportations o 648 107 150
Stocks at December 31 — Stocks au 31 décembre ........ A 12,783 14,877 18, 969
Total domestic disappearance — Disparition intérieure totale .........cccccccouinnn Cg 383, 765 372,077 422,429
Disappearance per capita — Disparition per capita 1b, — liv. 22.0 20.9 23.2
Turkey meat ~ Viande de dindon:
Stocks at January 1 — Stocks au ler janvier . '000 1bs =~ liv. 18,043 11, 804 10,573
Production? ..........coccoveeicrivecrnerenanns ¥ 130, 614 107, 644 143, 831
Imports ~ Importations ..........cccrcccnimnnies B ooy 9 438 4,680 4,532
otad SUPPIY — SLOCKS BIODAUY .ocviciicresinserocnareeoiiBagssaccsasessrestibasatbussesssessnerasssnarss vasssssis = 149, 095 124, 128 158, 936
Exports — Exportations " ol 69 1 T
Stocks at December 31 — Stocks au 31 décembre .............. N 11, 804 10,573 19, 106
Total domestic disappearance — Disparition intérieure totale .. 137,222 113,548 139, 823
Disappearance per capita — Disparition per capita .........c....... 7.9 6.4 7.7
Goose meat — Viande d'ole:
Stocks at January 1 ~ StoCKS QU 1€ JANVIEr .....cicvecoiviniernisenenriesiesiesessasnmsesssneseen '000 1b. — liv, 224 129 72
Production? o 3,170 3, 145 3,400
Imports — Importations o - - -
Total supply — StoCKS IODRUX ....covniercrnicii vt ecese et rreeesees s erresenssssssnan s sene i 3,394 3,274 3,472
Exports — Exportations .. & - 64 100
Stocks at december 31 — Stocks au 31 décembre ... . & 129 72 80
Total domestic disappearance — Disparition intérieure totale ..............c.cccoocoonmenn. = 3,265 3,138 3,292
Disappearance per capita — Disparition per capita . 1b, — liv, 0.2 0.2 0.2
Duck meat — Viande de canard:
Stocks at January 1 — Stocks au ler Janvier '000 1b, — liv. 220 154 283
Production?..........ccovvviee - RT3 4,136 4,126
Imports — Importations ..... 4 1,533 1,810 1,398
Total supply - Stocks globauX .........cceee. ™ 5,534 6, 100 5,807
Exports — Exportations ........ o - - -
Stocks at December 31 — Stocks au 31 décembre o 154 283 398
Total domestic disappearance — Disparition intérieure totale .. 5, 380 5, 817 5,409
Disappearance per capita — Disparition per capita 0.3 0.3 . %)
Total poultry meat — Tonte viande de volaiiie:
Stocks at January 1 — Stocks au ler janvier '000 1b. — Iiv. 44, 223 24,870 25,805
Production? ..........ceeierenneriresesanes i 502, 763 472, 864 567, 744
Imports — Importations - 8, 233 22, 829 16, 214
Total supply — Stocks globaux - 555,219 520, 563 609,763
Exports — Exportations G0 7 178 257
Stocks at December 31 — Stocks au 31 décembre 0 24,870 25, 805 38, 553
Total domestic disappearance — Disparition int8rieure totale d 529,632 494, 580 570,953
Disappearance per capita — Disparition per capita 1b, — liv, 30.4 27.8 31. 4

! Eviscerated weight basis,
? Production estimates exclude Newfoundland,

! Polds éviscéré,
3 ;l‘ierre-Neuve n’est pas comprise dans les chiffres estimatifs de produc-
on,
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TABLE 6. Income and Value, Poultry Meat and Eggs, Canada, by Province, 1959 - 1961
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TABLEAU 6. Revenu et valeur, viande de volaille et oeufs, Canada, par province, 1959 - 1961

|

Cash income

Revenu monétaire

Income in kind

Revenu en nature

Total Total
S L [ I == S O income valuet
rovince - i
Poultry Poultry
Revenu Valeur
! meat Eges meat Eggs
- sy Total N = Total total totale!
Viande de| Oeufs | Viande de | Oeufs
volaille J volaille
thousand dollars — milliers de dollars
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard
654 1,451 2,105 156 227 383 2,488 2,488
845 1,613 2,258 146 234 380 2,638 2,638
483 1,435 1,018 159 244 | 403 2321 2,321
|
3,340 7,587 10,907 306 617 923 11, 830 11, 831
3,345 7.914 11, 259 261 619 880 12,139 12,140
3, 840 8, 301 11,941 212 607 819 12, 760 12,761
1,813 2,908 4,721 1 294 691 985 5, 706 5,708
1, 619 2,871 | 4,490 244 11 955 5, 445 5, 447
1,595 2, 896 4,491 263 681 944 5,435 5,437
Québec
1959 . 27,676 21,708 49,384 1,541 3,512 5,053 54, 437 54,442
C o TSR SIS R 30, 864 19, 595 50, 459 1,594 3,508 5,102 55, 561 55, 566
1961 35,475 21,308 56,783 1,916 3,549 5,465 62, 247 62, 252
57,632 64,585 1225 2151 1,837 4, 164 6, 001 128, 218 128, 228
53, 848 64,639 118, 487 2,023 4, 272 6, 295 124,782 124,791
...... 52,514 65,322 | 117,836 1, 890 4,354 6,244 | 124,080 | 124,089
Manitoba:
o RS R, “SE—. 12, 205 9,526 21,731 1,151 1,154 2,305 24, 036 24,039
10,411 9, 196 19, 607 1,609 1,205 2,814 22,421 22,424
11, 895 9,241 21,136 1,384 1,348 2,732 23, 868 23, 871
[
Saskatchewan: }
1959 3 10, 046 8, 291 18, 337 2,718 2,484 5,202 23, 539 23, 545
1960 [ 8, 244 7,676 15,920 3,101 | 2,616 5,717 21, 637 21,642
1961 | 10, 282 6,936 17,218 2,819 | P 5,394 22,612 22,616
|
12,775 10,943 23,718 2,111 2,436 4,547 28, 265 28,270
12,991 11,248 24,239 2,543 2,552 5,095 29, 334 29, 340
15, 076 12, 290 217,366 2,181 2,605 4,786 32,152 32,157
11, 660 12,803 24,463 455 940 1,395 25, 858 25, 864
11, 624 12,732 24,356 435 954 1,389 25, 745 25, 750
10,911 13,798 24, 709 367 918 1,285 25, 994 25,998
Canada:
1959 .. 137,801 | 139,782 | 277,583 10, 569 16,223 26,794 | 304,377 | 304,413
1960 .. | 133,591 | 137,484 271,075 11,956 i 16, 671 28,627 | 299,702 | 299,738
S I - - e eusiins « oo ang T . . L e J 141,871 | 141,527 | 283,398 i 11,191 l 16,881 28,072 | 311,470 311,503
—_—— 4

1 Total {income plus value of home hatch.

' Revenu et valeur de ’incubation & la maison.
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SPECIAL CROPS

Fruits

The first estimate of commercial production of all fruit
for 1962 was issued by the Agriculture Division of the Bureau
1962. Estimates were based on
reports received from Federal and Provincial Departments of
Agriculture personnel In the various fruit-growing areas,
Figures for 1962 are preliminary and subject to revision.

of Statistics on August 1,

Fruits

CULTURES SPECIALES
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La Division de D’agriculture du Bureau fédéral de la sta-
tistique a publié le ler aofit 1962 la premiére estimation de la
production commerciale de tous fruits au Canada. L’estimation
est fondée sur des rapports regus des représentants des minis-
téres fédéral et provinciaux de 1’Agriculture dans les diverses
regions fructicoles, Les chiffres de 1962 sont provisoires et
sujets & revision.

TABLE 1. First Estimate of the Commercial Production of all Fruits in Canada, by Province, 1962, as compared with

Latest Estimates for 1961

TABLEAU 1. Premiére estimation de la production commerciale de tous fruits, Canada, par province, 1962, au regard

de la derniére estimation de 1961

Province and fruit — Province et fruit

Canada:
Apples — Pommes

Pears — Poires

Plums and prunes — Prunes et pruneaux
Peaches — P8ches ..,

a

Apricots — Abricots .

Cherries, sweet — Cerises, douces

Cherries, sour — Cerises, sures

o

Strawberries — Fraises

qt. -;-‘pte.

Raspberries — Framboises

Loganberries — Mfires du Logan

b, — liv.
e

Grapes — Ratsins

Newfoundland — Terre-Neuve:
Blueberries — Bleuets

Prince Edward Island — fle-du-Prince Edounard:

Strawberries — Fraises

qt. — pte.

Blueberries — Bleuets

ib, — ifv.

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:

Apples — Pommes .
Pears — Poires

bu, — boiss.

Plums — Prunes

Strawberries — Fraises

qt. — pte.
.

Raspberries — Framboises
Blueberries — Bleuvets

ib. = liv,

New Brunswick — Nouveau-3runswick:
Apples — Pommes .........cous

bu. — boiss.

Strawberries — Fraises

qt. = pte.

Raspberries — Framhotses

Blueberries — Bleuets ..

Ib. — liv,

Québec:
Apples — Pommes

bu. — boiss.

Strawberries — Fraises

qt. — pte.
e

Raspberries — Framboises

1b, — ltv.

Blueberries — Bleuets .......

Ontario:
Apples — Pommes

bu. — boiss.
“

Pears -- Poires

Plums and prunes - Prunes et pruneaux
Peaches — P&ches ..

Cherries, sweet — Censes “douces

Cherrtes, sour — Cerises, sures

"

Strawberries — Fraises

Raspberries — Framboises

qt. — pte.
a

Grapes — Raisins

ib. — L.

8ritish Columbia — Colombie-Britannique:

Apples — Pommes

bu. — boiss.
“

Pears — Polres
Plums and prunes — Prunes et pruneaux
Peaches — Péches

Apricots — Abricots

Cherrtes, sweet — Cerises, douces

Strawberries — Fraises

qt. — pte.
e

Raspberries — Framboises

Loganberries — Mdres du Logan

Ib, — liv,

Grapes — Raisins

Blueberries — Bleuets

1961

1962

in thousands

16,521
1,477
578
3,075
265
306
526
23,022
9,469
1,203
85,237

2,934

1,900
451

4, 500

3, 055
4,100
1,300
2,715

— en milliers

15,664
1, 542
413
2,586
281
391
216
20,570
7,904
1,112
84,920

3,000

1, 200
500

2,300
60

]

1, 900

7, 000

400
1, 000

50
4, 000

3,555
5. 178
50

4, 954
5. 047

1.902
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TABLE 2. Nel Weight of the Commercial Production of Fruit, Canada, by Province, 1961 and 1962
TABLEAU 2. Poids net de la production commerciale de fruits, Canada, par province, 1961 et 1962

Note: Data in this table were derived from data in Table 1 by conversion, The net weights used in making the conversions were as follows: 1
bushel of apples =45 1b.; 1 quart of strawberries, raspberries or biueberrles = 1,25 lb, in all provinces except British Columbia where 1 quart = 1,5 1b.;
one bushel of all other fruits =50 lb.

Nota: Les chiffres de ce tableau ont été obtenus par conversion des chiffres du tableau 1. Volcl les poids nets employés pour la conversion: 1

boisseau de pommes =45 livres; 1 pinte de fraises, de framboises, ou de bleuets = 1,25 livre dans toutes les provinces sauf en Colombie-Britannique
oit 1 pinte = 1.5 livre; un boisseau de tous les fruits =50 livres,

Province and fruit — Province et fruit 1961 1962
- . tons — tonnes
Canada:
Apples — Pommes ..... 371, 729 352, 438
Pears — Poires .. 36,917 38,551
Plums and prunes — 14,438 10,313
Peaches — Péches 76,875 64,654
Apricots — Abricots ... 4 6,634 7,017
Cherries, sweet — Cerises, dOUCES ... e 4 7,643 9, 763
Cherries, sour — Cerises, sures ... 13, 150 5,400
Strawberries — Fraises ... 15, 056 13,475
Raspberries — Framboises ..... 6,551 5,570
Loganberries — Mires de Logan . 601 556
Grapes — Raisins 42,618 42,460
:
Newfoundland — Terre-Neuve:
Rl EDe I ES =t RIE UL S .. 5 . W ... B ol e s B -t ee o beeo e sssmnnnmot ol s oesofbon o imatines Soact oo B 1,467 1,500
Prince Edward Island — Tle-du-Prince-Edouard:
Strawberries — Fraises . 1,188 750
Blueberries — Bleuets ... 226 250
]
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Apples — Pommes ... 70,898 51, 750
Pears — Poires .. 1,275 1,500
Plums — Prunes ... 125 i 125
Strawberries — Fraises ..... 1,438 1,188
Raspberries — Framboises 28 22
Blueberries — Bleuets 2,850 3,500
New Brunswick — Nouveau-Brunswick:
Apples — Pommes ............... 11,812 9, 000
Strawberries — Fraises . 75 625
Raspberries — Frambolises 38 31
Blueberries — Bleuets 2,250 2, 000
Québec:
Apples — Pommes | 68, 738 79,988
Strawherries — Fraises . ] i 2,562 3,236
Raspberries — Framboises = 812 i 406
Blueberries — Bleuets ... 1,358
Ontario; i
Apples — Pommes ... 123, 998 91, 080
Pears — Poires ... 20, 400 23,500
Plums and prunes — Prunes et pruneaux , h ) ‘ 8, 500 4,775
TPdmelime — EEEhEE e o T Rl TR ST NRINE TN LR TR . RN T 63,600 49,600
Cherries, sweet — Cerises, douces . 3 3, 120! 5,775
Cherries, sour — Cerises, sures 13, 150 5,400
Strawberries — Fraises ... 4,991 3,91
Raspberies — Framboises 1,873 1,326
Grapes — Raisins ... 40, 817 40,817
Blueberries — Bleuets ... on 0.3
British Columbia — Colombie-Britannique:
Apples — Pommes ... 96, 283 120,620
Pears — Poires o 15,242 13,551
Plums and prunes — Prunes et pruneaux ... i 5,813 5,413
Peaches — Péches .................. . 18,2505 15, 054
Apricots — Abricots 0 6,634 7,017
Cherries, sweet — Cetl 4,518 3,988
Strawberries — Fraises ... 4,002 3,715
Raspberries — Framboises . 3,800 3,785
Loganberries — Mfires de Log 601 556
Grapes — Raisins ... 1,801 1,643
Blueberries — Bleuets ... 882 951
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Vegetables

Contracted Acreages. — The survey of vegetable proces-
sors to determine the acreage coniracted of beans, corn, peas
and tomatoes aml tonnage of asraragus has been completed
for 1962 and the results are shown in the accompanying
tables,"

Estimates of contracted acreages were compiled from a
survey made by the Dominion Bureau of Statistics of all
licensed canners packing these products in all provinces
:xcept Quebec where the Quebec Bureau of Statistics carried
out a similar survey. Questionnaires were sent out In May
and, for the most part, completed and returned during June,
Therefore, these figures represent the total acreages contracted
or to be contracted, at the time of reporting., Figures for the
previous years were reported at the corresponding time each
season, therefore the figures are comparable. Subsequent
changes in plans, occasioned by variations in factors such
as weather or economic conditions, may result in actual
plantings varying somewhat from contract indications. Such
changes would, of course, influence any inferences which
may be drawn from these figures.

The relationship between acreages contracted and acte-
ages planted under contract has been studied by the Dominion
Bureau of Statistics for the years 1954 to 1961 in all prove
inces, except British Columbia, for which contracted acreage
statistics are compiled.

Results indicated that in 1961 the acreage of beans
planted for processing was less than the acreage contracted
by 2 per cent and that of tomatoes by 11 per cent. The area
of corn planted under contract stood at 102 per cent of the
contracted area and peas at 103 per cent.

! Asparagus contracted is shown in terms of tonnage. Most
firms reporting to the Dominion Bureau of Statistics indlcate that
contracts were signed On a tOnnage basis. Where acreage was re-
ported, the figures were converted to tons on the basis of an as-
sumed average ylield of one ton per acre,

Légumes

Superficies commandées. — L.’enquéte faite auprés des con-
serveries de légumes pour connaitre la superficie commandée de
haricots, de mais, de pois et de tomates ainsi que le tonnage
d*asperges est teminée pour 1962. Les résultats en sont donnés
dans les tableaux suivants'.

Le Bureau fédéral de la statistigue établit les estimations
des superficies commandées d’aprés une enquéte auprés de
toutes les conserveries autorisées dans toutes les provinces
sauf le Québec, ol le Bureau de la statistique de la province
a fait une enquéte semblable. Envoyés en mai, la plupart des
questionnaires ont été remplis et retournés en juin. Les chiffres
représentent donc les superficies totales commandées ou devant
1'&tre, lors de l'enquéte. Les chiffres des années antérieures ont
été déclarés a 1'épogue correspondante de chague saison et sont
donc comparables. Des changements intervenant aprés l'enguéte
et attribuables & des facteurs tels que la température ou les
conditions économiques peuvent faire en sorte que les plantations
s*écartent du chiffre des intentions, Ces changements faus-
seraient, naturellement, les conclusions qu'on peut tirer des
chiffres du présent rapport,

Le rapport entre les superficies commandées et les super-
ficies plantées en vertu d'un contrat a été étudié par le Bureau
tédéral de la statistique pour les années 1954-1961 et & 1'égard
de toutes les provinces, sauf la Colombie-Britannique, dont la
statistique de la superficie commandée est établie,

Les résultats ont montré qu'en 1961 la superficie plantée
en haricots de conserve étalt moins grande que la superficie
retenue 4 forfait de 2 p. 100 et celle des tomates, de 11 p. 100,
La superficie en mais planté & forfait représentait 102 p. 100 de
la superficie retenue i forfait celle des pois, 103 p. 100.

! Les asperges commandées sont exprimées en tonnage. Le plupart
des établissements qui font rapport au B.F.S. indiquent que les contrats
passés se fondent sur le tOnnage. Lorsqu’on indique une superficie,
elle est convertie en tonnes sur la base d’une tonne & 1’acre,

TABLE 1. Acreages of Beans, Corn. Peas and Tomatoes Contracted by Processors, 1959 - 1962

TABLEAU 1. Superficies de haricots, de mals, de pois et de tomates commandées par les conserveries, 1959 -1962

Province and crop — Province et culture 1959 1960 1961 1962
B acres

Canada:

Beans — Haricots .......... 9, 640 10, 450 13,340 15, 470

Com — Mais ... e s il 37,540 40,220 42, 090 39,620

Peas — Pois ... 39,860 44,720 48, 010 50, 430

Tomatoes - Tomates 31,560 28, 920 26, 050 25,030
Maritime Provinces — Provinces Maritimes:

Beans — Haticots 590 690 830 1,280

Peas — Pois ... 2,970 3, 540 4, 840 6,010
Quebec:

Beans — Haricots ... 5, 680 6, 350 8,900 10. 210

Com — Mdls . 11, 250 11, 580 11,330 10, 420

Peas — Pois ... 11,400 11,490 11, 640 12,030

Tomatoes — Tomates 4, 060 3,500 3,800 2,800
Ontario:

Beans — Haricots 1,340 1,170 1,690 1,990

. N . o il ol S . L 19, 680 21,660 23,120 21, 650

Peas — PoOig ........ 13. 800 17,230 18,670 18, 460

Tomatoes — Tomates ..., 26,720 24,800 21,490 21,380
Prairie Provinces — Provinces des Prairies:

Beans — Harfcots 870 850 770 890

Com ~ Mals . 4,670 4, 960 5,670 5,420

Peas — Pols . 6. 660 7,230 6,940 8,040
British Columbia — Colombie-Britannique:

Beans — Haricots ..., 1,360 1,190 1,150 1,130

Com — Mals ... 1,940 2, 020 1,870 2,130

Peas — Pois . ... 5,030 5,230 5,920 5, 830

Tomatoes — Tomates 780 620 760 B840
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TABLE 2. Estimated Tonnages of Asparagus Contracted by Processors, 1959-1962

TABLEAU 2. Tonnages estimatifs d’'asperges commandées par les conserveries, 1959 -1962

Province

(O R v, i et e e L

British Columbia ~ Colombie-Britannique ..........coccocoiiieinininens

Canada ... . g il Moo o T

1959 1960 1961 1962
Y . ton — tonnes
1, 990! 1, 900" 1, 920" 1,930
320 360 340 330
2,310 2,260 2, 260 2,260

! Includes a small tonnage grown in Quebec.

Honey

The following table contains the latest estimate of
Canadian honey production for 1961 together with the esti-
mated value of the 1960 crop, Estimates for the province
of Quebec are prepared by the Quebec Bureau of Statistics
while estimates for all other provinces except Newfoundland,
for which data are not available, are prepared by the Dominion
Bureau of Statistics in co-operation with the provinces, Three
mail questionnaire surveys are conducted, one in July to
obtain the number of colonies and another in September to
determine yields. A final yield and price survey is conducted
at about the end of the year. Provincial officials provide the
mailing lists of beekeepers and aid in the interpretation of
survey results,

The revised estimate of the 1961 honey crop stands at
35.0 million pounds, 9 per cent above the 1960 output of
32.2 million pounds and 22 per cent above the 1950-1959
average of 28.7 million. The increased production in 1961
over that of 1960 was the result of both slightly higher
yields and a small increase in the number of colonles operated
in the latter year, The increase from the 1950-1959 period,
however, was due entirely to a considerably higher average
yield per colony being obtained in 1961.

The total value of the honey produced in Canada in 1961
is estimated at 5.4 million doliars, 3 per cent above the 1960
total of 5.2 million dollars. The preliminary estimate of the
average price received by beekeepers for the 1961 crop is
15 cents per pound, one cent below the 1960 figure. These
prices represent average returns per pound for honey received
by beekeepers as reported tothe Dominion Bureau of Statistics
but not including the cost of containers. Beekeepers replying
to the second honey survey (the second survey of the 1961
crop was conducted in the early part of 1962) were asked to
indicate the average price received for their honey. In the
case of beekeepers patronizing co-operatives, final payments
to the individuel producers were not known at the time this
survey was made. Therefore, co-operative establishments
handling honey in Canada were asked to prepare estimates
of the volume and value of honey which they expected to
handle and the average returns which they anticipated
paying their patrons by the end of the season. Final figures
will be obtained at a later date. This informatlon was used
in calculating the weighted average price for the provinces
concerned. To the extent that such returns are estimates,
the 1961 prices are preliminary and subject to revision.

The 1960 prices do not include any estimates of payments
which may be made in respect of the deficiency payment to
eligible producers announced by the Agricultural Stabilization
Board, May 14, 1962, since this materiai is not yet availabie,

! Comprend une petite quantité cultivée au Québec.

Miel

Le tableau qui suit contient 1'estimation la plus récente de
la production de miel au Canada en 1961, et la valeur estimative
de la récolte de 1960. Le Bureau des statistiques de Québec
voit au calcul des estimations concernant la province de Québec,
tandis que le Bureau fédéral de la statistique, en collaboration
avec les provinces, dresse celles de toutes les autres provinces,
sauf de Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus, Il se
fait trois enquétes postales en juillet (nombre de colonies), en
septembre (rendement) et vers la fin de I'année (rendement et
prix). Les autorités provinciales fournissent la liste des apicul-
teurs et concourent & 1’ étude des résultats des enquétes.

L'estimation revisée de la production de miel en 1961 est
tixée 4 35.0 millions de livres, soit 9 p. 100 de plus qu’en 1960
(32.2 millions) et 22 p. 100 de plus que la moyenne de 1950-1959
(28.7). L'augmentation de 1961 sur 1960 tient au rendement un
peu plus €levé et a la faible augrentation du nombre de colonies
exploitées. L’augmentation sur la période de 1950-1959,
cependant, découle entiérement du rendement moyen beaucoup
plus élevé par colonie en 1961.

La valeur totale du miel produit au Canada en 1961 est
estimée a $5,400,000, soit 3 p. 100 de plus qu’en 1960
($5,200,000). La premiére estimation du prix moyen touché par
les apiculteurs & 1*égard du miel de 1961 est de 15¢. la livre,
soit 1c. de moins qu’'en 1960. Il s'agit du prix moyen la livre
touché par les apiculteurs et déclaré au Bureau fédéral de la
statistique, sans le cofit des emballages. Les apiculteurs qui
ont répondu & la seconde enquéte sur le miel de 1961 (qui a eu
liev au début de 1962) devaient indiquer le prix moyen touché &
1'6gard de leur miel. Dans le cas des apiculteurs membres de
coopératives, les paiements définitifs aux divers producteurs
n'étaient pas connus au moment de l’enquéte. Voild pourquoi
les établissements coopératifs qui s'occupent du miel devaient
établir une estimation du volume et de la vaieur du miel qu’elles
comptaient écouler ainsi qu‘une estimation de la somme moyenne
qu'elles s'attendaient & payer & leurs membres pour la saison,
Des chiffres définitifs seront recueillis plus tard. Les renseigne-
ments ci-dessus ont servi & calculer le prix moyen pondéré des
provinces en cause, Les prix de 1961 sont provisoires pour
autant que les renseignements recueillis sont des estimations,

Les prix de 1960, ne comprennent pas d'estimations des
paiements d'appolnt, qui peuvent étre faits aux producteurs
admissibles et que 1'Office a annoncés e 14 mai 1962, parce
que ces estimations ne sont pas encore établjes.
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TABLE 1. Latest Estimate of the Numbers of Beekeepers and Colonies, Production of Honey, and Values of Honey and
Beeswax in Canada, by Province, 1960 and 1961 with Ten-Year Average, 1950- 1959

TABLEAU 1, Estimation derniére du nombre d’'apiculteurs et de colonies, de la production de miel et de la valeur du miel
et de la cire d’abeille au Canada, par province, 1960 et 1961 et moyenne de 1950 - 1959

Honey — Miel valud/or
Bee- honey
keepers and wax
Province and year ~ Province et année - Colonies Production Total Price per Total =
Apicul- per hive production pound value Valeur du
teurs - - - - miel et de la
Production | Production Prix la Valeur clre d’abellle
par ruche globale livre globale
No., — nomb. 1b, — liv. |'000 lb. — liv. $ $°000
Canada:!
Average — 1950 - 1959 — Moyenne ... ... . .. 15,680 354,540 81 28,710 17 4,770 4,976
1960 12,570 327, 340 98 32,224 .16 5,179 5,394
1961 ..o 11,663 336,910 104 33, 030 .15 5,351 3,586
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard:
Average — 1950 - 1959 — Moyenne ................. 120 850 80 68 .19 13 14
1960 .... 90 800 | 81 65 $22) 14 15
1961 .. 90 900 ¢ 7 67 » 197 13 14
Nova Scotla — Nouvelle-Ecosae:
Average— 1950~ 1959 — Moyenne ... 400 2,200 64 142 .22 31 32
1960 ... 380 2,800 52 146 «22 32 33
1961 . 390 2, 690 93 249 .17 42! 46
New Brunswick — Nouveau-Brunswick:
Average — 1950- 1959 — Moyenne ... 320 1,900 54 103 42 .28 29
1GH0RE. L. 190 1,200 72 86 .29 25 26
170 1, 280 70 85 .25 21 23
Québec:
Average— 1950- 1959 — Moyenne 3, 260 59, 400 61 3,607 .22 718 800
T e DRSO 2, 220 49,840 46 2, 284 .24 558 572
e T USRI TR SRS SR 2,132 48,700 61 2,971 .23 683 702
Ontario:
Average — 18950-1959 —~ Moyenne ... 3. 600 162, 900 62 10, 117 o 1,710 1, 786
2,720 123, 100 15 9, 232 .18 1,652 1, 71
FEIT I Rt e % RTINS SO S e 2,700 | 126, 000 14 9,360 .15 1,438 1,502
Manitoba: !
Average — 1950 - 1959 — Moyenne ... 1,310 41,140 122 5,013 .14 720 | 755
OG0 o A W I L 920 41,700 153 6,380 £50.%] 815 856
TR e Rl Mg B 790 40,560 164 6,670 .14 908 950
Saskatchewan:
Average — 1950~ 1959 ~ Moyenne ... 2, 800 29, 200 118 3,437 .15 514 536
1960 ... 2, 400 33,200 136 4,515 .14 634 863
2,000 36,800 108 3,913 .14 556 581
Alberta: I {
Average — 1850~ 1959 — Moyenne .............. 1,900 | 41,800 118 4,921 : . 14 712 744
1,670 54,900 138 7, 576 .14 1,061 1,111
1,390 60, 000 160 9,580 13 1,274 1,339
Pritish Columbia — Colombie-Britannique:
Average — 1950 - 1959 — Moyenne ................ 2,000 15, 200 86 1, 304 .20 266 280
1960 ... 1,980 19, 800 98 1,940 .20 388 401
1961 ... 2,000 19,980 105 2,075 .20 415 429

! Excluding Newfoundland, for which data are not avallable. 1 sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas disponibles.
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Forage Seeds

The following table contains the final estimate of pro-
duction of forage seed crops in Canada for 1960 and 1961.
The data were compiled from information supplied by the
Plant Products Division of the Department of Agriculture,

Graines de plantes fourragéres

Le tableau suivant renferme des estimations définitives de
la production canadienne des cultures de graines de plantes
fourragéres en 1960 et 1961. Les données sont calculées d’aprés
les renseignements fournis par la Division des produits végétaux
du ministére de I’Agricultute,

TASLE 1. Final Estimate of Production and Value of Forage Seed Crops in Canada, by Province, 1960 and 1961

TABLEAU 1. Estimation definitive du rendement et de la valeur des cultures de graines de plaantes fourragéres au Canada,
par province, 1960 et 1961

Province and seed crop — Province et graine

Canada:
Alfalfa — Luzerne .. ot L
Alsike clover — ’I‘réﬂe d a]slke - -
Red clover, double cut ~ Tréfle rouge, deux récoltes

% “  singlecut — ‘*  unique récolte
Sweet clover — Trefle d'odeur ..
Timothy — Mil

Brome grass ~ Brome inetme
Crested wheat grass ~ Agropyre a créte .
Slender wheat grass! — Agropyre gréle’ ...

Kentucky blue grass — Paturin des prés ...

Canada blue grass — Péaturin bleu du Canada ..
Creeping red fescue — Fétuque rouge ...
Meadow fescue — Fétuque des prés ...
Russian wiid rye grass — Elyme de Russie ...
Bird’s-foot trefoil — Tréfie cornu

Atlantic Provinces ~ Provinces de I'Atlantique:

Red clover, double cut — Tr2fle rouge, deux récoltes ... ...
AR Tplet 7T [ S e Tl ESETEC IS | TR s ]

Québec:
AN f@] (N~ TR zetieRRIRIE o . S T S s e ot
Red clover, doubie cut — Tréfle rouge, deux recoltes ...

e T T g e e S I S el S S RS ot

Ontario:
Alfalfa — Luzerne i
Alsike clover — Trérle d alslke ”
Red clover, double cut — Tréfle rouge, deux récoltes
LY 49 single cut -~ ** **  unique récolte .
sweet clover — Tréfle d’odeur ... ..
G oo T R S N S S,

Canada blue grass — Péturin bleu du 7Y TR, R R | S,
LT T e T AT R R U R S

Manitoba:
Alfalfa ~ Luzerne ..
Alsike clover — Tréﬂe d'alsike e
Red clover, double cut — Tréfle rouge, deux récoltes
£y ‘* singlecut — **  unique récolte
Sweet clover — Tréfle d’odeur ..... 5
Timothy ~ Mil
Brome grass — Brome inerme
Crested wheat grass — Agropyre & créte !
Slender wheat grass® — Agropyre gréle! . .
Kentucky blue grass — P#turin des prés .

Meadow fescue ~ FEUQUEe 88 PIBSE .............ooiiiiivrciiieeii s sminies e sann

See footnote at end of table,

|
‘ Production Values — Valeurs
* 1960 l 1961 1960 1961
[ thousam{.l pounds thousand dollars
milliers de llvres milliers de dollars
5,982 5,769 969 1,589
12,187 14, 058 1,602 1,520
4,858 4,406 892 955
8,786 6.016 703 959
7,710 13,674 361 1,109
23,085 14,203 1,653 1,496
8, 901 6,312 535 756
2, 285 1,382 2290 204
Ry 87 100 13 T
i 398 65 134 13
70| 25 14 6
18, 600 21, 000 1,162 2,520
3,195 1,886 383 280
397 350 119 88
i 305 | 268 76 80
50 | 20 12 5
700 | 150 42 15
14 10 3 LY
8 233 | 250 54 62
-: 3,156 | 1,000 268 120
753 351 132 88
5 12 i 0
4,085 3,830 735 843
409 248 61 42
800 591 20 30
16, 251 11,219 1,138 1,178
70 25 14 6
305 266 76 80
2,565 | 1,920 410 518
58 70 6 8
44 39 7 7
7 255 62 41
3,000 3,673 75 331
1,088 | 433 16 43
226 | 173 11 21
49 26 5 ™
41 100 6 2
278 32 56 8
3,104 1,847 372 277

Voir renvol 2 la fin du tableau.
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TAELEAU 1. Estimation définitive du rendement et de la valeur des cultures de graines de plantes fourragéres au Canada,
par province, 1960 et 1961 ~ fin

Province and seed crop — Province et graine

Sashatchewan:

Alfaifa — Luzerne
Alsike clover —

Red clover, double cut
singie cut —
Tréfle d'odeur

Sweet clover —

Tréfle d’ a151ke
— Tréfle rouge, deux récoites .......
unique récolte ..

e

Timothy — Mil ... .. .

Brome grass — Brome inerme ... ...
Crested wheat grass — Agropyre & crete g
Kentucky blue grass — Paturin des prés
Meadow fescue — Fétuque des prés ...
Russian wild rye grass — Elyme de Russle

slender wheat grass® — Agropyre gréle' ...

Alberta:

Alfalfa — Luzeme ..o, )
Tréfle d*alsike .. 5 A
'nérle rouge, deux récoltes
unique récolte ..

Alsike clover —

Red clover, double cut —
single cut —
Tréfle d'odeur

. o

Sweet clover —

Brome grass — Brome inerme
Crested wheat grass — Agropyre & créte

1

Kentucky blue grass — Piturin des prés ..
Creeping red fescue — Fétuque rouge ...
Meadow fescue — Fétuque des prés ...

Russian wild rye grass — Elyme de Russie.....................

British Columbia — Colombie-Britannique:

Alfalfa — Luzeme ...

Alsike clover —

Red clover, double cut
single cut -
— Tréfle d’odeur
Timothy — Mil ...

‘“ "

sweet clover

Trafle d" alsike
— Tréfle rouge, deux récoltes

1

Brome grass — Brome inerme ...

Crested wheat grass — Agropyre & créte ..
Kentucky blue grass — Péturin des prés ...
Creeping red fescue — Fétugue rouge ..........

.

unique récofte

Meadow fescue — FEUQUE de8 PIES ............ccoceiiieiieiiiinsie s ie e iesscesesassasinannes

Production Values — Valeurs
1960 1961 1960 1961
thousand pounds thousand dollars
milliers de livres miiliers de dollars
700 600 112 180
400 160 28 18
200 70 36 a
2,850 800 200 128
3,000 1, 800 5 144
850 600 80 60
4, 500 2,000 270 240
1,500 750 150 112
10 20 5
20 20 ) * 3
140 70 42 18
46 - i

1, 880 2,723 301 762
9,225 275 1,292 1,240
93 47 17 28

4, 250 4,113 340 658
750 7.205 188 576
840 591 59 59
4,000 3,939 240 473
700 568 70 85

50 6 25 2l
12,100 17, 000 847 2,040
46 - 6 -

257 280 ki 70

70 165 11 41
2,499 2,541 275 254
153 150 31 36
500 600 40 90
160 405 3 28
200 210 10 21
175 200 14 22

36 38 4 7

80 i 48 5

4, 500 4, 000 315 480
25 19 3 3

! Also known and formerly published as Western rye grass.

! Désigné aussi auparavant comme Ray-grass de 1'Ouest.
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Tobacco

The estimated production of leaf tobacco (green weight)

in Canada in the crop year ending September 30, 1961 amounted
to 209,721,000 pounds, a decrease of 4,446,000 pounds from
the record crop of 1960 of 214,167,000 pounds. The total
crop was harvested from 137,817 acres and the average yield
per acre was 1,521 pounds. Prices paid for the crop amounted
to 50.2 cents per pounds compared with 53.6 cents per pound

in 1860,
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Tabac

La production estimative de tabac en feuilles (poids vert)

au Canada durant la campagne agricole terminée le 30 septembre
1961 s'établissait & 208,721,000 livres, soit & 4,446,000 livres
de moins que la récolte sans précédent (214,167,000) de 1960.
La récolte totale s’est faite sur 137,917 acres, dont le rendement
moyen a €té de 1,521 livres l'acre. Elle s’est vendue & raison
de 50.2¢ la livre, au regard de 53.6¢ en 1960.

TABLE 1. Acreages, Production and Values of the Commercial Crop of Leaf Tobacco in Canada, 1952-1961
tabac en feuilles au Canada, 1952- 1961

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur de la récolte commerciale de

Harvested Yield per Total Average value Total
Year area acre production® per pound farm value
Année Superficie Rendement & Production Valeur moyenne | Valeur fermidre
1'acre globale?! la livre globale
acres 1b. — lv. *000 cents $°000
ib. — liv.
1952 91,639 1,525 139, 719 40, 7 56, 797
1953 101,088 153700 139, 190 42.8 59, 617
1954 131,755 1, 402 184,763 42.1 11, 788
1955 109, 309 1,227 134, 840 42.8 517, 685
1956 120322 1,274 161,940 44. 5 76, 059
1957 136, 787 1, 205 164,865 41.17 78, 589
1958 134, 126 1, 471 1917, 302 45.4 89, 603
1959 128,133 1,326 169, 904 53.2 90, 403
1960 135,962 1,575 214, 167 53.6 114, 699
1961 ..... 137,917 1,521 209,721 50.2 105, 295

1 Estimated green weight.

! Poids estimatif du tabac vert.

TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and Values of Tobacco in Canada, by Province and Type, 1960 and 1961

TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie, de Ia production et de Ia valeur du tabac au _anada,
par province et variété, 1960 et 1961
Note: Information in this table was supplied by the Industry and Merchandising Division of the Bureau in co-operation with the Tobacco Division

of the Central Experimental Farm,

Nota: Les renseignements du présent tableau ont &té fournis par la division de 1'industrie et du commetce du Bureau de la Statistique avecla
collaboration de la division du tabac de la Ferme expérimentale centrale.

Yield per Total Average value Total farm
Area acre production? per pound value
Province, type and year — Province, variété et année - - - - 1
Superficie Rendement & Production Valeur moyenne | valeur fermidre
{’acre totale! la livre totale
acres Ib, — liv. ‘000 cents $°000
1b., — lv.
Canada:
All types — Toutes variétés:
1960 135,962 1,578 214, 167 33. 562 114, 699
1961 137,917 1, 521 209, 721 50. 212 103, 293
Flue-cured — Jaune:
1960 129,092 1,592 205, 514 54. 55 112,118
1961 127,844 1,529 195, 441 51. 58 100,813
Burley:
1960 10 1,200 12 41.67 5
1961 3,681 1,770 8,516 37. 23 2, 426
Dark — Noir:
1960 480 1,392 668 34, 58 231
1961 750 15312 984 33,13 326
Clgar — A cigare:
1960 5, 100 1,303 6, 647 28, 15 1,871
1961 4,418 1, 264 5, 584 25..02 1, 397
Pipe — A pipe:
1960 1,280 1,036 1,326 35. 75 474
1961 1,224 977 1, 196 27.84 333

See footnotes at end of table.

Voir renvois 2 ia fin du tabieau.
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TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and Values of Tobacco in Canada, by Province and Type,
1860 and 1961 — Concluded
TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie, de la production et de la valeur du tabac au Canada,
par province et variété, 1860 et 1961 — fin
Yield per Total Average value Total farm
. " Area acre production? per pound value
Province, type and year — Province, variété et année =3 = = b =
Superficie Fendement & Production Valeur moyenne | Valeur fermi&re
1'acre totale! la livre totale
acres ib. — liv. '000 cents $'000
1b. — liv,
Québec:
All types — Toutes variétés:
1960 ... 11, 598 1, 200 13, 814 38. 80 5,300
..... 11, 081 1,074 11, 800 34.92 4,156
Flue-cured — Jaune:
BRADEE . 8, T T v eorned R 5,218 1,139 5,941 51.40 3,054
SIETSTL I o e e, L RS NI 1 F " (S 5,439 941 5,120 47.38 2,426
Burley:
HAGORSI oo et Mt 0Kl e S T — - = - —
SUCL5 L0 L SRR IR R e Moy - - = - -
Cigar — A cigare:
1860 . 5,100 1,303 6,647 28.15 1,871
4,418 1,264 5, 584 25,02 1,397
300 1,460 438 28.77 126
600 1,241 145 25.77 192
Medium pipe —~ A pipe, moyen:
1960 . 660 988 652 38.34 250
1961 .... 414 894 371 30.46 113
Small pipe — A pipe, petit:
1860 ... 320° 738 236 41.53 98
1961 210 381 80 35,00 28
Ontario:
All types — Toutes variétés:
..... 124, 321 1,610 200, 201 54. 38 109, 272
....... 126,118 1,560 197, 664 51,13 101, 039
Flue-cured -~ Jaune:
1060, " Gl METL I L B e T 123, 831 1,611 199, 521 54.65? 109, 036
1195710 SEMyrem . sy 4 b SR R e st s et oo B e 122, 287 1, 555 190, 164 51.70% 98, 307
Buriey:
1960 . 10 1,200 12 41.67* 5
3,681 1,770 6,516 37.234 2,426
Dark, air-cured and fire-cured — Noir, séché 4 1'airet au feu:
1960 ..... 480 1,392 668 34, 581 231
1961 .. 750 1,312 984 33.134 326
British Columbia — Colombie-Britannique:
Flue-cured — Jaune:
Other provinces — Autres provinces:
Flue-cured — Jaune:
T T7) e o & T 43 1,209 52 53. 83 28
1961 . 118 1,331 137 50. 96 80

! Estimated green weight.
? Ontario prices include payments for grading and tying.

! Includes 300 acres of tobacco grown as flue-cured in Quebec

actually sold as pipe tobacco.

4 In addition to prices guoted, growers received an extra 2 cents per
pound for grading and tylng. In cases where tobacco was not tied,

1 cent per pound was paid for grading.

! Poids estimatif du tabac vert.
? Les prix de 1'Ontario comprennent les palements pour classement et le
liage.

Québec et vendu comme tabac & pipe.

* Comprend 300 acres de tabac cultivé comme tabac jaune dans le

“ En plus des prix indigués, les producteurs ont regu 2 cents supplé-
mentalres la livre pour le tabac classé et attaché. Pour le tabac classé

mais non lié, ils n’ont regu gue 1 cent supplémentaire la livre,
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TABLE 3. Domestic and Imported Redried Leaf Tobacco Taken from Stocks for Manufacturing in Canada, 1932 - 1861

TABLEAU 3. Tabac en feuilles reséché, domestique et importé pris des stocks pour fins de conditionnement, Canada,

1952 - 1961
Quantity Percentage of total
Year Quantité Pourcentage du total
Année Domestic Imported Domestic Imported
= — Total - -
Domestique Importé Domestique Importé
thousand pounds — milliers de livres
93,274 2,292 95, 566 97.6 2.4
99, 181 2, 064 101, 245 98.0 2.0
100, 753 1,959 102, 712 98.1 1.9
105, 379 2,258 107, 637 97.9 2041,
108, 026 2,349 110,375 97.9 2.1
112,316 2,769 115, 085 97.6 2.4
117, 607 3,949 121, 656 96.8 3.2
123, 149 2, 791 125, 940 97.8 202
120, 676 2,965 123, 641 97.6 2.4
122,477 2,940 125, 417 97.6 2.4

TABLE 4. Per Capita Consumption of Tobacco Products, Canada, 1952 - 1961*
TABLEAU 4. Consommation de produits du tabac, par bersonne, Canada, 1952 - 1961

Plug
Year Cigars Cut tobacco tobacco snuff Raw leaf
- Cigarettes = = - - =
Année Cigates Tabac fin Tabac en Tabac en En feuilles
carotte poudre
No. — nomb, pounds - livies

1952 ... 1,237 13.9 2.15 0.13 0. 06 0.08
1058 .. 1,421 15.9 1.77 0.12 0. 06 0. 08
1954 ... 1,455 16. 1 1.61 0.10 0. 06 0. 08
1955 .. 1,575 16.2 1,52 0.10 0. 05 0.07
1956 ... 1,679 15.9 1.32 0. 08 0.05 0. 06
1957 ... 1,817 17.6 1.23 0. 07 0. 05 0. 06
1958 ... 1,901 19.0 1.26 0.08 0,05 0. 06
1959 ... 1,939 18.0 1. 26 0. 07 G, 05 0. 06
1960 ... L £105] 18.7 1.23 0. 06 0. 05 0. 05
1961 ... 1,983 18. 2 1.19 0. 06 0. 04 0,05

! Based on tax-paid withdrawals as indicated by the sale of excise

revenue stamps.

! D'aprés les retraits des taxes payées indiqués par la vente de timbres

d'accise.

TABLE 5. Exports of Leaf Tobacco from Canada, by Type, Crop years Ended September 30, 1957 -19861

TABLEAU 5. Exportations de tabac en feuilles du Canada par variété, campagnes se terminant le 30 septembre, 1957 - 1961

Crop year ended Dark, air and Raw leaf, stems and
September 30 Flue-cured ) fire-cured Cigar leaf n.o.p. cuttings
- - Burley = = - -
Campagne se terminant Jaune Noir, séché 4 A cigare En feuilles Tiges et
le 30 septembre 1'air et & n.a.é. boutiéres
la chaleur
pounds — livres

37, 649, 681 1,063,113 23, 600 107,491 93, 940 53, 400

29,303, 144 1, 524, 887 109, 158 49,484 54,419 187,719

36, 304, 561 2,028, 550 2, 000 64, 510 186,539 161,592

35,717, 236 2,538, 593 51, 063 27,373 289, 389 267, 526

39,118,763 588, 059 - 2,911 - 32,274

TABLE 6. Imports of Leaf Tobacco into Canada, by Type, Crop Years Ended September 30, 1857 - 1861

TABLEAU 8. Importations de tabac en feuilles au Canada,

par variété, campagnes se terminant le 30 septembre, 1957 - 1961

Crop year ended September 30 Flue-cured Cigar leaf Turkish Other types
Campagne se terminant le 30 septembre Jaune A cigare Turc Autres types
pounds — livres

1900 E - L. e e 27,007 1,278, 072 366, 501 68, 841
1958... 310, 817 1,410, 256 348, 022 936, 437
1959 103, 292 1,405, 956 320,172 220,474
1960 583, 363 1,716, 939 293, 552 83,430
1961 ... 79, 862 1,703, 449 335, 989 62, 346
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METEOROLOGICAL RECORDS
DONNEES METEOROLOGIQUES
TABLE 1. Temperatures in Degrees Fahrenheit at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month,
April - June, 1962, compared with Normal

TABLEAU 1. Température en degrés Fahrenheit au ministére fédéral de 1’agriculture, fermes expérimentales, par mois,
avril - juin 1962 comparativement 4 Ia normale

April — Avril May — Mal June — Juin
Experimental Farm == -

Ferme ex;;!rimem.ale Hi_gh L.?_w Me_an NoT\aI Hi_gh L.gw Me_a.n Noinal Hifh L.gw M?n Noznal
Maximum (Minimum{Moyenne|Normale |[Maximum |Minimum|Moyenne{ Normale | Maximum [Minimum|Moyenne | Normale
Charlottetown, P.E.I, 57 22 3.5 35.6 76 24 45,1 48.3 85 35 §7.0 58. 1
Kentville, N.S. .. 62 24 41.2 39.6 81 26 49.8 50.8 88 38 60.0 59.9
Nappan, N.S. .. 57 20 38. 4 37.8 17 24 46.8 49.2 82 35 57.0 58.3
Fredericton, N.B. 64 18 38.2 39.2 90 28 50. 1 51.3 89 39 60. 4 60.7
L’ Assompton (P.Q.) . 84 8 398.4 40.3 a0 28 55.6 54.1 88 41 65.0 63.8
Lennoxville (P.Q.) 84 8 39.3 39.6 89 22 53.2 52.1 85 35 61.6 61.9
Nomandin (P.Q.) . 59 1 33.3 31.5 179 24 48.3 46.9 88 35 59.6 58.0
Ste-Anne-de-1a-Poc 59 18 37.3 36. 4 82 30 50.2 49.6 83 37 61.6 59.8
Delhi, Ont. ... E) i6 43.6 43.3 90 29 60.3 55. 2 88 41 64.5 66. 3
Harrow, Ont. ... 83 24 47. 4 46.1 93 37 64.3 57.6 89 43 69.1 68.3
Kapuskasing , Ont. 684 -1 30.8 30.8 90 21 50.7 45.7 B6 29 57.3 57.3
Ottawa, Ont. ...... 84 18 41.0 40.5 92 33 58. 2 54,2 89 44 65.1 64.1
Brandon, Man, . il -3 35.6 37.7 80 26 50. 4 51.8 94 30 63.9 60.6
Morden, Man, ...... 74 6 34.3 38.7 78 27 51.5 53.0 90 40 64.5 62.6
Indian Head, Sask. 81 18 40. 0 31.4 76 20 48.8 51.0 89 an 63.3 59. 6
Scott, Sask. ... 78 B 40.2 37.0 1 23 48.8 50. 2 95 39 61.0 57.6
Swift Current, Sask 82 16 43.9 40.7 78 26 50.7 52.5 89 39 62.4 60.0
Beaverlodge, Alta, ... 67 21 40.9 37.6 70 23 47.1 49.9 83 32 55.7 56. 2
Fort Vermilion, Alta. 56 8 34.4 32.1 5 23 46.8 49.1 81 36 58. 1 57.2
Lacombe, Alta, ... 75 22 42.9 38. 7 73 24 49.2 50.2 84 31 57.6 56. 6
Lethbridge, Alta, . 83 23 47.6 42.0 71 24 50.6 51.9 86 36 59.8 58. 5
Manyberries, Alta. 82 19 46. 2 42.1 72 25 51.2 52.8 89 35 61.9 59.6
Agassiz, B.C. ... 8 a2 50.5 502 68 31 52.0 56. 2 83 40 58.7 60.6
Sidney, B.C. .. 66 35 47.8 47.8 65 36 50.9 53.9 78 40 56.8 58.8
Summerland, B.C. 79 30 50.17 48.3 15 30 54.1 57.2 90 31 62.2 64.0

Source: Meteorological Branch, Department of Transport. Sowrce: Division de 1a météorologie, ministédre des Transports,

TABLE 2, Precipitation in Inches at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month,
April - June, 1962, compared with Normal

TABLEAU 2. Précipitation en pouces au ministére fédéral de I'agriculture, fermes expérimentales, par mois,
aveil- juin 1962, comparativement 4 la normale

April — Avril May — Mali June — Juin
Experimental Farm =
Ferme ex;e b ale Ac_t_ual Nol_‘inﬂl Aciual Not_mal Aciual NOTR]
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale
Charlottetown, P.E.1 ... 5.98 3. 40 1. 37 3. 68 3. 22 3.67
Kentville, N.S, 6. 77 2.78 0.96 2.99 3.11 2.98
INADDATMIEESE, .. e iciyee Beneecasiisinassnneds o O, P R S o 8. 59 2.73 0. 56 2.62 3. 25 2. 82
Fredericton, N.B. .. ¥ 3.42 3.00 1.82 2.96 2.10 3.41
LtAssomptlon, (Pu@e) o ieviimminesmmsienmnsonsssnssens &+ 4.74 3. 10 1. 36 2.97 2.43 3. 46
Lennoxville, (P.Q.) ... o 4.88 3.01 2.37 3.20 3.22 3.68
Normandin, (P.Q.) . 5 s 2.37 1.85 4.170 2.51 1. 55 3. 47
Ste-Anne-de-la-Pocatiére, (P.Q.) 3.58 2.18 312! 3. 09 2.47 3.57
GO T LS L e e onaee st onsncoononasesanene dandien o0 SUEEE SRS b0 3.28 0.90 3.43 2. 40 3.20
Harrow, Ont, 1.23 2.51 1. 41 2.44 2.02 2. 96
Kapuskasing, Ont. 2. 69 1.65 6.84 2.29 2.13 2.79
Ottawa, Ont, .. 3. 25 2.62 1.71 2.84 3.08 3. 43
Brandon, Man. .. 0.87 1.32 4.44 2. 10 2.70 3.35
frlermakeni, LT o Ry, A SO 0. 28 1.39 8.40 2.26 2.13 2.98
Indian Head, Sask. = o 0. 68 0. 86 3.05 1.70 2. 16 3.21
Scott, Sask, ............... 0.37 0.92 1.28 1. 56 2.36 2.31
Switt Current, Sask. . 4 0. 25 0. 85 1.2 1.67 2.16 ! 2.98
Beaverlodge, Alta, 1. 57 0.87 1.72 1. 50 1.51 | 2.01
Fort Vermilion, Alta. ........ 1.37 0. 61 1.85 1.36 5. 00 1.67
Lacombe, Alta. . 0.51 1.33 1.99 1. 94 3.52 3. 19
Lethbridge, Alta, N R o e 0. 30 1.34 1. 04 2.07 2. 20 2.92
Manyberries, Alta. @ L 0. 34 0.86 2.23 1. 14 3. 30 2. 40
Agassliz, B.C. 3.98 4.11 3.26 3.49 2. 25 2.77
oy b RS e o R RO i S S O I 1.58 1.51 1.08 1. 16 0.57 1.14
summerland, B.C. ....cccooniimeniinnorancnvssecsmmssisissacsismeinis k. 0.93 0.76 0.83 0.96 0.75 1.29

Source: Meteorological Branch, Department of Transport, Source: Division de la météorologie, ministére des Transports.
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PRICES OF AGRICULTURAL PRODUCE
PRIX DES PRODUITS AGRICOLES

TABLE 1. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices’ per Bushel of Wheat, Basis in Store
Fort William - Port Arthur, April - June, 1962

TABLEAU 1. Prix moyen comptant® du blé, par boisseau, en entrep6t & Fort-William - Port-Arthur,
avril - juin 1962 (Commission canadienne du blé)

Item — Enumération Ap_ril Mfy Ju_ne
Avril Mai Juin
cents and eighths
cents et huitiémes de cent
Initial payment to producers, 1861 - 62 pool — Versement initial aux producteurs,
pool de 1961-62:
LA p adusiand L S s et el L S 140 140 140
2 Northern — 2 du Nord .. X 136 136 136
3 Northern — 3 du Nord ... 132 132 132
4 Northern — 4 du Nord 125 125 128
NoSEN. B & o S W a 108 108 108
INDEIG™ T B e R s Y B L 102 102 102
Feed — Fourrager 96 96 96
1 C.W. Garnet — 1 C.O. Garnet : 122 122 122
2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet 117 117 117
1 Aiberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver ..............cnnen 124 124 124
2 Alberta Winter — 2 Alberta d’hiver 118 119 119
1 C.W. Amber Durum ~ 1 C.O. Amber Durum .... 175 175 175
iGN, Amber Durting™ 246G O, AMbenEMEumL... ... Bl .. ..o ibonineeitonssgslliasionsdhso e 1 171 171
3 C.W. Amber Durum — 3 C.O, Amber Durum 167 167 167
Intemational Wheat Agreement and domestic sales — Prix intérieurs et d'aprés
I'accord international sur le blé:
1 Northern — 1 du Nord 190/7 197 198/1
2 Northern ~ 2 du Nord 189/7 196 197/1
3 Northern — 3 du Nord 188/7 195 196/1
4 Northern — 4 du Nord 183/7 190 191/1
INOSISIL . .~ L. .. e . 179/7 186 187/1
INEENG" . S it T ol B S e 178/7 185 186/1
Feed — Fourrager » el T R L 174/7 181 182/1
1 C.W. Garnet — 1 C.0. Garnet 189/7 196 197/1
2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet 185/7 192 183/1
3 C.W. Garnet — 3 C.0. Garnet 183/7 190 191/1
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver . 190/7 197 198/1
2 Alberta Winter — 2 Alberta d’hiver 187/7 194 195/1
3 Alberta Winter — 3 Alberta d’hiver 184/7 191 182/1
1 C.W. Amber Curum — 1 C.0. Amber Durum 349/7 356 357/1
2 C.W. Amber Durum — 2 C.0. Amber Durum ........ 348/7 | 355 356/1
3 C.W. Amber Durum — 3 C.O, Amber Durum ...........cccoeeinminoiniiniceaniricnnnans 346/7 | 353 354/1
Export (Class I¥) — Prix d'exportation (Classe II):
1 Northern — 1 du Nord 190/7 197 198/1
2 Northern — 2 du Nord 189/1 196 197/1
3 Northern — 3 du Nord 188/1 195 196/1
4 Northern — 4 du Nord 183/17 190 191/1
Noz'Si . 179/7 186 187/1
No. 6 178/7 185 186/1
PetdsRaureakbe. L. .. e L bl d ik R Bl e 174/7 181 182/1
1 C.W. Garnet — 1 C.0. Garnet 189/7 196 197/1
2 AN ERENEE —J2HE, OMNGRIEIG . .o Har o sveraathisen surso basfiorersssscssesasssnanssosarassdssesiians 185/7 192 193/1
3 C.W. Garnet — 3 C.0. Garnet 183/7 180 191/1
1 C.W. Amber Durum — 1 C.O. Amber Durum ......... 349/7 356 357/1
2 C.W. Amber Durum — 2 C.O. Amber Durum ........ 348/7 355 356/1
3 C.W. Amber Durum — 3 C.0. AMDer DUTUM ..co.ooriererereeevincrnaniens e srnrecennens 346/7 353 354/1
! Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. ! Moyennes des prix établis chaque jour par la Commission canadienne

du blé,
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per Bushel of Wheat, Basis in Store
Vancouver, April - June, 1962

TABLEAU 2. Prix moyen comptant! du blé, par boisseau, en entrepot & Vancouver,
avril- juin 1962 (Commission canadienne du blé)

April May ] June
Item — Enumération = - : —
Avril Maj I Juin
cents and eighths
cents et huitiémes de cent
Initial paymentto producers,1861-62 pool — Versement initial aux productewrs,
pool de 1961-62:
ISNBrthennE= 1. dUNOTAl . Seas BB ... e 140 140 140
2 Northern — 2 du Nord ... 136 136 136
3 Northern — 3 du Nord .. 132 132 132
4 Northern — 4 du Nord . 125 125 125
N0 .. S 108 108 108
NOw6r.. - ......com 2 102 102 102
Feed — Fourrager .... 96 96 96
1 C.W. Garnet — 1 C.O, Garnet .. voon s S a0 s ea o RO A 2 SOMEEL D 122 122 122
2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet ... : ] oo S e, 1 Rt 117 117 117
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d"hiver 124 124 124
2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver ... s en e 119 119 119
i C.W. Ambet Durum — 1 C,O, Amber Durum .. 140 140 140
2 C.W, Amber Durum — 2 C.0, Amber DUIUM ...covnrieriminscinssmnioncnsicimnasiasn s 136 136 136
3 C.W. Amber Durum — 3 C.O. AMDEr DUFLM .....oovivvivmcercnoriuassbrsasmnassenss s 132 ‘ 132 132
International Wheat Agreement and domestic sales — Prix intérieurs et d'aprés
I'accord intermational sus le blé: i
1 Northern — 1 du Nord ......ccceeer & IES0E eE e Lk ‘ 198/3 204/4 205/5
2 Northern — 2 du Nord ....ooccovinnrivceninnns 197/3 203/4 204/5
3 Northern — 3 du NOId o.eoveeeiierecnicre e 196/3 202/4 203/5
4 Northern — 4 du Nord .. 191/3 197/4 198/5
No. 185/3 191/4 192/5
s e e e o o 178/3 184/4 185/5
Feed — Fourrager 175/3 181/4 182/5
1 C.W. Garnet — 1 C.O. Garnet ......... 189/3 ! 195/4 196/5
2 C.W. Gamet — 2 C,O. Garnet ...... 185/3 191/4 192/5
3 C.W, Garnet — 3 C.O. Garnet ...... 184/3 190/4 191/5
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver .............. 189/3 195/4 196/5
2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver 187/3 193/4 194/5
3 Alberta Winter — 3 Alberta d'hiver 186/3 192/4 193/5
Export (Class II) — Prix d’expaortation (Classe O):
1 Northern — 1 du Nord .... 198/3 204/4 205/5
2 Northern — 2 du Nord ... B ST THT s cavevsons s SETTTERRR e STH0 ro st nones SRR o S erat 197/3 203/4 204/5
3 Northern — 3 du Notd U SRS, O WP et S 196/3 202/4 203/5
4 Northern — & du NOPA .-couveeiveriiicivsenierisiasisnininatssiorsonssssssssousssnassnesanesssonssanntasassinss 191/3 197/4 198/5
INGESETRE SRS L. .o L. .. 185/3 191/4 192/5
NOORRE IR, e oy 178/3 184/4 185/5
Feed — Fourrager i 175/3 181/4 182/5
i C.W, Garnet — 1 C,O. Garnet = 189/3 195/4 196/5
2 C.W. Garnet — 2 C.O, Garnet 185/3 191/4 192/5
3 C.W. Garnet — 3 C.0. Garnet 184/3 190/4 191/5
1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d"MVer ......ccccmiiiniiciininimmiimenn s 189/3 195/4 196/5
2 Alberta Winter -- 2 Alberta d’hiver 3 [ 187/3 193/4 194/5
3 Alberta Winter — 3 Alberta d’hiver ..... 186/3 192/4 193/5
1 Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board, ! Moyennes des prix établis chaque jour par la Commission canadlenne

du blé,
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TABLE 3. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store
Fort William - Port Arthur, April - June, 1962

TABLEAU 3. Prix moyen comptant® de 1'avoine et de 1’orge, par boisseau, en entrepot 2 Fort-William - Port-Arthur,
avril - juin 1962 (Commission canadienne du blé)

Item — Enumération

Oats — Avoine:

Initial payment to producers, 1961-62 pool - Versement initial aux produc-

teurs, pool de 1961-62:

Extra 3 C.W. — 3 Extra, C.O. ...

3C.W. -3C.0, o N R

Extra 1 Feed — 1 Extra, fourragdre ... .
IS Heed S IFOUrTAREEGE.. "= o ol = e B N e T e e e
ieedi-SHFounaEtrom. s, .. W . LR EE L B b
3iHleedl=NNRONTIAREBERE Lo A NS . I B T e e e T

Domestic and export? — Prix Intérieurs et d"exportation?:
2 CIW IO | s N T

Extra 3 C.W. — 3 Extra, C,O. ........

3C.W. -3C.0. ..-

Extra 1 Feed — 1 Extra, fourragére . .

1iEepati=- SV EGUEaRREE |« MW, 1L oonlo Bkl et ST
QPSR- "2 FPOURRAREEE ...............c.. coinndhnesbutines s sue - onss sususasesvassnsnss it

pamcedi=S FoUTTHRNION. . o B, o e osen e e Bk s 0o orere Wobreg s

Barley — Orge:

Initial payment to producers, 1961-62 pool — Versement fnitial aux produc-

teurs, pool de 1961-62:

1 C.W. Six-Row — 1 C.O. & SIX FANES .......cooocmnnricmiricie e,
2 CIWNBIXEROWA= R IEL CNARBIXEERIRE. ......... .o .eor Mpnes HroShor ono awasssussMiasioe s
3 CEN SIS Row =BG Op AaBIX TRIEE ... %0 oo e ciifieernnst ivonronres B it dafoussenedeaiaens

1 C.W. Two-Row — 1 C.O. & deux rangs .............

2.C.WaNEWOo-Rows—52 CION S ABREPTANES. .. ... i ciik, ioloresi0bstasie s Sevammsensithor o tsosing
3 C.W. Two-Row — 3 C.O. & deuX PARES ..........cccooomiirienre i veaneieras v srnnren
ISHICEAE"RIRBIOUIERRONE ........ o0 - oot dtee s b tiner asantbosss ey okilisee vensnsears
Rireedii 2 ourrhere e 8. % W W L1 . LN T
BRHeelE= 3 "FONrEagSrals . L e Beh. i e e M

Domestic and export? — Prix Intérieurs et d’exportation?:

1 C.W. Six-Row — 1 C.O, A sIxrangs ........ccccorvimeernirininn
2 CoONSSIX-Rowl= 2\C.@ul SETEANES ... .liien..ueicnoifeossssnrcsonnnss
SEIWASIX=RoWs—43°C.OF N SIXTHRES Mok u.i..oissivsashetoasiossn 15 oo s T bbe o

1 C.W, Two-Row — 1 C,O. & deux rangs ...

2 C.W. Two-Row — 2 C.O, & deuX rangs ...............ovvcemiarnens

3 C.W, Two-Row — 3 C,O. i deux rangs ............

1 Feed — 1 Fourragdre ...
2 Feed — 2 Fourragdre ..
3 Feed — 3 Fourragére ............

April May l June
Avril Mai Juin
T o R T deois andiitihe T
cents et huiti—émes de cent
60 60 60
57 57 57
....................... 57 ‘ 57 57
...................... 57 57 57
55 55 55
50 50 50
45 45 45
........... 96 93/5 95/6
93 93/5 92/6
92/6 93/3 92/4
92/6 93/3 92/4
91/6 02/3 91/3
...................... 88/5 89/1 88/1
85/5 86/1 85/1
...................... 98 98 98
98 98 98
96 ‘ 96 96
91 91 91
91 f 91 91
88 | 88 88
...................... 87 ' 87 87
83 ' 83 83
76 % 76
...................... 152/1 151/2 147/3
...................... 152/1 151/2 147/3
150/1 149/2 145/3
....... 150/1 148/2 145/3
150/1 149/2 145/3
..... 144/1 143/2 139/3
131/5 136/3 131/1
137/1 135/1 130/1
134/1 132/7 121/1

! Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board,

? For local sales and for spot sales subject to confirmation,

* Moyennes des prix établis chaque jour par la Commission canadienne

du b
£ Lles chiffres sont sujets & confirmation pour ventes locales et sur
place,
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TABLE 4. Winnipeg Grain Exchange Monthly Averages ot Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley
Rye and Flaxseed, Basis in Store Fort William - Port Arthur, April- June, 1962

TABLEAU 4. Prix moyen comptant, & la fermeture du marché de Winnipeg, de 1'avoine, de 1'orge, du seigle

et de la graine de lin, par boisseau, en magasin a Fort-William - Port-Arthur, avril- juin 1962

143

B} April May June
Item — Fnumération - - -
Avrii Mai Juin
cents and eighths
cents et huitﬁmes de cent
Oats — Avoine:
Domestic and export ~ Prix intérieurs et d’exportation:
2. CARL=2, C.ONMN._ . M . 94/3 95/7 94/1
Extra 3 C.W. — 3 Fxtra, C.O. 92/3 93/2 92/3
Gl el (TSNS W TRosmsits CIRNDUL S TR, L N, 91/5 93 92/1
Extra 1 Feed — 1 Extra, fourragére ........ 91/5 93 92
1 Feed — 1 Fourragdre ................. 90/7 91/7 90/5
2 Feed — 2 Fourragére 87/4 87/1 86/7
3 FEedi—130FOUITRERLE ......covmm . ior Mo B o S o 84/4 84/1 83/1
Barley — Orge:
Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation:
1 C.W. Six-Row — 1 C.O, & 81X FANES ..occocccvriaessisinic i s tenss e vsnene 149 146 140/3
2 C.W. Six-Row — 2 C.O. & six rangs ... 149 146 140/3
3 C.W. Six-Row — 3 C.O. & six rangs ... 148 144/1 138/3
1 C.W. Two-Row — 1 C.O. & deux rangs 140 139 132/3
2 C.W. Two-Row — 2 C.O. a deux rangs 140 139 132/3
3 C.W. Two-Row — 3 C.O. & deux rangs ......... 136/5 135/1 128/6
1 Feed — 1 Fourragére ... 136/5 135/1 129/6
2 Feed — 2 FOUITAREI® ......covcevenisvinnrerarns 135/1 133/5 128/1
3 Feed — 3 Fourragére 130/3 127/4 120/5
Rye — Seigle:
Producers’, domestic and export prices — Prix des producteurs, Intérieurs et
d’exportation:
2CW.-2C.0. . 141/7 144/2 147
3CwW.-3C.0, 136/1 139/1 139/5
(L s (U (CIL0 SR, F SSERRE - o T B oo 125/5 124/4 125/2
Ergoty — EIgoté ..ocooovvvirconereeerceenenns 121/4 121/3 123
Flaxseed — Graine de lin:
Producers’, domestic and export prices — Prix des producteurs, intérieurs et
d'exportation:
NCAWAE G O & 388/7 393 356/6
2| CANE = T GROI  E. TE ERT  H R L 383/6 388 360/6
WEAWE SWCTO .. 350/5 348/17 330/7
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TABLE 5. Monthly Average Prices' per Bushel of Grains in the United States, April - June, 1962
TABLEAU 5. Prix moyens mensuels’, par boisseau, du grain aux Etats-Unis, avril - juin, 1962

April May June
Grain and Grade — Grain et classe — i~ —
Avril Mai Juin
RN i me—= g cents
Wheat — Blé:
No. 2 Hard Winter, Kansas City — N° 2 dur d’hiver, Kansas City .. 213.2 217.2 219.4
No. 1 Dark Northern Spring, Minneapolis - N° 1 du Nord, foncé, de prin emps,
et e S, My 7 S T N SRS ST e 246.2 250. ¢ 250.5
Corn — Mais:
No. 3 Yellow, Chicago ~ N° 3 jaune, ChiCRRO ......c...ccomriimrecemirncnnnisimsnnnreranes 111.86 114,9 113.7
Oats — Avoine:
No. 3 White, Chicago — N° 3 hlanche, Chicago . 72.0 73.0 69.0
No. 3 White, Minneapolis — N° 3 blanche, Minneapolis ..............ccccceeccriivireranies 68. 6 67.6 64.8
Barley — Orge:
R MR PO I T .. L L TR, 127.7 120.7 118.2
Rye - Seigle:
D 2AMITERSANOIEET A 5 B e eenissntas sihasa e s 125./3 121. 4 123.7
! Weighted according to reported daily cash sales, ! Pondérés d’aprds les ventes journalidres au comptant déclarées.
Source: Agricultural Marketing Service, United States Department Source: Service des marchés agricoles, département de 1’Agriculture
of Agriculture. des Etats-Unis.

TABLE 6. Mid-Month Prices of Flour, Rran, Shorts and Middlings at Principal Markets, April - June, 1962
TABLEAU 6. Prix le 15 du mois de la farine, duson, du gru rouge, etdu gru blanc, sur les principaux marché, avril - juin 1962

Note: Basis of Quotations: Montreal and Toronto —flour, carlots, f.0.b. destination: bran, shorts and middlings, carlots, [.o.b. track. Montreal
freight zone and f.0.b, West Toronto: Winnipeg —flour, carlots f.o.b. rail destination: bran, shorts and middlings, 100-1h, sacks, carlots, f.o0.b. mill-
door. Winnipeg: Vancouver —flour, carlots, f.0.b. rail destination: Minneapolis —carlots, prompt delivery.

Prices of flour and millfeeds at Montreal and Toronto are quotations as on the Thursday of the week containing the 15th of the month,
other Canadian prices are at the 15th of the month. Prices at Minneapolis are quotations as at April 13, May 10 and June 21,

Nota: Bases des cotes: Montréal et Toronto—farine, lots d’un wagon, f.4 b. destination: son, gru rouge et gru blanc, lots ’'un wagon, f.4 b,
la voie ferrée, zone de fret de Montréal, et f. & b, Toronto-Ouest: Winnipeg —farine, lots d’un wagon, f. & b, destination, par rail; son, grurouge et
gru blanc, en sacs de 100 llvres, lots d’un wagon, ., & b, & la meunerie, Winnipeg: Vancouver—farine, lots d’un wagon, f. db.a destination, parrail;
Minneapolis —lots d'un wagon, prompte llvraison.

Les prix de la farine etdes issues de meunerie 4 Montréal et Toronto sont les cotes du jeudi de la semaine od tombait le 15 du mois; les
prix ailleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Les prix & Minneapolis sont ceux du 13 avril, 10 mai et 21 juin.

April May June
Item and Market — Produit et marché = = -
Avril Mai Juin
dollars
Flour — Farine:
First patents, Montreal ~ 1re patente, Montréal ..........ocveienneiiniioninion cwt., 7.00 7. 00 7.15
Ontario winter wheat, less carlots - Blé d'hlver d Ontulo moins les lots
d'un wagon ... =] 6. 00 6. 00 6. 00
First patents, Toronto — lre patente Toronto - 7.00 7.00 T 5
Fancy patents, Winnipeg — Patente de fantaisie, Winnipeg ... 2L 2: 18 .10 {1.25
First patents, Vancouver — 1re patente, Vancouver 7 o 7.05 7.05 7.185
Spring family, Minneapolis — Famille des blés de printemps, Minneapolis .. ¥ 7.50 7.50-7.70 7.70
Bran -~ Son:
Montréal* .. ] . ton — tonne | 652,25 56,25 46,25
Toronto! . o [ 63, 25 57.25 47.25
Winnipeg. - ‘ 45, 00 49, 00 42,00
Minneapol - 34, 00-35. 00 32.00-32,50 27.00-29.50
Shorts ~ Gru rouge:
Montréal® .. . £ 53,25 §7.25 52,25
Toronto! ... .. - 54,25 58, 25 §3.25
Winnipeg ... 5 50. 00 50, 00 50, 00
Minneapolis - 32, 50-33. 00 30, 00 - 30, 50 32.00-32,50
Middlings —~ Gru blanc:
Montreal® . £, b 57.25 59,25 61.25
Toronto? A o 58.25 60, 25 82. 25
Winnipeg ...... = 53. 00 52.00 52. 00
! Prices do not include government freight assistance payments, ! Les prlx ne comprennent pas des allocations pour frais de transport
payés par le gouvernement fédéral,
? Bulk middlings ! Gru blanc en vrac.
Source: For Canadian Markets, Prices Section, Dominion Bureau of Source: Pour les marchés canadiens, Section des prix, Bureau fédéral

Statistics; for Minneapolis, The Northwestern Miller. de la statistique; pour Minneapolis, The Northwestern Miller.
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TABLE 7. Weighted Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
April- June, 1962

TABLEAU 7. Moyennes pondérées des prix mensuels, par cwt. du bétail sur Ies principaux marchés canadiens,
avril - juin 1962

Apri) May June
Market — Marché - — -
Avril Mai Juin
dollars e
Cattle (All grades) — Bétes 4 cornes (toutes classes):
BRI - ... o e e S s i, e i 16.62 i6.62 17,12
3 CTT L . = ) N Y 21,45 21,60 22,22
WINMPRE vttt sesnarar s ess s e rersn 21,09 21. 359 21.178
Calgary 21,45 i 21.87 21,33
Edmonton 20, 41 21,52 21, 68
Mooseglaw. ... 5 M. ofee e L L IO e e 20,70 21,52 21.04
Calves (All grades) — Veaux (toutes classes):
Montréal 23,08 23.68 24,28
Toronto 29,07 27.58 27.4)
U0 oo O sty S S S o NS e = TS (T R 27,18 27.12 28,65
R b oot T BB e T e o B 5l . i el 23.95 23.57 23.80
Edmonton 25,46 25. 69 27.38
Moose Jaw ............ 23.36 23,76 24.21
Hogs (B dressed) — Porcs (B habillés):
Montréal ...... 26.01 27,17 29.71
Toronto .. 26,23 26,92 30.09
Winnipeg ... 23,98 24, 80 27.79
CRIR ALY el SN, O . et coveioseantthnacsnaant 23, 18 23.79 26,16
Edmonton 23,00 23,74 26.21
Moose Jaw 23.03 23.83 27.08
Sheep and lambs (All grades) — Moutons et agneaux (toutes classes):
MOIEFER] .....erviticennr i e ronc e et rsnenn 11,03 10,08 15,07
ERORO DI . T, . 7 icsstssa STogRre T TL s hmesaises ik 17.51 12.16 21, 58!
WIRNIPRE o e 13.07 16. 59! 19. 45!
Calgary ..... 11.92 17.04 17.87
Edmonton .. 15, 20 16.89 16. 29
T S E R SRS S SN o S 9.25 - -

! Includes spring lambs,
Sowrce: Marketing Bervice, Canada Department of Agriculture.

'Y compris les agneaux de printemps.
Sowrce: Service des marchés, ministére fédérai de 1'Agriculture,

TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Chicago, U.S.A., April-June, 1962
TABLEAU 8. Moyenne mensuelle des prix du bétail, par cwt. 2 Chicago, E.-U., avril- juin 1962

Y April l May June
Class and grade — Classe et qualité - £ -
Avril Mai Juin
dollars

Cattle and calves — Bovins: ’
Beef steers, prime — Bouvillons de boucherie, SWChOIX .....ccoovevviieneriiinennennan 30.14 28.32 27.14
Beef steers, cholce — Bouvillons de boucherie, cholX ......cvicciinemoennin 27.45 | 26.02 25,25
Beel steers, good — Bouvillons de boucherie, bons 25. 44 ! 24.33 23.90
Vealers, choice — Veaux de lait, cholx ..o, - | — -

Stocker and feeder steers, average price, all weights® — Bouvillons de long

et de court engraissement, prix moyens, tous poids?® ... 255 1) 24,18 23. 23
Hogs, average price, all purchases — Porcs, prix moyen, tous achats 15. 66 15. 25 16. 23
Lambs, choice — Agneaux, choix ... 18.19 18. 15 23. 30

! Kansas City.

Sowrce: Agricultural MarketingService, United States Department of
Agriculture,

! Kansas City.

ource: Servicedes marchés agricoles, département de 1' Agriculture des
<tats-Unis.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, April-June, 1962

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens, avril-juin 1962

i
April ' May June
Market, class and grade — Marché, classe et qualité - — -
Avril l Mai Juin
dollars
Montréal:
Steers, all wem:ts — Bouvillions tous poids:
Good — 24.94 25.17 25.04
Medium — Moyens . 23.36 23.47 23. 43
Common — Communs ... 20.72 20.74 20. 16
Heifers — Génisses:
Good — Bonnes ............ L 21.92 21.65
Medium — Moyennes ... 20. 98 19. 62 20. ¢
Caives, fed — Veaux engraissés:
Choice — Choix 29575 i 24.15 G
Good — Bons 22. 75 | 18.91 t
Calves, veal — Veaux de lait:
Good and choice — Bons et de choix 217. 07 ! 27. 15 28.46
Common and medium — Communs et moyens 22.18 22.56 22.41
Cows — Vaches:
Good — Bonnes ............ 18. 02 18,18 18. 39
Medium — Moyennes ... 16. 70 16. 90 17.08
Bulls — Taureaux:
Hogs — Pores:
Grade B dressed — Classe B h8billés ..o 26. 01 27.17 29.71
Feeders — D'engraissement ....... b 2 16. 37
|
Lambs — Agneaux: I
Good — BOnS ... 20. 007 | 20. 007 20. 00
Common — Communs .. 175! i 14.03 18.61
|
Sheep — Moutons:
Good — Bons 11.41 10. 28 10. 00
Toronto:
Steers, ail welghts — Bouvillons, tous poids
Good — Bons 24. 13 24.217 24.80
Medium — Moyens . 22. 04 22.44 23.10
Common — Communs ... 18.50 18.77 19. 21
Heifers — Génisses:
Good — Bonnes 21. 91 21.98 22.174
Medium — Moyennes ... 20. 29 | 20.29 20. 72
\
Calves, fed — Veaux engraissés:
Choice — Choix 26.00 ‘l 26.00 26.00
Good — Bons 23.25 23.25 23. 25
Calves, veal — Veaux de lait:
Good and choice — Bons et de choix .. 33. 56 32.25 31.45
Common and medlum — Communs et moyens 25.74 25.30 24. 67
Cows — Vaches:
Goods=iBopnesk:... o ... ..M. ... 18.17 18.32 19. 02
Medium — Moyennes ....... 16. 14 17- 03 17. 64
Bulls — Taureaux:
(T o [t 5T e U, W . R R R RO T R 19. 27 19.39 20. 18
{
Feeder steers — Bouvillons de court enuaissement {
Good — Bons . 23. 78 24.03 24.50
Common — communs 21.22 | 21.46 21. 00
see footnotes at end of tabie. Voir renvois a la fin du tableau.

Source: Marketing Service, Canada Department of Agriculture. Source: Service des marchés, ministere fédéral de i’Agriculture.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
April - June, 1962 — Continued

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens,
avril - juin 1962 — suite

April May June
Market, class and grade — Marché, classe et qualité - - -
Avril Mai Juin
dollars
Toronte — Concluded — fin:
Hogs — Porcs:
Grade B dressed — Classe B habillés 26.23 26.92 30.09
Feeders — D'engraissement o : 1
Lambs — Agneaux:
Good — Bons 24. 297 24.13? 24,00
Common — Communs 22. 40 20. 15 20.01
sheep — Moutons:
GOOA — BOTIS ..ottt ettt ettt n et eenaean 7.04 B. 49 9.41
Winnipeg:
Steers, ail weights — Bouvillons, tous poids:
Good — BOmS ........... 23. 52 24.11 24. 90
Medlum — Moyens 21.62 21.77 22.75
Common — Communs.. 18. 53 18.45 18. 89
Heifers — Génisses:
Good — Bonnes 21. 79 22. 11 22. 90
Medium — Moyennes 19. 89 20. 28 21. 50
Caives, fed — Veaux engraissés:
Choice — Choix... 23. 35 23, 50 24. 31
Good — Bons 22.19 22. 45 23. 45
Calves, veai — Veaux de lait:
Good and choice — Bons et de choix 33.28 32.7% 33.08
Common and medium — Communs et moyens.. 26. 35 26.92 26. 24
Cows — Vaches:
Good — Bonnes .......... 18. 46 18.78 18. 46
Medium — Moyennes .. 16. 84 17.19 17.11
Bulls — Taureaux:
GOOA = BONS ...ttt ettt et ettt et e 18.13 18. 72 18. 99
Feeder steers — Bouvlllons de court engraissement:
Good — BODS .........c....... 23. 83 23.82 24.62
common — Communs, 19. 97 20. 25 20.93
Feeder heifers — Génlsses d'engraissement:
Good — Bonnes ... 19. 85 20. 24 20.92
Common — Commu! 16. 80 16. 88 16. 60
Hogs — Porcs:
Grade B dressed — Classe B habillés.. .. 23.98 26. 92 27.79
Feeders — D'engraissement ... t6.79 18. 14 18. 80
Lambs — Agneaux:
GOOM = BORSE ......oiiiiiiiii ey se s s eseiasasae s e e s anearesse s e s oo nen s eseassmnsemraraeeraee 16. 60* 16. 757 24. 66
Common — Communs 14. 06 14.41 15. 06
sheep — Moutons:
(o = T OO Y 3.35 3. 16 4. 45
Calgary:
Steers. all weights — Bouvillons tous poids:
Good — Bons 22. 46 23.68 24.01
Medlum — Moyens _.. i 20.31 21. 67 22. 35
COMMON —~ COMMEIB.........oiurerreamaeameasamraeisser st aresseanasssecesesessaeeas 18.14 19.63 20. 32

See footnotes at end of table. Volr renvois & la fin du tableau.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,

April - June, 1962 — Continued

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt, du bétail sur les principaux marchés canadiens,
avril - juin 1962 — suite

April May June
Market, class and grade — Marché, classe et qualité - - -
Avril Mali Juin
dollars
Calgary — Concluded — fin:

Heifers — Génisses:

Good — Bonnes 20.70 21.24 21,78

Medium — Moyennes 19.17 19.60 20. 16
Calves, fed — Veaux engraissés:

Choice — Choix 21.79 21.71 22.28

Good — Bons 20.09 19.95 20.75
Calves, veal — Veaux de lait:

Good and choice — Bons et de choix 22.64 21,35 22.60

Common and medium — Communs et moyens 20.62 19.37 19. 94
Cows — Vaches:

Good — Bonnes 18.11 18.08 17.18

Medium — Moyennes 16.27 16.42 15. UL
Bulls — Taureaux:

Good — Bons 17.26 17,35 17.97
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:

Good — Bons 22.99 23.40 23.89

Common — Communs 20.14 20,01 20. 55
Feeder heifers — Génisses d’engraissement:

Good — Bonnes 19.60 19.99 19.30

Common — Communes 16. 45 16, 16 185 52
Hogs — Porcs:

Grade B dressed — Classe B habillés 23. 18 23.79 26.16

Feeders — D' eNGIAISSEMENT ........coccmrivmirromemracseronscsennicessmsssissonsesisssassssmsasenssrores 18.41 18.75 22,86
Lambs — Agneaux:

Good — Bons 178552 18.667 21.81

Common — Comimuns 16.75 17.69 .71
Sheep — Moutons:

DI . ... .- s ctbssrn s S . oS0 ULl 120121 csq sntmssnosnrosmonoBatss o4 s¥ons natass 4.58 4. 80 4.46

Edmonton:

Steers, all weights — Bouvillons, tous poids:

Good — Bons ... 22.00 23.49 23.172

Medium — Moyens 20. 92 21,95 21. 98

Common — Ccommuns 18. 11 18.96 19. 26
Heifers — Génisses:

GO0 — BONNES ......ocusieimimrieresinsmsssinmssmmmsssssmnnsersstsansens 19.98 21,18 21. 66

Medium — Moyenn 18.63 18. 95 19,27
Calves, fed — Veaux engrailssés:

Cholce — Choix 22.08 22. 84 23.12

Good — Bons 20,63 21.12 #1.52
Calves, veal — Veaux de lait:

Good and choice — Bons et de choix 31.06 31.94 33.04

Common and medium — Communs et moyens 24.40 25,50 28.09
Cows — Vaches:

Good — Bonnes i6.56 17.31 1727

Medium — Moyennes 15.21 15.63 15. 89
Bulls — Taureaux:

Good — Bons 17.74 18.21 19,29

See footnotes at end of table.

Voir renvois 4 la fin du tableau.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
April - June, 1962 — Concluded

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt, du bétail sur les principaux marchés canadiens,
avril - juin 1962 — fin

April May June
Market, class and grade — Marché, classe et qualité - - -
Avril Mai Juin
o = 1 aTFy N dollars
Edmonton — Concluded — fin:
Feeder steers — Bouvillons de court engralssement:
Good — Rons 22.69 23. 53 24. 43
Common — Communs 19. 18 18.97 20.08
Feeder heifers — Génisses d' engrnlssement
Good — Bonnes . - 17. 39 19. 01 20.95
Common — Communes . 14. 51 14. 11 14. 64
Hogs — Porcs:
Grade B dressed — Classe B habillés .. 23.00 23.74 26. 21
Feeders — D'engraissement .. 19. 29 20. 48 23.23
Lamhs - Agneaux:
Good — Boms...., 17.32° 21. 007 21.57
Common — Com 9 i X
Sheep — Moutons:
GOOA — BONS ..coooviierieciiecvr e st secasernie e ens s rmarssses crimcsen o A 10. 20
Moose Jaw:
Steers, all weights — Bouvillons, tous polds
Good — BODS .............. 22. 77 23.16 23.71
MediUM = MOFENB ....veticeierieiiiieis e sarmimssmassrssanacs se s s s smbensaees s ab s bab s erssaasiens 21.61 22. 24 22. 60
Common — Communs | 19. 33 19. 08 18. 12
Heifers — Génisses:
Good — Bonnes 21 23 21.90 22. 47
....... 19. 47 20. 27 20.99
Caives, fed — Veaux engraissés:
Choice — Choix ... 21. 95 22.73 23.19
Good — Bons 218923 22.16 22.33
Calves, veal — Veaux de lait: \
Good and choice — Bons et de choix .......... 24,10 26.48 30. 39
Common and medium — Communs et MOYENS ...........c.coccvcicininstinnennecinisesssnaseens 19.55 18. 40 20. 43
Cows — Vaches:
GOOdV=RBONIEEIMIE. .. . .. ... e ceeiconaesaacasassnonseneashassesesansnsnstssasne 16.78 17.42 17. 00
Medium - Moy L IS ST . oy T 15. 40 16. 19 16. 07
Buils — Taureaux:
Good — BONS .....ooccviecmcei e ; 17.10 17.75 17.175
1
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:
GEDHE="BONIBY ........ 5t coiissouesiehee o Rabtuunnons voss Sagas ee et gt e 1aa oo iels. Ko svooalt_, . k. A 22.71 22.92 23. 00
19.55 20. 00 20.63
Feedet heifers — Génisses d'engraissement:
Good — Bonnes .......... 19. 68 20. 00 20. 26
Common - Communes .......... . 17. 14 17. 35 17.29
Hogs — Porcs:
Grade B dressed — Classe B habillés ...... . 23,03 23. 83 27. 08
Feeders — D'engraissement .......... . 17. 50 . 17. 00
Lambs — Agneaux:
GOOd = BONS ......ootiuvereesceessseraseiesnecemseenns * i &
Common — Communs . 12. 00 ny s
Sheep — Moutons:
(G o s T - O SR S OOV SO S SN I ‘ = 5
! No quotations. ! Aucun prix coté.

2 Includes mixed lots. 2 Comprend les lots mé&fangés.
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TABLE 10, Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, April- June, 1962

TABLEAU 10, Prix de gros moyens des produits sur les principaux marchés canadiens, par mois, avril - juin 1962

April May June
Item and market — Denrée et marché - - -
Avril Mai Juin
dollars
Maritime Centres — Centres maritimes: |‘
Hams, smoked boneless not fully cooked — Jambons, fumés, déqosses. demi-cuits ... 1b, — liv, | 745 . 754 N8
Bacon, rindless, "2 lb. packages — Bacon, découenné, paquets, de !2 livre ... - . 696 .710 . 754
Beef, carcass, steer, commercial quality — Boeuf, carcasses, bouvillons, qua. 4 .421 L436 . 447
Lamb carcass, choice ~ Agneau carcasses choix s i .428 .418 .423
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ....... o ! 197! . 197 . 194
Butter, creamery, first grade — Beurre de crémerie, lre Qua ité . % .670 . 540 . 535
GRS BIDMARE - i-cs. M. e s 1 esostesvesssiihereliy ol | o . 385 . 385 . 385
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros v d0Z. ~ douz. . 485 .427 . 438
Potatoes, No, = Pommes de terre, n® 1 ... .. 15 1b, ~ liv, ' 1. 490 1.705 1.860
|
Montréal: |
Hams, smoked, boneless, not fully cooked — Jambons, fumés, desosses demij-cuits .... 1b. — liv, 1 .692 T3 . 756
Bacon, rindless, % Ib. packages — Bacon, découenné, paquets de 4 livre ... ‘ [ . 643 . 660 120
Beef carcass, steer, commercial quality — Boeuf, carcasses, bouvilions, qualité commerciale % 420 .432 .438
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix . ‘ . 482 .574 . 642
Lard, 1 lb. cartons — Salndoux, cartons de 1 livre .. o A 1f.) g2 . 178
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, lre qualité, de crémerie, en pains i 652 .534 J‘ . 535
Cheese, white, No, 1, 30 1b. lots — Fromage, blanc, n® 1, meules de 30 liv, .. . o | . 470 . 470 . 470
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ... . doz. — douz., | L 442 .398 ! . 409
Potatoes, No. 1 — Pommes de terre, n® 1 .. 751b. = liv, | 1,069 1,270 | 1. 450
I
Toronto: i
Hams, smoked, boneless, not fully cooked — Jambons, fumés, désossés, demi-cuits ... 1b. — llv A .1736 . 791
Bacon, nndless 2 1b. packages — Bacon, découenné, paquets de ' l.wre 2 l .652 . 678 718
Beef carcass, steer, commercial quality — Boeuf, carcasses, bouvillons qualité commerciale " .406 414 429
Lamb carcass, choice — Agneau carcasses, cholx - i .545 . 582 L6171
Lard, 1 1b. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre .. i | . 170 171 .175
Butter, first grade, creamery pnnts — Beurre, lre qual P - | . 654 .534 . 527
Cheese, new, large, coloured, No. 1 — Fromage, nouveau. grosses meules coloré n . v ! . 360 . 360 . 360
Eggs, grade A large — Oeufs classe A, BIOS ..oy . doz. — douz, ! . 432 .381 . 395
Potatoes, P.E.l. whites — Pommes de tene 1.-P.. E blanches .. . 751b. — Hv. 1. 5% 1,920 2.094
Winnipeg:
Hams, smoked, honeless, not fully cooked — Jambons, fumés, désossés, demi-cuits 1b. — liv, . 721 .730 774
Bacon, rindless. % 1b, packa.ges — Bacon, decouenne, paquets de 'z livre . o . 630 . 662 716
Beef carcass, steer, commercial quallty — Boeuf, carcasses, bouvllions, quallte commerc o 396 . 402 . 415
Lamb carcass, choice — Agneau carcasses choix . = 456 . 508 . 544
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 llvre o o . 168 . 164 . 171
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, lre qualité, de crémerie, en palns & . 670 550 .550
Cheese — FIOMBRE ..c.cocoeerrmriviiiiiiieieiarieirinaeeerienes | g .440 | . 440 . 440
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros . doz, — douz. .388 J30T . 352
Potatoes, No. 2 — Pommes de terre, n® 2 .. 15 1b. — liv. 2,925 2,785 2.875
Regina:
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains ... 1b, — liv, . 650 . 530 .530
Cheese, triplets, Ontario, new — Fromage, tiers, Ontario, nouveau . . - . 470 .470 . 470
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros . doz. — douz. . 40! . 380 L3717
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems .. 100 ib, — liv. 3.302 } 3.875 4.962
Edmonton:
Hams, smoked, boneless, not fully cooked — Jambons, fumés, désossés, demi-cuits .... Ib, — liv. . 694 | .702 .47
Bacon, nndless, 12 1b. packages — Bacon, découenné, paquets de 'z livre o .648 . 666 .703
Reef, carcass, steer, commercial quality — Boeuf, carcasses, bouvillons, quaiité commerciale ... & . 389 . 401 . 407
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choxx & .431 | . 505 534
Lard, 1 Ib. cartons — Saindoux, cartons de 1 llvre .. i . 148 . 146 . 156
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, Ire qualité, de crémerie, en pains . p - .630 | .510 .510
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ... . doz. — douz. .438 | .398 .392
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems .. 100 1b. — liv, 3 156 3.800 4,425
Vancouver: '1 ‘
Hams smoked, boneless, not fully cooked — Jambons, fumés, désossés, demi-cuits .. ib. — liv 122 | .724 } .745
Bacon, rindless 14 1b. packages — Bacon, découenne paguets de %2 livee ........ o . 670 | . 690 : .740
Beef carcass, steer, commercial quality — Boeuf, carcasses, bouvilions, qualite commerciale a .428 . 444 | .452
Lamb carcass — Agheau, carcasses 4 . 440 . 470 | .518
Lard, 1 1b. cartons — Saindoux, cartons de 1livee . o 165 | . 166 . 168
Butter first grade, creamery prints — Beurre, lre qual o . 670 ‘ .520 . 550
Cheese large, coloured — Fromage, grosses meules, coloré = .430 ! .430 .430
Eges, gmde A, large — Oeufs, classe A, gros ... . doz. — dou . 480 . 460 .435
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems ... .. 100 1b, — liv. ‘ 2.494 3.990 5.438
]
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